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Przed sesjg Rady Miejskiej
CENA CIEPŁA, 
INWESTYCJE I... „MARC INY"

N a 30 października br. została 
zwołana kolejna sesja Rady M iej
skiej. W porządku obrad znalazło się 
aż 13 (!) punktów. M ająbyć omawia
ne m.in. sprawy przygotowania mia
sta do sezonu grzewczego 1996/97, 
pierwszego sezonu samodzielnego 
prowadzenia działalności ciepłowni
czej przez gminę. Zgodnie z wcze
śniejszą decyzją Rady, ogrzewanie 
miasta zostanie powierzone Cukrow
ni „Jawor”, która w oparciu o prze
kazany majątek będzie podawać cie
pło do miejskich obiektów. Radni 
zapoznają się jednocześnie z propo
zycją ceny jednostkowej ciepła. Nie 
wykluczone, że w tym punkcie może 
nastąpić ożywiona dyskusja, bowiem, 
jak wiadomo, opłaty za ogrzewanie 
mieszkań i wody stanowią lwią część 
opłat czynszowych.

Przewidziana jest informacja Bur
mistrza o planowanych na rok 1997 i 
lata następne przedsięwzięciach gospo
darczych w gminie. Komisja gospodar
ki komunalnej ma dokonać oceny go
spodarowania mieniem komunalnym, a 
także zaproponować formy funkcjono
wania gospodarki komunalnej w mie
ście. (Zadanie to komisja otrzymała w 
„spadku” po komisji doraźnej, która przy 
końcu swoich prac utraciła zdolność 
wnioskowania). Będą też składać spra
wozdania z działalności za I półrocze 
br. dwie komisje: rozwoju gospodarcze
go oraz zdrowia i opieki społecznej.

Radni mają też głosować (tajnie!) 
nad przyznaniem tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Jawora. Ten, komu 
tytuł zostanie nadany, otrzyma statu
etkę św. Marcina i dyplom.

(elka)

Rada
na półmetku

Reprezentuje okręg 
wyborczy nr 24 - bloki 
spółdzielcze przy 
ul.Sikorskiego nr nr: 2,
4, 6 i 8. Radny Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej.
MAREK BIAŁOWĄS:

kierowania się interesem jednej gru
py społecznej, lecz wzięcia współod
powiedzialności za gospodarzenie ca
łym miastem. Jak to przekłada się na 
praktyczne działanie?

- Chcę zaznaczyć na wstępie, że 
po pierwsze wypowiadam się jako 
radny z „przełożeniem ” na to, co 
muszę robić jako urzędnik. N ato
m iast to, co robię w yłącznie jako 
radny, to druga sprawa. Ze względu 
na zajmowane stanowisko nie mogę 
„upartyjniać” mojej pracy naczelni
ka wydziału.

m m m m m
Był obecny na wszystkich sesjach 

Rady Miejskiej. Interpelacji i wnio
sków nie składał. Jest członkiem  
dwóch komisji: oświaty, kultury, spo
rtu i rekreacji oraz zdrowia i opieki 
społecznej. N aczeln ik  W ydziału 
Oświaty i Kultury w Urzędzie Miej
skim.

•  Startując w wyborach przyjął 
Pan programową zasadę SLD - nie

Po pewnym okresie funkcjonowała 
Rady nie ma już praktycznie znaczenia, 
z jakiego ugrupowania kto pochodzi, 
bowiem nie ma to wpływu na dalsze dzia
łania radnego. Wszystkie programy za
wierały przeważnie bardzo ogólne hasła, 
więc z czasem Rada sama wytworzyła 
pewne ugnipowania, których poglądy 
często ścierają się zc sobą.

dokończenie na słr. 6



'9'

K R O N IK A
POLICYJNA
Groźny wypadek 
w Paszowicach

20 października br. o godz. 8 .25  
powiadomiono policjantów o wypad
ku drogowym, do jakiego doszło w 
Paszowicach. Przybyła na m iejsce  
grupa dochodzeniowo-śledzcza usta
liła , że kierujący samochodem Audi 
80 Edmund G. z Kłonic nie zachował 
należytej prędkości na łuku drogi, 
zjechał na lewy pas ruchu, następ
nie będąc w poślizgu zderzył się z 
prawidłowo jadącym z przeciwka Sta
rem kierowanym przez Tadeusza K. z 
Jawora. W wyniku wypadku obrażeń 
ciała doznały pasażerki Audi, Ema
nuela G. i Janina J ., oraz pasażerka 
Stara. Wszystkich poszkodowanych 
umieszczono w Szpitalu Rejonowym 
w Jaworze. K ierowcy byli trzeźw i. 
Dalsze śledztwo prowadzi KRP w Ja
worze.

Alpiniści?
21 października br. o godz. 14  

Piotr P. powiadomił oficera dyżurne-i 
go KRP o kradzieży rowera górskiego 
z balkonu na pierwszym piętrze bloku 
przy ul Witosa. Wartość „górala „ w ła
ściciel wycenił na 250 zł.

Tego samego dnia Mariusz Ch. po
wiadomił policjantów o włamaniu do 
jego piwnicy i kradzieży rowera gór
skiego marki Ganddengo, czamo-po- 
piełatego, wartości 450 zł. Podobną 
kradzież zgłosił policji 25 październi
ka br. Ireneusz 0 . - złodziej skradł ro
wer z I piętra jednej z kamieniczek w 
Rynku. Skradziony jednoślad wart był 
550 zł.

Kom pletuje
narzędzia?

23 października br. o godz. 9.30, 
Tadeusz G. powiadomił oficera KRP o 
włamaniu do jego piwnicy przy ul. Pił
sudskiego. Złodziej skradł wiertarkę 
elektryczną marki Elprom -Łowecz oraz 
nagrzewnicę miedzianą do pieca ga
zowego. Straty wyceniono na 450 zł.

Zdem olował
m ieszkanie

23 października br. o godz. 9 .40 , 
Teresa Ł. powiadomiła policję o zde
molowaniu je j m ieszkania przy ul. 
W rocławskiej. Poszkodowana zezna
ła , że znany je j synowi mieszkaniec 
W rocławia przyszedł tego dnia, aby 
odebrać 300 z ł, które rzekomo był 
winien je j syn za spowodowanie ko
lizji drogowej. Na odchodne napast
nik oznajm ił, że jeszcze tu w róci. 
Niestety, na razie jest to niem ożli
we, bowiem zaję li się nim w rocław 
scy policjanci.

Za dużo w ypił
23 października br. o godz. 16 

Józef G. powiadomił policję, że na ui. 
Słowackiego, naprzeciwko cmentarza 
komunalnego, na jezdni leży rowerzy
sta. Lekarz pogotowia ratunkowego 

I opatrzył pechowca, natomiast poli
cjanci usta lili, że rowerzysta prze
wrócił się na jezdnię w wyniku spoży- 

j cia sporej dawki alkoholu.

Obrobili „Exa"
25 października br. o godz. 7 .4 5 !  

Eugeniusz Ł. pow iadom ił o fic e ra ]  
KRP o włam aniu do kaw iarni „EX” j 
przy TKKF „Jaw orzanie” . P rzybyła1 
na m iejsce grupa dochodzeniowo-, 
śledcza usta liła , że w nocy z 24/2b  
naździernika złodzieje po wyważ* 
niu drzwi dostał* sie de w n ętrze ,' 

i skąd zab ra li te ie w iza r  ko lorow y, ! 
tuner anteny s a te lita rn e j, wzmac 

in iacz, odtwarzacz i około 100 płyt 
| kompaktowych, oraz wino i wódkę.
| Ogółem straty w łaśc ic ie la  Jarosła
wa R. wynoszą 6 .800  z ł. P o lic ja  za
bezpieczyła śiady, trw a poszukiwa
nie sprawców. wm

W II Pmglmfade Zespołów Kameralnych i Orkiestr Zdrojowych I
N A 6BO O A  O LA  „ V IO U N fm "

26 października br. odbył się II Przegląd Zespołów 
Kameralnych i Orkiestr Zdrojowych Dolnego Śląska. 
Jego organizatorami byli: Jaworskie Stowarzyszenie 
Rozwoju Kultury w Jaworze; Zarząd Miasta Jawora; 
Muzeum Regionalne w Jaworze; Katedra Instrumentów 
Dętycn i Perkusji Akademii Muzycznej we Wrocławiu.

Swój udział zgłosiło 17 zespo
łów z Ooinegc Siaska. które wy
stąpiły w dwóch kategoriach: wy
konujących muzykę tzw. poważną, 
i rozrywkową. Jury w składzie: prof. 
Jerzy Mrozik- rektor Akademii Mu
zycznej we Wrocławiu (przewodni
czący jury), prof. Alicja Faryniarz- 
kierownik Katedry Kameralistyki 
Akademii Muzycznej we Wrocławiu, 
prof. Paw eł Puczek- kierownik  
Katedry Instrumentów Smyczko
wych Akademii Muzycznej w Kato
wicach. prof. Mieczysław Stachu
ra- kierownik Katedry Instrumen
tów Dętych i Perkusji Akademii Mu
zycznej we Wrocławiu, oraz p. An-

drzej Kosendiak- wizytator Szkół Ar
tystycznych Dolnego Śląska zwróci
ło uwagę na bardzo wysoki poziom 
wykonawczy. Znalazło się Dowiem w 
programie przeglądu sporo pozycji 
tyleż interesujących, co mało zna
nych lub rzadko wykonywanych. Pre
zentacje poszczególnych zespołów 
nie schodziły na ogół poniżej pozio
mu, jaki określa się mianem „bar
dzo dobrego” . Niektóre były wręcz 
znakomite, i sprawiły słuchaczom 
niemało satysfakcji. Np. zespół „Pro 
Musica Antigua” z Jeleniej Góry (na 
zdjęciu) zachwycił wszystkich mu
zyką renesansu i pięknymi strojami 
z tej epoki. Równie niezapomniane

wrażenie wywarł na słuchaczach 
zespół perkusyjny z Akademii Mu
zycznej we Wrocławiu, w wykona
niu którego usłyszeliśmy awangar
dowy utwór Johna Cage, w którym 
głos ludzki został potraktowany in
strumentalnie, oraz utwór na zestaw 
ksylofonów „Xyiophonia

Jury II Przeglądu przyznało dwie 
nagrody ex aeąuo w kategorii ze
społów prezentujących muzykę tzw. 
poważną duetowi z Państwowego 
Liceum Muzycznego we Wrocławiu 
oraz Trio stroikowemu z Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu. W kate
gorii zespołów kameralnych wyko
nujących muzykę rozrywkową i na
grodę przyznano Zespołowi Kameral
nemu „Violinetta” z Jaworskiego 
Stowarzyszenia Rozwoju Kultury. 
Zespół ten zachwycił zarówno jury i 
słuchaczy doborem repertuaru, wy
równanym brzmieniem instrumen
tów, jak i doskonałymi aranżacjami 
wykonywanych utworów. Nagrodę 
specjalną przyznano zespołowi „Pro

Musica Antigua” z Jeleniej Góry. 
Laureaci otrzymali nagrody książ
kowe i pieniężne.

Organizatorzy serdecznie dzię
kują sponsorom - Sejmikowi Sa
morządowemu Województwa Le
gnickiego, Zarządowi Miasta Ja
wor, PKO Bank Państwowy O/Ja- 
wor, Spółdzielni Inwalidów „Inpro- 
dus” , Cukierni pp. Taborów z PI. 
Wolności.

II Przeglądowi towarzyszyła wy
stawa plakatu muzycznego z im
prez odbywających się na terenie 
Dolnego Śląska, między innymi: 
Legnica Cantat, Festiwal Chopi
nowski w Dusznikach Zdroju, Fe
stiwal Moniuszkowski w Kudowie 
Zdroju, Festiwal Dni H. Wieniaw
skiego w Szczawnie Zdroju. Kon
cert laureatów, który odbył się w 
kościele przy Muzeum Regional
nym, przyciągnął melomanów nie 
tylko z Jawora - byli obecni rów
nież: prorektor Akademii Muzycz
nej we Wrocławiu prof. Krzysztof 
Bruczkowski, dziekan Wydziału 
Perkusji ad iunkt Jacek W ota, 
przedstawiciele Sejmiku Samorzą
dowego Województwa Legnickie
go, dyrektorzy szkół muzycznych z 
Legnicy, Wałbrzycha i Wrocławia, 
oraz radni z przewodniczącym Rady 
M ias ta  Jackiem  Krajew skim  i 
członkowie Zarządu Miasta na cze
le z Burmistrzem Bogusławem Wę
glem. Przygotowano ponad 200 
miejsc siedzących, których zabra
kło na koncercie laureatów; my
ślę jednak, że wrażenia muzyczne 
zrekompensowały to. Gdy po roz
daniu nagród i koncercie laurea
tów nadeszła chwila ostatecznego 
rozstania, było to rozstanie ludzi 
bliskich, pełnych wiary w to, że 
się jeszcze zobaczą. Muzyka czyn: 
cuda pod każdą szerokością geo
graficzną. iym  razem nie była to 
sprawa tylko muzyki. A zatem, do 
zobaczenia za rok.

Prezes Jaworskiego 
Stowarzyszenia Rozwoju Kultury 

Janina Duszeńko

Z PRAC ZARZĄDU MIASTA
28 października na posiedzeniu Za

rządu Miasta omówiono realizację bu
dżetu gminy za okres 9 miesięcy. Przy
gotowano projekt umowy z Cukrownią 
, Jawor” S. A. na prowadzenie usług zwią
zanych z zaopatrzeniem miasta w ener
gię cieplną i ciepłą wodę. Z projektem 
tym zostaną zapoznani radni na najbliż
szej sesji. Podjęto uchwałę w  sprawie 
sprzedaży dalszych lokali mieszkalnych 
ich dotychczasowym najemcom.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem 
Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodar
czych w sprawie sprzedaży boksów 
na targowisku osobom aktualnie je 
wynajmującym. Postanowiono prze
kazać ten wniosek do zaopiniowa
nia komisji rozwoju gospodarczego 
Rady Miejskiej. Następnie rozpatry
wano indyw idualne sprawy m ie
szkańców.

(im )

DAR RP SERCA
Uczniowie, należący de „Łkoludki przy specja ln ym

Qśrodku ̂ zkolno-Wyc/tewawczyiH w /faworze pragną serdecznie 
podziękować Narządowi /Hiasta Qawora za pomoc w dofinanso
waniu rajdu ,fj-auna i „'Bulwa ".

Dzieci są wdzięczne tym, którzy przyczynili się i pomogli im 
zdobyć wiele wrażeń i nagród. c~Lakże za to, że mogły ciekawie spę
dzić wolny czas wśród kolegów i koleżanek z innych szkól.

PIERW SZE: OPŁATA, NIE KARA
Jak poinformowano nas w Urzę

dzie Miasta, gmina Jawor musi zapła
cić 86724 zł jako przewidzianą usta
w ą o ochronie gruntów rolnych i le
śnych opłatę za przekwalifikowanie 
gruntów rolniczych na cele inwesty
cyjne związane z budową składowi
ska odpadów komunalnych. O ko-

niecznością zapłacenia przez Jawor tej 
sumy zadecydował Urząd Rejonowy 
z Legnicy. Zdaniem przedstawicieli 
władz Jawora nie ma mowy w tym 
wypadku o karze, tak jak to insynuo
wały gazety wojewódzkie, ale o prze
widzianej ustawowo opłacie.

PP

CHCE ODZYSKAĆ HOTEL?
Nasza Czytelniczka p.Bożena Cie

ślik, zainspirowana artykułem „Gdzie 
hotel, gdzie parking” , napisała do nas 
list następującej treści:

„W latach 1945-1349 właścicie
lem hotelu, Arkady” i restauracji Ja- 
worzank-f1 byli Feliks i . tanistaw 
Kucharscy hotel i restaurację ode
brało im państw® w iłtoć *oku. W 
chwili m s c m j ubiegam się o wie 
smuć uhijegu dziadka Feiiksa Kuchar
skiego s mojego ojca Stanisława Ku
charskiego. Wszystkie papiery, o które 
się ubiegatam, zostały ponoć zniszczo
ne - tak mnie poinformowano w ja
worskim Sądzie (wydział geodezji), 
gdyż pozostały tylko papiery od 1948 
roku wzwyż. Pozostali mi tylko świad

kowie, którzy mogą potwierdzić, że
Feliks Kucharski I Stanisław Kuchar
ski byli właścicielami hotelu „Arka
dy” i restauracji,.Jaworzanie”: Ro
man Badaiycz (senior, przyp. red.), Jan 
Bartycha. NN (nazwisko nieczytelne), 
Jozefa Kucharska.'

Do febr dołączono odręczne oświad 
ozenie p. Zbiumewa Zwady. Ib wznieci 
m  jego nieprecyzyjność (mam nomy- 
śtas się, że porwiemy zarząsismie ho
telem i restauracją przez panów Kuchar
skich) pominąłem jego tekst.

Niestety, p. Cieślik nie poinfor
mowała nas, czy zamierza wszcząć 
postępowanie o zwrot należącego nie
gdyś do jej dziadka hotelu.

PP

W PARKOWEJ
W poniedziałek, 11 listopada, o godz. 20 w  Klubie „Parkowa” Ja

worskiego Ośrodka Kultury wystąpi Radiowy Kabaret Masztalskiego - 
Aleksander Trza
ska i Jerzy Ciur- 
lok, prezentują
cy od la t najlep
sze śląskie dow
cipy. Będzie się 
m ożna  s e tn ie  
pobawić. Z oka
z ji sko rzysta ją  
pracownicy „Ku
źni” , „Pioniera” ,
„Agrarny” , Ban
ku Spółdzielcze
g o , „ P ro m e -  
c h u ! , Zak ład u  
Remontowo-Bu-
d o w lg n e g o  p ,
Kajmana, Banku 
PKO . h in n i?
O s łan io  m am y  
coraz mniej po
wodów do śmie
chu...

(m at)
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Fot. L  Duszeńko

WIELKA GALA
w jaworskiej „czwórce"
W sobotę, 26 października br., w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Jaworze odbyły się uroczystości 50-lecia tej 
placówki oświatowej. Na uroczystość przybyli przedsta
wiciele władz miejskich z Burmistrzem na czele, przed
stawicielki kuratorium oświaty i wychowania oraz wielu 
zaproszonych gości i rodziców. Nie zabrakło nauczycieli 
i pracowników administracji, którzy przez te pół wieku 
pracowali w szkole, oraz absolwentów.

U roczystość rozpoczęła się tra
dycyjnie, od w prow adzenia sztan
daru szkoły oraz odegrania hym 
nu państwowego. Po pow itaniu ze
b ranych , okolicznościow e p rze
m ów ien ie  w yg łosiła  dyrek to rka  
szkoły p. Irena W ituń. N astępnie 
odczytano list gratulacyjny byłej 
w ieloletniej dyrektorki p. Stanisła
w y K ostrzębśkiej.

K w iaty dla byłych dyrektorów  
w ręczono na ręce p. W andy N o
w ak, a  dla byłych nauczycieli na 
ręce p. Zofii Dziędzioły. Po  oko
liczn o śc io w y ch  p rżem ó w ien ie - 
niach: B urm istrza p. B ogusław a 
W ęg la , p. M arii C zarn eck ie j z 
K uratorium  O św iaty i w ychow a
nia, p. Janiny Podhorskiej w  im ie
niu dyrektorów  jaw orsk ich  szkół 
podstaw ow ych, p. R eginy Boja- 
nowskiej ip . M ieczysława M ichal
skiego w im ieniu dyrektorów szkół

p o n a d p o d s ta w o w y c h  o raz  p la 
có w ek  o św ia to w o -w y c h o w a w 
czy ch , p . W andy  N o w ak , o raz  
p rz e d s ta w ic ie lk i Z a rz ą d u  S .A . 
C ukrow ni Jaw or p. H aliny W ol
skiej, zakończono ofic ja lną  część 
jubileuszu.

N astępnie zgrom adzeni w  sali 
sportowej oglądnęli program  arty
s ty c z n y  p rz y g o to w a n y  p rz e z  
uczniów  pod kierunkiem  grona na
uczycielskiego i personelu adm ini
stracyjnego. W śród w ykonaw ców  
piosenek, skeczów  i scenek rodza
jow ych  zauw ażyliśm y: A gatę Li- 
gęcką - przew odniczącą sam orzą
d u  sz k o ln e g o , Iw o n ę  L fg ęck ą , 
A gnieszkę Szczepańską, A nnęG ie- 
m ulę, Ż anetę K raw czyk, D om ini
kę Ł yszczyk, Ilonę K ról, M agdę i 
N atalię Szyndrow skie, B arbarę Ja
nik , E w ę C hm ie lew ską , Izabe lę  
Baruciak, M agdę H ołyńską, E w ę

K aszyńską, A nitę i K arolinę Cegiel
skie, Sylw ię M ackiew icz, A gnie
szkę Szyngiel, M agdę K orus, M i
łosza M aciołka, D aniela G awinę, 
Jerzego Tyczynę, K am ila Kurze- 
lew skiego, M ateusza K ubicę, To
m asza K roczaka, Łukasza Jurkow 
skiego, W itolda C zepiela, D om ini
ka  R udanieckiego, D aniela Jakim - 
ko o raz  uczn iów  klasy  trzecie j, 
którzy na zakończenie w ystępów  
artystycznych zatańczyli... m acare- 
nę. Z  grona pedagogicznego w ielki 
w kład pracy w przygotow anie pro
gram u artystycznego w łożyły pp. 
D orota Lopko, R enata K usztal, Ire
na W ilk-Żebrow ska, Elżbieta Woj
tasik, A ldona Łapińska, M irosław a 
Kostrzębska.

Po w ystępach  uczniów  zapro
szono gości oraz absolw entów  do 
dużej sali filii szkoły n a  uroczysty 
obiad  i tradycy jną  lam pkę szam 
pana. Z espół w okalno-instrum en
talny ,,B IEM ” um ilał gościom  czas 
u tw oram i tanecznym i. C hętnych  
do tańca nie brakow ało . P ierw sza 
część zabaw y zakończyła  się tuż 
p rzed godziną  21. D ruga część ju 
b ileu szow ego  balu , po łączona  z 
aukc ją  prac uczniów , odbędzie się 
30 listopada br. Z apisy  już trw ają.

W iesław  M ajda

23 października br. przyjechała do 
naszego miasta (nie po raz pierwszy) 
gnipa muzyków z Peru. Ubrani w swoje 
narodowe barwne stroje „poncza” dali 
kilkugodzinny koncert pod jaworskimi 
arkadami. Ich muzyka spotkała sięz du
żym uznaniem mieszkańców naszego 
miasteczka. Świadczy o tym chociażby 
liczba sprzedanych kaset i kompaktów.

Zespól nie ma stałego składu, ponie
waż oprócz muzykowania jego członko
wie mająinne zajęcia. Każdy z członków 
grupy (ALBERTO, LEONARDO, MA
RIO, ROLANDO), posiada wszechstron
ną umiejętność grania na kilku instrumen
tach. Mogliśmy usłyszeć m.in. grę na ta
kich instmmantach, jak: gitara, samfonia, 
kena, mandolina, kontrabas, charango, 
skrzypce i bęben. Jeden z członków gru

py, TEODORO, powiedział: „Przyjecha
liśmy z kraju o zupełnie innej kulturze. 
Naszym największym marzeniem jest 
przekazywać kulturę innym narodom. 
Muzyka jest w naszej krwi i nosimy ją  w 
naszych sercach. Jest po prostu naszym 
życiem. I dlatego przez wiele lat podróżu
jemy po różnych krajach przekazując lu
dziom to, co mamy najpiękniejszego”.

Jawor jest tylko jednym z wielu 
miast, które odwiedzą. Stąd pojadą do 
Legnicy, Wrocławia, Warszawy, Krako
wa, Opola i Zakopanego. Indianie z Peru 
obiecują, że jeszcze do nas powrócą, 
gdyż zachwycił ich jaworski Rynek i ra
tusz oraz atmosfera jaką stworzyli nasi 
mieszkańcy.

Kaśka i M a rła  
Fot. Leszek Duszeńko

W PERUWIAŃSKICHRYTMACH

Akcja policjiZNICZ '96
Od kilku lat w okresie poprzedzającym Święto Zmarłych policja drogowa 

w całym kraju, dbając o bezpieczne dojazdy na cmentarze pizy wzmożonym 
ruchu na naszych drogach, organizuje akcję po hasłem „Znicz’96” . 0 to, jak 
przebiegać będzie ta operacja na terenie Jawora i rejonu, zapytałem kierow
nika Samodzielnej Sekcji Ruchu Drogowego KRP Jawor aspiranta sztabowego 
p. Benedykta Topolskiego.

Szet jaworskiej drogówki nie ukrywał, że od 30 października do 3 listopa
da br. zostanie nasilona kontola pojazdów pod względem stanu technicznego 
oraz kontrola trzeźwości kierowców. Ruch na terenie Jawora będzie odbywał 
się bez objazdów. W okolicach cmentarzy zostaną ustawione znaki drogowe 
ograniczające prędkość do 30 km/godz. oraz zakazy parkowania wzdłuż jezdni 
przy cmentarzach parafialnym i komunalnym. Będzie można parkować jedynie 
w miejscach do tego wyznaczonych. Kierowcy, którzy nie dostosują się do 
poleceń funcjonariuszy „drogówki” , będą surowo karani.

Jednocześnie kierownik SSRD przypomina, że od 1 listopada br. od świtu 
do zmroku należy używać świateł mijania lub świateł do jazdy dziennej.

Iw m )
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Co trzecia rodzina w mieście korzysta z pomocy państwa i gminy

DODATKI MIESZKANIOWEWYZSZA
PRZECIĘTNA

18 października ogłoszono, że 
przeciętna m iesięczna płaca w  sek
torze przedsiębiorstw  w e wrześniu 
w y n io s ła  9 5 7 ,87  zł. P rzec ię tn e  
m iesięczne w ynagrodzenie w  sek
torze przedsięb iorstw  w i l l  kw ar
tale w yniosło 961,82 zł. N atom iast 
przeciętne w ynagrodzenie bez w y
płat z zysku i nadw yżki b ilanso 
wej w  spółdzieln iach w  sektorze 
p rz e d s ię b io r s tw  w y n io s ło  w e  
w rześn iu  952,63 zł i w zrosło  w  
stosunku do sierpnia o 1,6 proc. 
Ten w skaźnik  b ierze się pod uw a
gę przy  u s ta lan iu  m iesięcznych  
opłat na  Państw ow y Fundusz Re
habilitacji O sób N iepełnospraw 
nych, których dokonu ją  przedsię
b io rstw a  za tru d n ia jące  p rzy n a j
m niej 50 pracow ników .

Pizez 10 miesięcy tego roku, tj 
od 1 stycznia do 30 października, do 
Wydziału Gospodarki Miejskiej w Ja
worze wpłynęło 2007 wniosków o 
dodatki mieszkaniowe. Pozytywnie 
załatwiono 1930, odmownie 77.

Zestawienie udzielonej pomocy 
mieszkaniowej według typów lokali 
przedstawia się następująco: spo
śród 1930 rodzin 563 stanowią 
najemcy mieszkań, z tego w domach 
komunalnych 510, zakładowych 46, 
innych 7. Najliczniejszą grupę wśród 
rodzin otrzymujących dodatki mie
szkaniowe stanowią członkowie 
spółdzielni mieszkaniowej -1 30 9 , z 
tego o prawie lokatorskim 1099, 
własnościowym 208. Właścicieli 
mieszkań wykupionych jest 55, do

wnów jednorodzinnych 3.

Wśród 1930 rodzin, które otrzy
mały dodatki, 1-osobowych gospo
darstw domowych było 200, 2-oso- 
bowych 166, 3-osobowych 272, 4 - 
osobowych 7 0 4 ,5-osobowych 431, 
6 i w ięcej osobowych -1 5 7 .

Biorąc pod uwagę wysokość 
dodatków, do 40 zł m iesięcznie 
otrzymało najw ięcej, bo aż 449 go
spodarstw domowych. Od 40 do 60 
zł - 411, od 60 do 80 zł - 388, od 
80 do 100 zł - 305, 100 zł i więcej 
- 377.

Ogółem w ciągu 10 miesięcy 
wypłacono 13781 dodatków  na 
kwotę 772618,44 zł (prawie 8 mld 
st. zł). Kwota dodatków mieszka
niowych wypłaconych najemcom  
lokali mieszkalnych stanowiących 
własność gminy stanowi w ogólnej

kwocie zaledwie 21,76 proc. Na
tom iast aż 7 8 ,3  proc. otrzymali 
użytkownicy mieszkań spółdziel
czych, zakładowych i innych.

Z budżetu państwa gmina otrzy
muje dotację na pokrycie części wy
datków mieszkaniowych. Za 10 mie
sięcy br. jest to kwota 423165,46  
zł, tj. ponad 4 mld st. zł.

Jak wynika z przedstawionych 
danych, w bieżącym roku niemal 
co trzecia rodzina w naszym mie
ście kwalifikowała się do przyzna
nia dodatku mieszkaniowego. Licz
ba wniosków załatwionych odmow
nie stanowi niecałe 4 procent w 
ogólnej liczbie wniosków, jak ie  
wpłynęły w okresie minionych 10 
miesięcy do Urzędu M iejskiego. 
Według uzyskanych w Urzędzie in

form acji, odmownie załatwiono  
tylko te  wnioski, które nie speł
niały kryteriów  określonych w 
ustawie (przekroczenie granicy 
dochodu, większa od normatyw
nej powierzchnia użytkowa mie
szkania itd .). Ponieważ dodatek 
jes t świadczeniem  obligatoryj
nym, nie ma przypadków, by ko
muś odmówiono z powodu braku 
środków finansowych. Dla tych, 
którzy spełniają warunki do otrzy
m ania pomocy m ieszkaniow ej, 
pieniądze muszą się znaleźć.

Warunki przyznawania dodat
ków w zasadzie nie uległy zmia
nie. Przypominamy tylko, że przy
znawane są tylko na pół roku, po
tem trzeba składać nowy wniosek.

Ł.KaKnow ikay

fakty, wydarzenia, sensacje

Fot. L. Duszeńko
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Nu szczęście to tylko ćwiczenia

WYCIEK AMONIAKU W OSM PASZOWICE
22 października br. na terenie 

Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Paszowicach o godz. 12 przystąpio
no do usuwania awarii 1000 kg zbior
nika z amoniakiem. W akcji brało 
udział 6 jednostek straży z JRG Jawor, 
strażacy z OSP Paszowice, Męcinki, 
Mściwojowa i Wądroża Wielkiego, 
oraz jednostka ratownictwa chemicz
nego z Legnicy. Do akcji włączono 3 
radiowozy policyjne, pod dowódz
twem nadkom isarza p. Bolesława

Dąbrowy i 2 karetki Pogotowia Ra
tunkowego, którymi dowodził szef PR 
w Jaworze dr Jerzy Koryś. Wśród od
powiedzialnych za sprawne przepro
wadzenie akcji ratowniczej byli rów
nież: wójt gminy p. Henryk Hawryle- 
wicz, prezes OSM p. Wojciech Ski
biński oraz p. Krystyna Andrejczuk z 
Zarządu Dróg.

Na szczęście były to tylko ćwicze
nia. Jak nam powiedział p. Piotr Kuch- 
nio, ich celem było doskonalenie

współdziałania wszystkich służb na 
wypadek wycieku amoniaku lub innej 
awarii chemicznej w zakładach pracy 
o szczególnym zagrożeniu. Zdaniem 
z-cy komendanta PSP w Legnicy cała 
operacja wypadła doskonale, zgodnie 
z założeniami i harmonogramem. Za
kończono ją  tuż po godz. 13 wspólną 
grochówką, którą serwował prezes 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Paszowicach.

(wm )

Dzielimy się 
tym, co mamy

Bank Żywności i Sprzętu JSPL 
prowadzi od początku roku akcję 
„Dzielimy się tym, co mamy” . Jest 
to inicjatywa ogólnopolska. Zapo
czątkował ją  Bank Żywności „SOS” 
z Warszawy. Na terenie wojewódz
twa legnickiego jej koordynatorem 
jest przewodniczący BŻiS JSPL p. 
Jan Pacak oraz p. Jacek Krajew
ski i p. Maria Bednarczyk.

Akcja polega na pozyskiwaniu 
od rolników nadwyżek płodów rol
nych i dzieleniu ich między osoby 
potrzebujące. Zasadą jest, że pra
gnący otrzymać pozyskane przez 
JSPL produkty muszą osobiście 
uczestniczyć w ich zbiórce. JSPL 
przy współpracy z organizacjami 
pozarządowymi z terenu Wrocławia 
organizuje dla dzieci ofiarodawców 
jednodniowe wycieczki, zapewnia
jąc bogaty program, własny trans
port oraz jeden ciepły posiłek. Jak 
dotąd z takiej oferty skorzystały 
dzieci z Marcinowic, Udanina i Pa
szowic. Zebrano dotąd 10 ton pło
dów rolnych. Akcji patronuje Urząd 
Miasta Jawora, Radio „L” oraz na
sza redakcja.

Organizatorzy akcji za naszym 
pośrednictwem dziękują za pomoc 
wójtom gmin Mściwojów, Paszo
wice i Udanin, a także sołectwom 
i dyrektorom szkół podstawowych 
w wymienionych gminach.
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ZUS in form uje

W RAZIE CHOROBY 
I MACIERZYŃSTWA

W związku z licznymi nieprawidło
wościami ustalania podstawy wymiaru 
świadczeń pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego w  razie choroby i macierzyń
stwa przez zakłady pracy, które zgłaszają 
bezimiennie pracowników do ubezpiecze
nia społecznego, Zakład Ubezpieczeń Spo
łecznych w Legnicy wyjaśnia, co nastę
puje.

Zgodnie z rozporządzeniem MPiPS w 
sprawie szczegółowych zasad ustalania 
podstawy wymiaru i obliczenia zasiłków 
z ubezpieczenia społecznego, (MP nr -19 
poz. 19) przy ustalaniu wymiaru zasiłku 
chorobowego i opiekuńczego nic uwzglę
dnia się składników wynagrodzenia, do 
których pracownik zachowuje prawo w 
okresie pobierania zasiłku w myśl posta
nowień układów zbiorowych pracy, regu
laminów wynagrodzeń lub przepisów o 
wynagrodzeniu. Dotyczy to m.in. premii 
regulaminowych lub miesięcznych, rocz
nych, których regulam in premiowania 
określa,' że za okres powstałej niezdolno
ści do pracy pracownik zachowuje do niej 
prawo w okresie tej niezdolności.

Ponadto do podstawy wymiaru zasił
ku chorobow ego i opiekuńczego nie 
uwzględnia się takiego dodatku za wysłu
gę lat pracowników, których zasady wyna
gradzania określone są w wymienionych 
przepisach prawnych: Zarządzenie ministra 
pracy i polityki socjalnej z dnia 13.05.1994 
r. w sprawie zasad wynagradzania i innych 
świadczeń dla pracowników będących na
uczycielami, zatrudnionych w przedszko
lach, szkołach i innych placówkach; zarzą
dzenia ministra edukacji narodowej z dnia 
22.06.1995 r.w sprawie wynagradzania 
nauczycieli; rozporządzenie ministra zdro
wia i opieki społecznej z dnia 2.07.1992 r. 
w sprawie zasad wynagradzania pracow
ników urzędów państwowych; rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 18.04.1995 
r. w sprawie zasad wynagradzania pracow
ników urzędów państwowych; rozporzą
dzenie Rady Ministrów z dnia 08.08.1995 
r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządo
wych. Szczegółowych wyjaśnień w tej spra
wie udziela ZUS, Oddział w Legnicy - Wy
dział Zasiłków.

W K O L E J C EPO LOKAL
29 maja br. Rada Miejska podjęła uchwałę o sprzedaży 
najemcom dziarżawionych przez nich lokali użytkowych. 
Zapytaliśmy p.Stanisławę Grosiak, naczelnika Wydziału 
Geodezji Urzędu Miejskiego, na jakim etapie znajduje 
się realizacja tej uchwały.

Poinformowała mnie, że od daty 
obowiązywania uchwały zostały sprze
dane 4 lokale użytkowe: sklep komiso
wy przy uI.Limanowskłego, kawiarnia 
przy ul.Starojaworskicj, kancelaria ad
wokacka przy ul.Staszica oraz apteka 
przy ul.Piastowskicj. Na 23 październi
ka br. były przygotowane do zawarcia 
aktów notarialnych 3 lokale: pralnia che
miczna przy ul.Kolejowej 14, magiel i 
sklep chemiczny przy ul. Witosa 20, oraz 
sklep „Voltix” przy ul.Zamkowej 5.

Wykonano podziały geodezyjne i 
wydzielono działki dla 19 lokali po
łożonych przy ul.Starojaworskicj, 
Wrocławskiej, Reja, Kościelnej, Sta
szica i Staromiejskiej. W Urzędzie 
Rejonowym w Legnicy są złożone do 
zatwierdzenia wnioski na 6, lokali 
użytkowych w obrębie ulic Staszica, 
Klasztornej i Czarnieckiego. W ubie
głym tygodniu przesłano do wymie
nionego Urzędu w celu zatwierdzenia 
dokumentację dla lokali położonych 
pomiędzy ulicami Legnicką, Barbary, 
Lipową i Drukarską, oraz między Le
gnicką, Barbary, Kościelną i Marcina.

W trakcie wykonywania szacun
ków są 2 lokale użytkowe - sklep spo

żywezy przy ul.Starojaworskiej 13 i 
kancelaria notarialna przy ul. Klasztor
nej 8. Trwają przygotowania wstępne 
do sporządzenia dokumentacji geode
zyjnej dla lokali położonych w rejo
nie ulic 1 Maja, PI.Wolności, Roose- 
velta, Zielonej i Poniatowskiego.

Pani Stanisława Grosiak poinfor
mowała nas też, że przepisy ustawy 
w ydłużają procedurę zw iązaną ze 
sprzedażą każdego lokalu do co naj
mniej pół roku. Tak więc chętni do 
nabycia dzierżawionych przez siebie 
lokali będą musieli uzbroić się w cier
pliwość i poczekać w kolejce co naj
mniej kilka miesięcy na sfinalizowa
nie aktu kupna sklepu czy warsztatu.

Trzy okazji dowiedzieliśmy się, 
że od początku 1996 r. gmina sprze
dała 42 mieszkania komunalne. Koszt 
1 m kw. w starym budownictwie wy
niósł od 1,5 do 2 min st. zł, zaś w 
domach powojennych - 2 do 2,6 min. 
Nie dowiedzieliśmy się natomiast, po 
jakich cenach zostały w tym roku 
sprzedane lokale użytkow e, gdyż 
Wydział Geodezji nie sporządzał je 
szcze takiej analizy.

L.Kalinowska

O GMINNYCH 
WYBORACH

17 października Państwowa Ko
misja Wyborcza ustaliła wytyczne dla 
organów wyborczych jak przygotowy
wać i przeprowadzać w toku kadencji 
wybory do rad gmin w okręgach jed
nom andatowych oraz referendum 
gminne w sprawie odwołania rady 
gminy przed upływem kadencji.

W przypadku wyborów chodzi o 
wybory uzupełniające, przedtermino
we, oraz o wybory nowych rad gmin, 
gdy zmienia się podział terytorialny 
kraju. Natomiast referendum o odwo
łanie rady ogłasza się na wniosek Wy
łącznie mieszkańców gminy (co naj
mniej jednej dziesiątej wszystkich 
mieszkańców), nie wcześniej niż rok 
po wyborach.

NOCNY ALARM
W „małej jedynce” co jakiś czas w 

środku nocy, z reguły o godz. 2-3 zaczyna 
hałasować dzwonek, co 2 minuty wzywa
jąc śpiących mieszczuchów z Przyrzecza 
do szkolnych ławek. Trwa to często do 
białego rana, fundując lokatorom pobli
skich bloków bezsenną noc. Jak poinfor
mowano mnie w filii Szkoły Podstawo
wej nr 1, jest to efekt wadliwej instalacji 
elektrycznej. Zlikwidowanie usterek wy
magałoby kapitalnego remontu, na co 
szkoły nic stać. Póki co, możemy liczyć 
ty lko na doraźne naprawy likwidujące pro
blem na kilka dni czy tygodni.
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JUZ JEJ NIE MA WSROD NAS
Kilka tygodni temu pożegnaliśmy 

Danutę Kaczkowską. Jej odejście było za
skoczeniem dla wielu. I choć poważnie 
chorowała nigdy nie okazywała swego 
cierpienia. Danutę poznałem, gdy rozpo
czynałem pracę w Jaworskim Ośrodku 
Kultury. Prowadziła wówczas dział admi
nistracyjno-gospodarczy. Ona to, jako 
pierwsza spośród „starych” pracowników 
zaakceptowała moją osobę. 1 choć nie
którzy dokuczali - Danuta radziła, żebym 
się nic przejmował gadaniną. Miała zna
komite wyczucie ludzi. Była duszą w każ
dym towarzystwie. Pomimo różnicy wie
ku nigdy nic wywyższała się przed młod
szymi. Akceptowała także moje humory,

dając delikatnie odczuć, że powinienem 
postępować inaczej.

Wiele się od Niej nauczyłem. Danuta 
pochodziła z dobrej szkoły, wyszła spod ręki 
samej Leonardy Błażewicz - dyrektorki Po
wiatowego Domu Kultury a potem JOK-u. 
Z Danutą i Jej mężem Jerzym łączyło mnie 
coś więcej niż koleżeństwo. 1 pomimo, że nic 
zawsze byłem wobec Niej fair więź ta utrzy
mywała się do ostatnięh chwil Jej życia.

Zapamiętałem Ją siedzącą na ławeczce 
tuż obok bloku przy ul. Staromiejskiej. Było 
to na dwa dni przed Jej śmiercią. Uśmiecha
ła się serdecznie. Nawet przez myśl mi nic 
przeszło, że to nasze ostatnie spotkanie.

Józef Noworól

PARAFIA S U  MARCINA
Msze św. w niedzielą 7.00, 8.30, 9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 13.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św.
6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w godz.
9.00 - 11.00 i 16.00 - 17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 - 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 -

17.30, sobota 10.30- 12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00, 

12.00, 19:00.
KOŚCIÓŁ

ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00. 

PARAFIA 
EWANGELICKO 
-AUGSBURSKA 

Park Pokoju 2, tcl 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

•  Justyna Joanna Marciniak
ur. 14.10.96 r. c, Maksymiliana i Joanny
•  Kacper Stachcra ur. 7 .10.96 r. 
s. Czesława i Iwony
•  Krystian Arkadiusz Bałoś
ur. 14.10.96 r. s. Andrzeja i Moniki
•  Mariusz Andrzej Makowski
ur. 15.10.96 r. s. Andrzeja i Teresy
•  Katarzyna Snoch ur. 30.09.96 r. 
c. Adama i Anny
•  Patryk Micha! Mróz ur. 16.10.96 r. 
s. Ryszarda i Danuty
•  Krzysztof Dawid Gryko
ur, 22.10.96 r. s. Dariusza i Eweliny 4 
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POCZUCIE ŻYCIOWEGOSPEŁN IEN IA
Jest ich czterech. Od dziecięcych lat stanowią paczkę. 
Tak było przez okres szkoły podstawowej, liceum, 
studiów. Ich drogi życiowe wprawdzie się rozeszły, ale 
co kilka lat spotykają się w różnych miejscach, także 
w Jaworze. Dwóch z nich przyjechało na zjazd z okazji 
50-lecia Liceum Ogólnokształcącego, naszego „ogólnia
ka ,„ jak dzisiaj podkreślają.

Andrzej Cubała, lat 53, żonaty, dwo
je  dzieci, prawnik, były rzecznik praso
wy Ministra Sprawiedliwości:

-  Zawsze, jak pamiętam, s tanow iliśm y nie
rozerw alną grupę p rzy ja c ió ł, począwszy od 
Szkoły Podstawowej nr 2 (wtedy TPD): ja, An
drzej C ira (obecnie m ieszkający w  Niemczech, 
lekarz s tom ato log ), A leksander Gos (inżynier 
m elio racji ze Zgorzelca) i Stanisław  Zawirski - 
lekarz g inekolog z Głogowa,

„Ogólniak” skończyłem w  roku 19 61 . Bar
dzo m ile  wspom inam  panią prof. Kościukiewicz, 
która uczyła łaciny, oraz prof. Kopczyńskiego, h i
storyka. Dyrektorem liceum  by ł wówczas p. An
ton i D indorff, człow iek posępny, o kamiennej 
twarzy. Może to zabrzmi pompatycznie, ale już 
wówczas postanowiłem, kim  w  życiu chcę zostań. 
Zawsze byłem humanistą, dlatego z początku wa
hałem się przed wyborem kierunku studiów. W  
końcu zdecydowałem  się zostać prawnikiem , 
bowiem pociągał mnie pragmatyzm tego zawo
du. Po ukończeniu stud iów  prawniczych na Uni
wersytecie Jagiellońskim  w  Krakowie w  1967 r. 
przeniosłem się do Szczecina. Tam przeszedłem 
wszystkie szczeble zawodowej kariery -  od ap li
kanta, poprzez asesora sądowego, sędziego, aż 
do wiceprezesa i prezesa sądu. Byłem też wizyta
torem Sądu W ojewódzkiego. W 1983 r. otrzyma
łem propozycję objęcia funkcji rzecznika praso
wego M in is tra  Sprawiedliwości, i od tego czasu 
jestem mieszkańcem Warszawy.

oczekiwałem trudniejszych pytań. Miasto bardzo 
mi się podoba, zwłaszcza zagospodarowanie Ryn
ku, jego oświetlenie i kolorowe kamieniczki. Z przy
jemnością i nostalgią zawsze tu przyjeżdżam. Mam 
po prostu w  sobie syndrom Jawora.

Pan Andrzej C ira, la t 51, żnnaty, 
dwoje dzieci, lekarz stomatolog. M ie
szkaniec Borgenreich w  Westffalii:

-  Łączy nas wszystkich -  m ojego im ienni
ka, Olka i Staszka -  jakaś specyficzna więź przy
jacielska, od najm łodszych lat. Przyjaźń oparła 
się upływowi czasu, rozbieżnościom zaintereso
wań zawodowych, różnym m iejscom  zamieszka
nia. Kiedy się spotykamy, zawsze żywo dyskutu
jem y na różne tematy. Nie ma spraw tabu.

Ważne jest, że od najwcześniejszych lat każ
dy z naszej paczki m ia ł skrystalizowane idee i cel 
do osiągnięcia w  życiu. Na przykład mnie zawsze 
pociągał zawód dentysty, ta sterylność narzędzi i 
przedm iotów  w  gabinecie stom ato log icznym . 
Muszę powiedzieć, że każdy z nas zrealizował 
swoje młodzieńcze marzenia.

Po ukończeniu „ogólniaka” , w  1963 r. zo
stałem przyjęty na wydział stom atologii Akade
m ii Medycznej w  Poznaniu. Ukończyłem ją w  roku 
1969 i zaraz po studiach zacząłem pracować w 
przychodni powiatowej w  Lubsku, niedaleko Zie
lonej Góry. W 1978 r. -  bynajmniej nie z powo
dów politycznych -  wyjechałem na stałe do Re
pu b lik i Federalnej N iem iec. Nie ukrywam , że 
chciałem polepszyć swój byt życiowy, także m o

Byłem rzecznikiem 9 m in istrów  spraw ied li
wości, przez 13 lat pracy. Może to wydać się dziw
ne, ale m ile wspom inam  wszystkich swoich sze
fów. Nie przeszkodziły m i wcale zawirowania h i
storii. Może dlatego, że zawsze starałem się wy
konywać swoją funkcję w  sposób pragmatyczny, 
pozbawiając ją otoczki politycznej. Bardzo ceni
łem m in istrów  po 1989 roku. Przez rok praco
wałem z A. Bentkowskim, później z W. Chrza
nowskim. Najcieplej jednak wspom inam  pracę z 
W ł, Cimoszewiczem, niezwykle prawym i uczci
wym człowiekiem, bardzo rzeczowym i kom uni
katywnym. Nadal uważam, że akcja „Czyste ręce" 
była bardzo potrzebna, choć op in ie  na jej temat 
były i są nadal podzielone.

Decyzja o rozstaniu się z „rzecznikowaniem" 
narastała we mnie od jakiegoś czasu. Zdawałem 
sobie sprawę, że to tylko funkcja, choć dostar
czyła -  nie ukrywam -  splendoru i osobistej saty
sfakcji. Kilkanaście tygodni temu podjąłem  wre
szcie męską decyzję. Zrezygnowałem z funkcji 
rzecznika prasowego, tym bardziej, że od dwóch 
lat jestem adwokatem. Obecnie jestem na etapie 
tworzenia własnej kancelarii adwokackiej. Myślę, 
że w  życiu osobistym  też m i się pow iodło. Od 28 
lat jestem żonaty. M oja żona, Wieńczysława, jest 
notariuszem. Dum ny jestem z dwójki dzieci. Syn 
Artur (27 lat) jest ekonomistą, absolwentem pry
watnej Wyższej Szkoły Biznesu i Adm inistracji, i 
pracuje w  notariacie prowadzonym przez żonę. 
Córka Ewa (25 lat) jest prawnikiem  -  i, co pod
kreślam -  dostała ap likację notarialną z drugą 
lokatą. Obecnie wraz z żoną kończymy budowę 
domu na Ursynowie.

W róćm y jednak do Jawora. M oje kontakty 
z miastem są wciąż żywe. Przecież tutaj wzrasta
łem, tu kończyłem szkoły, tu m ieszkali rodzice i 
moje rodzeństwo. Tu też spotykam się z przyja
ció łm i i dowodami sympatii ze strony Jaworzan, 
co znalazło wyraz -  przyznaję nieskromnie -  w 
rozdaniu licznych autografów. N ic na to nie po
radzę, że stałem się osobą publiczną.

Na zjazd absolwentów przyjechałem jako 
gość specjalny (choć nie wiem, dlaczego?). W 
swoim „ogólniaku" miałem w  piątek dwa spotka
nia z klasami maturalnymi. Było bardzo m iło, choć

jej najbliższej rodziny. Przez rok pracowałem w 
Klin ice Chiru rg ii Szczękowej, wzbogacając swo
je kwalifikacje zawodowe. Później rozpocząłem 
pracę jako lekarz, w  charakterze asystenta w  pry
watnej praktyce dentystycznej.

Pizy okazji pragnę obalić pewien zakorzeniony 
mit (nie rozumiem, skąd to się bierze?) o niedosko
nałości polskiego systemu kształcenia lekarzy. To 
prawda, że nasze uczelnie medyczne pod względem 
wyszkolenia technicznego stoją niżej, ale pod kątem 
teorii nie ustępują najlepszym w  Europie J a  wcale 
nie musiałem nostryfikować swojego dyplomu lekar
skiego. Dzisiaj jestem uznanym lekarzem Stomatolo
giem. Prowadzę własną praktykę dentystyczną, po
wodzi mi się bardzo dobrze. Żona Ewa jest farmaceu
tą, syn Marcin (24 lata) studiuje stomatologię w  Kilo- 
nii. Natomiast córka Karolina (23 lata) jest studentką 
prawa na Uniwersytecie w  Passau w Bawarii.

Moje związki z Jaworem - tak, jak w  przy
padku Andrzeja -  są żywe i nie pozbawione m i
łych wspomnień. Tu się wychowywałem od pierw
szych, trudnych, powojennych lat. M oje dzieciń
stwo odbieram dzisiaj niezwykle sympatycznie. 
Pamiętam dobrze chłopięce zabawy w zrujnowa
nych kamienicach Jawora. W Jaworze też znala
złem wspaniałą paczkę kolegów, z którym i przy
jaźnię się do dziś.

Jawor za każdym razem m ile mnie zaskaku
je. Jest czysty i zadbany. Prawie w  niczym nie 
różni się od podobnych miasteczek w  Niemczech.

Zjazd absolwentów przywrócił w  pamięci 
spontaniczne lata szkolne. Z młodzieńczą rado
ścią witałem się z dawnymi koleżankami i kole
gami. W  tych spotkaniach towarzyszyła m i żona. 

• • •
Spotkałem się z dwoma Andrzejami nieprzy

padkowo. Tak się złożyło, że pamiętam ich do
brze z lat pięćdziesiątych, jako starszych kolegów 
z jednej szkoły powszechnej. Wówczas podziwia
łem paczkę przyjaciół, jaką tworzyli. Zresztą, trud
no było ich nie dostrzec, zawsze poważnych, jak 
na swój wiek. Byłem ich b liskim  sąsiadem, bo
wiem trójkąt u lic: Kolejowej, Legnickiej i Roose- 
velta to obszar mały, i wszyscy o wszystkich wszy
stko wiedzieli.

notow ał: M arian  Lassota

11. Młodzieżowy Rajd „Bulwa"

TURYSTYCZNE PIECZEN IE
ZIEMNIAKA
Pizy pięknej słonecznej pogodzie 19 października ponad 
100 młodych turystów wyruszyło na trasy piesze 
XI Młodzieżowego Rajdu „Bulwa” , którego organizato
rem był SKKT-PTTK przy SP w Snowidzy i Oddział PTTK 
w Jaworze.

Z Myślinowa, Myśliborza, Męcin
ki oraz Jawora wyruszyły drużyny 
młodzieżowe ze szkół podstawowych: 
ze Snowidzy, Marcinowic, Budziszo- 
wa Wielkiego, SP nr 2, 3, 5 i 7 z Ja
wora, oraz 57 Drużyna ZHP przy LO 
w Jaworze. Nad całością rajdu czuwał 
jego komendant, kol. Andrzej Kowa
lik ze SP wSnowidzy.

Ok. godz. 12 wszyscy uczestnicy 
spotkali się na śródleśnym, pięknie 
zagospodarowanym parkingu w Bo
gaczowic. Cisza tu i spokój, lekko tyl
ko zakłócona przez szmer przepływa
jącego obok niesamowitymi zakolami 
potoku Błotnica. Nieopodal, dla chcą
cych podnieść swoją sprawność fi
zyczną, ścieżka zdrowia. Także stro
ma północna ściana Bogaczewskicgo 
Grzbietu stanowi doskonały teren 
wspinaczki i wędrówki niebieskim 
Szlakiem Kopaczy do Sichowa. Po 
godzinnym odpoczynku i spałaszowa
niu smacznych kiełbasek z grilla (przy
gotowanych przez p. J. Ziętek ze Sno
widzy), przystąpiono do zakończenia 
rajdu. Na wstępie, co jest już naszą 
tradycją, pasowano na turystę nowych 
członków naszego Towarzystwa oraz

wręczono zdobyte odznaki turystyki 
kwalifikowanej. W tym czasie orga
nizatorzy ze Snowidzy rozpalili ogni
sko. i rozpoczęli pieczenie ziemnia
ków, jako że jest to przecież rajd „zie
mniaka”. Kol. A. Kowalik przeprowa
dził konkursy tematyczne dla uczest
ników:
□  „Co wiem o ziemniaku”- wygrał go

Mateusz Benedyk ze Snowidzy 
przed M ateuszem Cieleckim  z 

: Marcinowic i Joanną Jakimowicz 
ze SP nr 3 w Jaworze

□  „Wiem prawie wszystko”, w którym
największą wiedzą w ykazał się 
M ichał Benedyk ze Snow idzy 
przed Łukaszem Zielińskim SP nr 
7 w Jaworze i Katarzyną Kucze- 
renkó ze SP nr 5 w Jaworze

□  w bardzo popularnym konkursie 
piosenki rajdowej bezapelacyjnie 
najlepiej zaprezentowali się mło
dzi turyści ze SP nr 3 w  Jaworze 
przy akom paniam encie kol. E. 
Gacka

□  konkurs dla opiekunów drużyn raj
dowych układania puzzli z wido
kiem Jawora wygrał kol. Krzysztof 
Skalik z Marcinowic przed p. Wie

sławą Szymczyk i p. Haliną Sta- 
szowską

□  w sprawnościowym otwartym kon
kursie ze skakanką najlepszym 
okazał się Tomasz Dębicki z Mar
cinowic.

W generalnej punktacji najlepsza 
okazała się SP w Snowidzy przed SP 
w Marcinowicach i SP nr 3 w Jawo
rze.

Na końcu przystąpiono do degu
stacji „pieczonego ziemniaka” z ogni
skowego żaru. Śmiechu było co nie
miara, gdyż część smakoszy umoru
sała buzie i wyglądała na leśne duszki.

Dla zwycięzców konkursów te
matycznych i drużyn szkolnych były 
nagrody książkowe i rzeczowe ufun
dowane prezez Oddział PTTK w Ja
worze i HiNRO w Snowidzy. Dzieci 
dziękują p. H. Cukrowiczowi, preze
sowi HiNRO, za przychylność i finan
sowe wsparcie.

Wreszcie przyszedł czas zakoń
czyć rajd i wrócić do domu. Pożegna
liśmy się i życzyliśmy sobie ponow
nego spotkania na tutystyeznych szla
kach z PTTK.

Julian Zasław ski
Na zdjęciu: dzieci ze SP nr 3 
w Jaworze wraz z opiekuna
mi podczas konkursu piosen
ki turystycznej.

Fol. A. Orda

NIE ZDĄZYŁ
ODJECHAĆ

19 października br. Kazimierz D. z Jawora 
powiadomił policję o włamaniu do jego Fiata 
126p. Policjantom oświadczył, że sprawcę za
trzymał Adam S. Ustalono, że włamania do „ma
lucha” dokonał mieszkaniec Jawora Tomasz P., 
po wybiciu łokciem szyby. Wszedł on do auta, 
ale nie zdążył nim odjechać. Odjechał w koń
cu, ale w towarzystwie policjantów, do Izby 
Wytrzeźwień w Legnicy. Wkrótce odpowie za 
swój czyn.

W YŻSZY RYCZAŁT 
ENERGETYCZNY

O d d z ia ł  Z U S  w  L e g n ic y  
uprzejm ie inform uje, że U rząd do 
Spraw  K om batan tów  i O sób R e
p resjonow anych  ustalił w ysokość 
ryczałtu  energetycznego w  w yso
kości 50 proc. taryfow ych opłat za 
korzystanie  z  energii elektrycznej, 
gazow ej i cieplnej na  cele dom o
we. O d 1 październ ika 1996 roku 
w ynosi on 52 zł 43 gr m iesięcznie. 
P o d w y ższen ie  ry cza łtu  en e rg e 
tycznego nastąpi autom atycznie w  
lis to p ad z ie , z w y ró w n an iem  za 
październ ik . N atom iast ryczałty  
energetyczne w ypłacane kw artal
nie zostaną podw yższone w  stycz
niu 1997 roku z  w yrów naniem  za 
IV  kw artał 1996 roku.
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O lim piada turystyczna PTTKZNAM SWOJE
WOJEWÓDZTWO

28 października w  Szkole Podstawo
wej w Snowidzy odbyły się IV Rejonowe 
Eliminacje XIX Wojewódzkiego Konkur
su Turystycznego PTTK „Znam sw oje 
wojew ództw o jak  swój dom ”, których 
organizatorami byli SKKT-PTTK przy SP 
w Snowidzy i Oddział PTTK w Jaworze.

Ta coraz bardziej popularna wśród 
młodzieży i dzieci jaworskich i okolicz
nych szkół impreza zyskuje coraz wyższą 
rangę i potwierdza coraz wyższy poziom 
prezentowanych umiejętności oraz wiedzy. 
W myśl starego przysłowia: „Cudze chwa
licie, swego nic znacie” PTTK od począt
ku powstania województwa legnickiego w 
1975 r. poprzez tę olimpiadę propaguje 
historię i atrakcje Zagłębia Miedziowego 
(nic tylko przecież z miedzi słynącego). 
Szczególnie jego południowa część zna
na jest z ciekawych turystycznych okolic, 
które warto poznać i zobaczyć. Tak więc, 
co poznajemy i widzimy naocznie podczas 
organizowanych przez cały rok rajdów, 
złazów czy wycieczek, sprawdzamy prak
tycznie podczas finałów wojewódzkich w 
Legnicy.

Do rejonowych eliminacji przystąpi
ło ostatecznie 8 zespołów w trzyosobo
wych składach z następujących szkół: SP 
nr 2 w Jaworze, SP w Snowidzy (2 druży
ny), SP w Marcinowicach, SP w  Wiadro- 
wic i LO w Jaworze (3 drużyny). Rywali
zowano w następujących konkurencjach: 
test krajoznawczy, test topograficzny, i roz
poznawanie obiektów na zdjęciach. W

kategorii szkół podstawowych najlepiej 
spisała się drużyna ze Szkoły Podstawo
wej nr 2 w Jaworze w składzie: Bartek 
Sugalski, Paweł Dydyszko i Danuta Chu- 
chrowska, która zgromadziła 93 pkt. II 
miejsce przypadło SP w Marcinowicach - 
76 pkt. III miejsce - drugiej drużynie SP 
w Snowidzy, IV miejsce - SP w Wiadro- 
wic 67 pkt. i V miejsce - pierwszej druży
nie SP w Snowidzy - 50 pkt. W kategorii 
szkół średnich zwyciężyła trzecia druży
na LO w składzie: Wojciech Płaskociński, 
Marek Pyda i Aleksander Strzałkowski (94 
pkt.), II miejsce - druga drużyna LO (77 
pkt.) i III miejsce - pierwsza drużyna LO - 
67 pkt. Indywidualnie wśród uczniów SP 
najlepsi byli Paweł Dydyszko i Bartek 
Sugalski ze SP nr 2 w Jaworze, zaś wśród 
licealistów Marek Pyda. Nasz rejon PTTK 
będą w finale wojewódzkim reprezento
wać: SP nr 2 w Jaworze, SP w Marcino
wicach, SP w Snowidzy (druga drużyna) 
i trzecia drużyna z LO w Jaworze.

Wszyscy zwycięzcy indywidualni i 
drużynowi otrzymali nagrody książkowe 
ufundowane przez Urząd Gminy w Mści
wojowie, HiNRO w Snowidzy i Oddział 
PTTK w Jaworze. Zarząd Oddział PTTK 
w Jaworze dziękuje dyrektorce p. O. Kani 
i Komitetowi Rodzicielskiemu przy SP w 
Snowidzy za gościnność i pomoc w orga
nizowaniu imprezy, a także kol. Tomaszo
wi Funtowiczowi - autorowi pytań i te
kstów.

Julian Zasław ski

Remont jaw orskiego te a tru  atnajduje się na fin iszu

MIEJSKA SKARBONKA
Pod koniec osiemnastego wieku 

(1799 r.) w  Jaworze osiedlił się drama- 
topisarz Faller. Wraz z nim w mieście 
zjawiła się trupa wędrownych aktorów. 
To z kolei sprawiło, te  ówczesny dom 
kupiecki przebudowano na salę teatral
ną. Jak pisze Jan Rybotycki, ściany sali 
obito czerwonym suknem, ustawiono kil
ka rzędów drewnianych ław i zbudowa
no scenę. W latach 1799 -1 8 5 0  wystę
powały na niej wędrowne grupy akto
rów. Pod koniec pierwszej połowy dzie
więtnastego wieku (1850 r.), ze względu 
na bezpieczeństwo aktorów jak i publicz
ności, ku ich niezadowoleniu, przedsta
wienia teatralne przeniesiono do znacz
nie mniejszej sali hotelu „Zloty Miecz” , 
mieszczącej się również w Rynku.

W latach 1869 -1875  na fundamen
tach starych sukiennic wybudowano 
nowy budynek teatru, który przetrwał (nie 
licząc modernizacji w latach 1925-1928) 
bez większch zmian do dziś. Jak twier
dzi Jan Rybotycki, zaraz po pierwszej 
wojnie światowej w Jaworze nastąpiło 
ożywienie życia teatralnego. Kurt Asmus- 
Bach, ówczesny kierownik artystyczny, 
wprowadził regularne sezony teatralne. 
Coroczny sześciomiesięczny sezon da
wał ponoć miastu spore dochody, stąd 
teatr nazywano nawet „skarbonką miej
ską” . Modernizacja obiektu w latach 
1925 • 1928 wzbogaciła teatr o nowe 
wyposażenie. Zainstalowano nowoczesne 
na owe czasy oświetlenie, przebudowa
no scenę, którą od widowni odgradzało 
przedscenie (orkiestron) dla orkiestry. 
Dzięki tej modernizacji jaworski teatr stał 
się najnowocześniejszym na Śląsku. 
Odnowiono również wystrój sali teatral
nej, foyer i innych pomieszczeń budyn

ku. Widownia liczyła 311 miejsc. Zaku
piono nowe instrumenty (fortepian z tego 
okresu stoi do dziś w foyer remontowa
nego teatru). Kilkanaście z tych 311 twar
dych niewyściełanych foteli służy do dziś 
uczniom jaworskiego „ogólniaka” , kil
kadziesiąt znajduje się w Gminnym Ośrod
ku Kultu ty w Męcince. Kolejne kilkadzie
siąt foteli miękkich przechowywanych w 
Zaniku Piastowskim w zasadzie nie nada
je się do remontu. W 1933 r., ze względu 
na wysoki poziom artystyczny zespołu i 
walory sali, jaworski teatr podniesiona 
do rangi Teatru Prowincjonalnego...

Pomijam celowo losy powojenne, 
gdyż przyjdzie na to jeszcze pora. Godzi 
się przypomnieć naszym Czytelnikom, że 
od ponad sześciu lat trwa remont zabyt
kowego już teatru. Prace są na ukoń
czeniu. W chwili obecnej ekipy ZIM-u p. 
Jana Mielnika kończą prace ogólnobu
dowlane. Zakład stolarski p. Władysła
wa Gruszewskiego będzie odnawiał za
bytkową stolarkę oraz wykonywał nowe 
- na wzór dawnych - drzwi na nowy taras 
teatru. Pan Henryk Uszyło zakończył pra
ce dekarskie. Zakład Wykonawstwa Elek
trycznego p. Mariana Dzięgielewskiego 
kończy instalację odgromową. Kilka za
miejscowych firm zgłosiło się do prze
targu na wyposażenie sali w nowe fote
le. 0  postępie prac będziemy pisać co 
dwa tygodnie. Będziemy też pisać o hi- 
stori powojennej oraz o perspektywach 
na przyszłość. Celowo nie wspominamy 
o środkach, aby nie zapeszyć, gdyż na 
razie wszystko jest na dobrej drodze. Dziś 
publikujemy zdjęcie amatorskiej grupy 
teatralnej z 1951 r, którą prowadził p. 
Łabuś - teść p. Wł. Musiała.

Józef Noworól

Rada
na półmetku

d o ko ńczen ie  ze  s tr. 1
•  Czy może Pan podać przy

kłady zawierania przez radnych 
sojuszy wokół konkretnych pro 
blemów?

- N ie chciałbym  oceniać, czy 
były to problem y eksponow ane li 
ty lko przez  SLD, czy też po jaw i
ły się one w trakcie prac Rady. 
C hciałbym  tu podkreślić, że nie 
je s t istotne kto, lecz jak i problem  
chce załatw ić, a  także czy rozsą
dnie podchodzi do sprawy. N ato 
m iast osta teczną  decyzję podej
m uje cała Rada.

•  Czy radn i z SLD  nadal 
mają w centrum uwagi sprawę 
bezrobocia w mieście?

- P rob lem  w alki z bezrobo 
c iem  w y s tą p ił w  z a sa d z ie  w e 
w szystk ich  program ach  w ybor
czych . T rudno pow iedzieć, aby

oraz takie m ożliw ości zm iany kie
runków  ksz ta łcen ia , aby ab so l
w enci m ogli znaleźć p racę  w w y
uczonych zaw odach. Takich m oż
liw ości w  Jaw orze n ie  ma, ponie
w aż bez w zględu na profil nau
czania są  prob lem y z zatrudn ie
niem  w ogóle. Jedynym  dobrym  
w yjątk iem  je s t u tw orzenie przez 
dyrekcję L iceum  O gólnokształcą
cego, we w spółpracy  z Z akładem  
D oskonalen ia  Z aw odow ego, po 
licealnego stud ium  in form atycz
nego. W  obecnych  czasach pew 
ne zm iany w  szkolnictw ie w ym u
sza życie, czego brutalnym  przy
k ładem  je s t L iceum  M edyczne. 
Szanse na znalezienie pracy w za
w odzie p ielęgniarki są  u nas zn i
kom e.

•  Czy należy rozum ieć, że 
Rada „odpuściła” temat?

- R okroczn ie , w  przeddzień  
egzam inów  do szkół ponadpod 
staw ow ych i średnich , radni spo
tyka ją  się na posiedzen iu  kom isji

O statnio pojaw ił się problem  
„ K u źn i” . D z ia łacze  tego  k lubu  
często pow ołu jąsie  na sposób roz
w iązan ia  k łopotów  finansow ych 
sportu  p rzy ję ty  w  Polkow icach. 
G dyby nasz budżet był tak w yso
ki, jak  budżet Polkow ic, z pew no
ścią też zastanaw ialibyśm y się nad 
stw orzeniem  innego m odelu funk
cjonow ania sportu w mieście.

•  Co Pan sądzi o pom yśle od
dania sportowcom w dzierżawę 
parkingów?

- Pojawił sie pomysł, aby wszy
stkie parkingi w  mieście oraz miej
sca nadające sie do parkowania prze
kazać w zarząd jednem u lub kilku 
klubom sportowym; dochody uzy
skane z  opłat za parkowanie miałyby 
pokryć koszty funkcjonowania tych 
klubów. Podobna propozycja doty
czyła targow iska na Podzam czu. 
Chciałbym jednak przypomnieć, że 
w Legnicy toczy się rozprawa prze
ciwko byłem u prezydentowi tego 
miasta za podobne działania.

Marek Białowąs:
MCWMŻMt, n o  SKĄD

stanow isko radnego z SLD, JSPL 
czy z grupy niezależnych radnych 
różniło  się co do istoty problem u. 
W szystk im  zależy, aby bezrobo
cie s ię  u nas z m n ie jsza ło , aby 
przy jęte  form y w alki z tym  nega
tyw nym  zjaw iskiem  były bardziej 
skuteczne. Sam orządy m ają  je d 
nak n iew ielk ie m ożliw ości obni
żen ia  sto p y  b ez ro b o c ia , z w ła 
szcza w tak n iew ielk ich  ag lom e
racjach, jak  Jawor.

•  W program ie jaw orsk ie j 
lewicy zapisano: utworzyć fu n 
du sz dla dziec i u zdoln ionych  
oraz system stypendiów fu n do
wanych dla najlepszych uczniów. 
Czy coś zrobiono w tym kierun
ku?

- P rob lem  je s t  dostrzegany , 
choć jeszcze  nie dotyczy w szyst
kich grup, które należałoby objąć 
program em . N a razie fundow ane 
są  stypendia  d la  członków  k lu 
b ó w  sp o r to w y c h , g łó w n ie  d la  
akrobatów  z „V IC T O R II” , oraz 
dla w yróżniających się uczniów  
szkó ł średn ich  i osób  s tu d iu ją 
cy ch . W  te j g ru p ie  s ty p e n d ia  
o trzym uje jed n a  p ara  taneczna i 
je d e n  a r ty s ta  p la s ty k , s tu d e n t 
A k ad em ii S z tuk  P ięk n y ch  w e 
W rocław iu. P roblem  je s t szerszy, 
bow iem  chodzi także o w spom a
g a n ie  u z d o ln io n y c h  u c z n ió w  
szkół podstaw ow ych. Przy obe
cnych skrom nych m ożliw ościach 
gm iny trudno je s t dopracow ać się 
satysfakcjonującego rozw iązania, 
choć nie ukryw am , że w przyszło
ści chcie libyśm y zbudow ać taki 
system . C hciałbym  dodać, że tę 
spraw ę nie należy identyfikow ać 
w yłącznie z program em  w ybor
czym  lewicy, a raczej z działalno
śc ią  kom isji o św ia ty  i k u ltu ry  
R ad y  o raz  W y d z ia łu  O św ia ty  
U rzędu M iejskiego.

•  Sojusz Lewicy Demokra
tycznej dostrzegł potrzebę opra
cowania nowego modelu szkol
nictwa ponadpodstawowego, do
stosowanego do potrzeb miasta. 
Jaki Rada ma wpływ nu tę spra
wę?

- A by szkoła m ogła zm ienić 
profil nauczania, musi m ieć zgo
dę  sw oich  w ładz  zw ierzchn ich

i p róbują  znaleźć „styk” m iędzy 
sz k o łą  p o d s ta w o w ą  a ś red n ią . 
C h o d z i n am  g łó w n ie  o ilo ść  
m iejsc, na ja k ą  absolw enci pod
staw ów ek m ogą liczyć w szko 
łach średnich. D wa lata tem u były 
z tym  problem y, obecnie je s t le
piej dzięki działaniom  podjętym  
przez dyrekcję  LO. W krótce bę
dziem y mieć kolejny problem , po
niew aż trafi do szkół podstaw o
w ych niż demograficzny. Pozosta
nie też  do rozw iązan ia  prob lem  
kształcenia zaw odow ego.

•  Wypracowanie systemu f i 
nansowania kultury fizycznej, w 
tym klubów sportowych z budże
tu m iasta to ko le jny problem . 
Jaki system funkcjonuje u nas?

- U w ażam , że przy jęliśm y do
bry system , choć kw ota p rzezna
czona z budżetu na finansow anie 
sportu (w  1996 r. około  1 m ld st. 
zł) na pew no nie je s t w ystarcza
jąca. P ieniądze te pow inny jednak 
um ożliw ić działanie klubom  i sto
w arzyszeniom  sportow ym  w m ie
ście. Ś rodki tc dz ie li, w u jęciu  
procentow ym , rada prezesów  klu
bów. Jest to system  w m iarę de
m okratyczny, który  spraw dził się 
i funkcjonuje nieźle. N ależy pa
m iętać, że żadna z ustaw  - ani o 
sam o rząd z ie , ani o ku ltu rze  fi
zycznej - nic nakładą na gm iny 
obow iązku utrzym yw ania klubów  
sportow ych. M iasto m oże jedynie  
w spom agać działalność k lubów  i 
tak tę pom oc należy odbierać.

•  Pańscy koledzy z SLD są 
bardzo aktywni, je ś l i  chodzi o 
wyrażanie opinii i występowanie 
z wnioskami dotyczącym i polity
ki informacyjnej. A co Pan są
dzi o niezależności prasy, zwła
szcza lokalnej?

- U w ażam , że prasa w  ogóle 
p o w in n a  b y ć  n ie z a le ż n a  b ez  
w zględu  na to, czy je s t ona lokal
na, czy ogólnopolska. N a sesji nie 
za jm ow ałem  stanow iska, pon ie
w aż w yrażono  pogląd , z którym  
całkow icie się zgadzam  - też uw a
żam , że radni nie pow inni „grze
bać” w prasie. P oniew aż kw estia 
in fo rm ac ji je s t  sza len ie  w ażna, 
sądzę, że R ada pow inna w ypra
cow ać w łasny system  inform acyj
ny. Z gadzam  się, że spo łeczeń 
stw o Jaw ora  je s t n iedo in fo rm o
w ane, jeś li chodzi o działalność 
R ady i U rzędu  M iejskiego. N ic 
je s t to p re tensja  pod adresem  pra
sy, poniew aż „G J” m a takie, a nie 
inne m ożliw ości. M oże sp raw ę 
za ła tw ia łaby  w kładka urzędow a 
do gazety, a m oże osobno w yda
w any b iu le tyn , choć nie jes tem  
z w o le n n ik ie m  teg o  o s ta tn ie g o  
rozw iązan ia?

•  Jakie są pańskie zamierze
nia na drugą połow ę kadencji?

- Poniew aż do końca tej ka
dencji będęjednoczcśn ie  urzędni
kiem  i radnym , n iek tórych  spraw  
nie da się od siebie oddzielić. Peł
n ienie funkcji radnego  niekiedy 
pom aga, bow iem  jeże li nic udaje 
s ię  co ś z a ła tw ić  n ac z e ln ik o w i 
w ydziału , udaje się to kom isjom  
Rady, w k tórych pracuję. C złon 
kow ie  k o m isji z n a ją  p ro b lem y  
ośw iaty, d latego sk ładają  w nioski 
do budżetu, k tóre zgłosiła Rada 
D y re k to ró w  S zk ó ł. P o n ie w a ż  
w spółpraca w ydziału  ze szkołam i 
je s t spójna, w nioski tc pokryw ają 
się z opracow aniam i w ydziału.

M artwi m nie jedynie sytuacja, 
jaka powstanie za 2 - 3 lata w związ
ku ze zbliżającym się szybkimi kro
kami niżem  dem ograficznym . Już> 
dziś szukam y sposobów  na to, aby 
jak  najm niejszą liczbę nauczycieli 
dotknęły zw olnienia z pracy.

•  Dziękuję za rozmowę. 
rozmawiała: Lutyna Kalinowska 6 
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Programy IV
od 31 października do 6 listopada 1996 r.

Czwartek 
31 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Moda na sukces” - serial obycz. 

USA
8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Legendy szkockie
8.55 Opowieści o... - Pasta do zębów
9.05 Gimnastyka buzi i języka
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Cagney i Lacey” - serial krym. 

prod. USA
11.00 Gotowanie na ekranie - mag. 

kulinarny
11.15 Zielone pogotowie - magazyn
11.25 Mała, wielka, niebieska kula: 

„Daleko to czy blisko...” -pr. edu
kacyjny

11.45 Windy - lifts - program eduka
cyjny

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Brytyjska 

krzyżówka: Ekonomika dla rolni
ka

12.40 Indeks - magazyn finansowy
13.05 „Filmidło” - magazyn filmowy
13.25 Taki jest świat - magazyn
13.50 Ciało i wyobraźnia: Być kobietą
14.10 Blues rock guitar - nauka gry 

na gitarze
14.20 Joystick - mag. gier kompute

rowych ,
14.30 Jeśli nie Oxford, to co? - tele

turniej
15.00 Wiadomości
15.10 Świat ze słów - program lite

racki
15.30 „Różowa Pantera” - serial anim. 

USA
16.00 Dla dzieci: „Święto Dzieci Gór” 

- rep.
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów: Magazyn 

Muzycznej Jedynki
17.00 Teleexpress
17.25 „Kate i Allie” - serial kom. USA
18.00 „Filmidło” - magazyn filmowy
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka: Kukułka, „Karo

lina i jej przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Morderstwo” - serial krym. 

USA
21.05 Czas na dokument: „Ze świa

tłem” - film dok. Jadwigi Żukow
skiej

21.30 Publicystyka kulturalna

21.50 W centrum uwagi - pr. publicy
styczny

22.20 Diariusz - magazyn rządowy
22.30 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości
23.10 Profesjonaliści
23.45 „Seszele” - polski film fab. 

(1980), reż. B. Linda, wyk.: Zbi
gniew Zam achowski, Tadeusz 
Szymków, Hanna Polk i in.

1.20 „Roberto Rossellini - Promete
usz czy franciszkanin?” - francu
ski film dok.

2.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se

rial komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 „M clanezja - inna planeta” - 

„Uroczystości w górzystych te
renach” - hiszpański serial dok.

10.00 Klub pana Rysia - pr. dla młodz.
10.25 Pan Magoo: „Szeryf’ - serial
10.30 TV-moto-sport
11.00 „Był sobie mur” - film doku

mentalny Andrzeja Titkowa
11.35 „To jest taka szkoła” - reportaż
12.00 „The Fuli Moon Show, czyli 

muzyczna podróż po Ameryce z 
Robbiem Robertsonem” - „Na- 
shville - muzyczne miasto Stanów 
Zjednoczonych” - amerykańsko- 
japoński film dok.

13.00 Panorama
13.20 „Okavango” - serial przyg. USA
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
15.00 „Conan - łowca przygód” - se

rial animowany prod. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Polaków portret własny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Bez znieczulenia - pr. publicy

styczny
19.35 Klub pana Rysia - pr. dla młodz.
20.00 Adwersarium, czyli sztuka wła

dzy. Kobiety i polityka - pr. public.
21.00 Panorama

21.30 Sport telegram
21.35 Halo, weekend!
21.45 „Rzeka nadziei” - fr. serial ko

stium. (1995), reż. Josee Dayan
22.40 Spotkania z Leszkiem Koła

kowskim: „U odpowiedzialności 
zbiorowej”

22.55 Epitafia polskie - widowisko
24.00 Panorama
0.10 XVII Przegląd Piosenki Aktor

skiej we Wrocławiu: Naris Ale- 
xiou

1.00 Zakończenie programu

Piqtek 
1 listopada

7.45 „Organiści Krakowa” - reportaż
7.40 „Historia ziarnka piasku” - film 

przyr.
8.05 „Czy warto żyć dla Polski?” - 

film dok.
8.30 Wiadomości
8.40 „Ptaszka” - polski film fab. 

(1995), reż. Krystyna Krupska- 
Wysocka

9.55 „Lutosławski dzieciom” - pieśni 
do wierszy Juliana Tuwima śpie
wa chór „Alla Polacca”

10.10 W Starym Kinie: „Dama Ka- 
m eliow a” - melodramat prod. 
USA (1937), reż. George Cukor, 
wyk.: Greta Garbo, Robert Tay
lor, Lionel Barrymore i inni

12.00 „Romanowowie: Mikołaj i Ale
ksandra” - angielski film doku
mentalny

12.50 Miniatury muzyczne
13.00 Wiadomości
13.10 „Partyzanckie mogiły” - etiuda 

A. Pankiewicza o bezimiennych 
bohaterach podziemia

13.25 „Lato pingwinów” - japoński 
film przyr.

14.20 „Wędrówka” - impresja poetyc
ka dla dzieci

14.35 Dzieci dzieciom - koncert
14.45 Miniatura muzyczna
15.00 Wiadomości
15.10 „Żołnierskie cmentarze” - pr. 

dok.
15.30 Miniatura muzyczna
15.35 Credo: „Święty - pilnie poszu

kiwany” - magazyn katolicki
15.55 Film dokumentalny
16.10 „Nieznane karty Warszawy” 

film dok.
16.50 Miniatura muzyczna
17.00 Teleexpress
17.15 „Montoya i Taranto” - dramat 

hiszp. (1986), reż. Vicente Escri- 
va, muzyka: Paco de Lucia, wyk.: 
Cristina Hoyos, Jose Sancho, 
Mercedes Sampietro i in.

19.00 Wieczorynka: Legenda i nauka 
- „C zarodziej na K siężycu” : 
„Opowieść o Pierzastym Wężu”

19.30 Wiadomości
20.00 „Marsz Radetzky’ego” - au- 

striacko-niemiecki film kostium., 
reż.: Axel Corti, Gernot Roli. 
wyk.: Max von Sydow, Tilman 
Gunther, Claude Rich ii  inni

22.00 „Romanowowie: Mikołaj i Ale
ksandra” - ang. film dokumental
ny

22.55 Miniatura muzyczna
23.05 Publicystyka kulturalna
24.00 „Bez końca” - polski film fab. 

reż. Krzysztof Kieślowski, wyk.: 
Grażyna Szapołowska, Jerzy Ra
dziwiłowicz, Aleksander Bardini 
i inni

1.40 „Czy warto żyć dla Polski?” - film
2.05 Miniatura muzyczna
2.10 Zakończenie programu

7.00 Współczesne prawykonania mu
zyki polskiej: Stanisław Moniu
szko: Msza Es-dur

7.35 „Nekropolia za Olzą” - film do
kumentalny S. Ryszarda Kubiaka 
o znanych postaciach Zaolzia

8.05 „Sposób na dziewczyny” - duń
ski film dla młodzieży

8.20 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.30 Henryk Mikołaj Górecki „Totus 

Tuus”
9.40 „Wspólnota Jerozolimska”: „Z 

pustyni kam ieni na pustyn ię  
miast” - film dokumentalny Grze
gorza Tomczaka

10.15 Scena Młodego Widza: Piotr 
Trzaskalski „Serce dzwonu”, reż. 
Piotr Trzaskalski, wyk. Dorota 
Kozłowska, Bariusz Biskupski i 
inni

11.00 „Zanim będzie za późno” - film 
dok.

12.00 „Aleksander Wielki” - dramat 
hist. prod. USA, wyk.: Richard 
Burten, Fredric March, Claire 
Bloom i inni

14.20 „Meksyk Święto Zmarłych” - 
film dok.

14.45 „Łostetni różaniec” - widowi
sko obrzędowe, reż. Aleksandra 
Domańska

15.10 „Pożegnanie” - melodramat 
polski (1958). reż. Wojciech Has. 
wyk.: Tadeusz Janczar, Maja Wa
chowiak, Gustaw Holoubek, Zdzi
sław Mrożewski i inni

16.50 Ogród sztuk: Pamięć - obecność
17.20 Jazz Jamboree ’96 - koncert 

pamięci Louisa Armstronga, Clif- 
forda Browna i Milesa Davisa

18.10 Programy lokalne
18.30 „W labiryncie pamięci” - film 

dok.
19.00 Tele-Wizje Kultury: Peter Gre- 

enaway
19.35 Paragon - quiz dla młodzieży
20.00 XI Międzynarodowy Konkurs 

Skrzypcowy im. Henryka Wie
niawskiego: Koncert Yehudi Me
nuhina

21.00 Panorama
21.30 „Pamiętam” - program poetyc

ki
22.00 „Hindenburg” - dramat prod. 

USA, reż. Robert Wise
24.00 Panorama
0.10 „Wielcy nieobecni”
0.40 Zakończenie programu

Sobota 
2 listopada

7.00 W drugim planie - reportaże
7.15 Z Polski - reportaże
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.34 Wiadomości
8.40 Program dla dzieci: Rodzinne 

czytanie
8.55 Dzieło, arcydzieło, kicz
9.05 Ziarno - program red. katolickiej
9.35 5-10-15 - pr. dla dzieci i młodzie

ży,
10.30 Świat kryształów - widowisko 

popularnonaukowe
11.00 Z żołnierskiego plecaka - pro

gram redakcji wojskowej
11.30 Nasz powiat - pr. public.
12.00 Wiadomości
12.10 Dialog wierzących z niewierzą

cymi: Rozmowa prof. Adama 
Schaffa z kardynałem Koenigiem

12.50 Publicystyka kulturalna
13.00 W alt D isney przedstaw ia: 

„Szmergiel” , „Z miłości do cór
ki” - film dla młodz.

14.2U Pieprz i wanilia: Tropem złota 
- Być Peruwiańczykiem

14.50 Z kamerą wśród zwierząt: Przy
chówki krakowskiego zoo

15.05 Miniatura muzyczna
15.15 „Moje miejsce” - impresja za

duszkowa
15.35 Nowożeńcy - teleturniej
16.05 „Bill Cosby Show” - serial ko

mediowy prod. USA
16.30 Na przełomie - pr. public.
17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do Opola: Maj

ka Jeżowska - pr. rozrywkowy
18.00 „Ucieczka do raju” (1) - serial 

obycz. prod. USA, reż. Bradley 
Silberling, wyk.: Timothy Bu- 
sfield, Elizabeth Lindsey, Seth 
Green i inni

18.45 Studio Trans-Antarktyka
19.10 Wieczorynka: „Wesoły świat 

Richarda Scarry’ego”
19.30 Wiadomości
20.00 „Spóźniony rom ans” - film 

obycz. prod. USA (1993), reż. Jim 
0»B rien , w yk.: Joannę Woo- 
dw ard , B rian  D ennehy, Erie 
Stoltz, Stephanie Beacham i inni

21.40 Sportowa sobota
22.15 Publicystyka kulturalna
23.00 Życie moje - pr. M. Snakow- 

skiej
23.50 „Kalifornia” -thriller prod. USA 

(1993), reż. Dominie Sena, wyk.: 
Brad Pitt, Juliette Lewis i inni

1.58 „Żar tropików” - kanadyjsko- 
izraelski serial sens.-krym.

8.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami: W świecie ciszy
8.00 Spotkanie z Hanna Barbera
8.30 Programy lokalne
9.30 „Wspólnota Jerozolimska” (2): 

„Żywe kamienie” - film dokumen
talny Grzegorza Tomczaka

10.00 Małe ojczyzny: „Historia w ka
mieniu pisana” - film dokumen
talny

10.30 Kino bez rodziców: „Molly” - 
polsko-angielski serial obyczajo
wy

11.00 „Kręcioła” - program Jerzego 
Owsiaka

11.30 Życie obok nas: Nasza wielka 
rodzina: „Gdzie ukrywają azjatyc
kie słonie” - japoński film dok.

12.00 „Lalka” (9-ost.): „Dusza w le
targu” - polski serial obyczajowy

13.30 „Między dźwiękiem a ciszą” - 
wspomnienie o Witoldzie Luto
sławskim - film dok. A. Osadow- 
skiej-Padlewskiej

14.30 Na tronie - program satyryczny
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „25 klatek na sekundę” : „Serial 

telewizyjny” - pr. dok. Janusza 
Zaorskiego

16.00 Przegląd Piosenki Aktorskiej - 
W rocław ’96: Uczniowie A le
ksandra Bardiniego - koncert

17.00 „Zagubiony w czasie” - serial 
sf. prod. USA

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - pr. dla dzieci
20.00 Studio sport: Liga polska
21.00 Panorama
2! .30 Słowo na niedzielę
21.40 „W ystarczy być” - komedia 

USA (1979),reż. Hal Ashby, wyk.: 
Peter Sellers, Shirley MacLaine, 
Melvyn Douglas i in.

23.45 Publicystyka kulturalna
24.00 Panorama
0.10 Sport telegram
0 .15 Wielcy nieobecni (2) - koncert
0.45 Zakończenie programu

Niedziela 
3 listopada

7.00 Rolnictwo na świecie: Hiszpania
7.15 Kultura ludowa
7.35 Notowania - informacje dla rol

ników
8.00 Agroliga 96
8.05 ..Były sobie odkrycia” : „Maria 

Skłodowska-Curie” - francusko- 
kanadyjski serial anim.

8.35 Teleranek: Reportaż z wizyty w 
Warszawie Josteina Gaardera, au
tora książek dla dzieci i dorosłych

8.55 Likwidator: Wizyta - pr. dla dzieci
9.00 „Flipper” (3) serial przyg. USA
9.40 „Zaczarowane kalosze Williama”

- angielski film animowany
10.00 W Starym Kinie: „Stacja Bho- 

wani” - dramat prod. USA, reż. 
George Cukor, wyk. Ava Gard- 
ner. Stewart Granger, Bill Travers



11.50 Miniatura muzyczna
12.00 Anioł Pański - transmisja mo

dlitwy Ojca Świętego
12.20 Ludzki świat - magazyn
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - program publicystycz

ny
13.40 Swojskie klimaty
14.00 Seriale wszech czasów: „Pogo

da dla bogaczy” - serial obycz. 
prod. USA

14.55 Zwierzęta świata: „Magia dzi
kiej przyrody” - kanadyjski serial 
dok.

15.20 Swojskie klimaty
15.35 Oko w oko: Zbigniew Zama

chowski
16.05 Czas na dokument: „Biały walc 

nad Czarną Hańczą”
16.35 Swojskie klimaty
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program roz

rywkowy
17.50 „Dziennik TV” - pr. satyr. J. 

Fedorowicza
18.10 „Dr Quinn” - serial obycz. USA
19.00 Wieczorynka: „Myszka Miki i 

przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.00 „Jackie” (1)

Serial biograficzny USA. 
rei. Larry Peerce, wyk.: 
Roma Downey, Stephen  
Collins, William Devane i 
inni_____________________________
21.00 Decyzja należy do Ciebie - wi

dowisko publicystyczne
21.35 „Stawka - Biały Dom” - repor

taż
22.05 Sportowa niedziela
22.50 Fronda - program publicystycz

ny
23:25 „Głęboko, prawdziwie, do sza

leństwa” - angielski film fab. reż. 
Anthony Minghella. wyk.: Juliet 
Stevenson, Alan Rickman, Bill 
Paterson i inni

1.00 Program powtórzeniowy
1.30 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych)

7.30 Film dla niesłyszących: „Jackie”
(1) - serial biograficzny USA

8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły
szących)

8.25 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.30 Wspólnota Jerozolimska: „W ty

glu ciszy” - film dokumentalny
10.00 Ojczyzna-polszczyzna: O roz- 

podobnieniach i upodobnieniach
10.15 Teatr dla Dzieci: Oscar Wilde 

„Szczęśliwy Książę”, reż. Agnie
szka Lipiec-Wróblewska, wyk.: 
Jan Peszek, Jagoda Stach, Adam 
Ferency, Edyta Olszówka i inni

10.40 „Cienie” - film dokumentalny
11.00 „Zaginione cywilizacje”: „Afry

ka - kontynent bez historii?” - an
gielski serial dokumentalny

12.00 Świat się śmieje: „Kłopotliwy 
wnuczek” - komedia prod. USA 
(1951), reż. Vincente Minnelli, 
wyk.: Spencer Trący, Joan Ben-

nett, Elizabeth Taylor i inni
13.25 „Czas Komedy” - program po

święcony kompozytorowi Krzy
sztofowi Komedzie-Trzcińskie- 
mu

14.30 30 ton! Lista, lista - lista prze
bojów

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa
16.00 Ognisko z Elitą: „W świecie 

bajki” - program rozrywkowy
17.00 „Beverly Hills 90210” - serial 

obycz. prod. USA
17.50 Halo, Dwójka!
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.35 Paragon - program dla dzieci
20.00 Godzina szczerości: Janusz Piet

kiewicz
21.00 Panorama
21,40 „Miecz Gedeona” (3) - kana- 

dyjsko-USA serial przygodowy
22.35 Benefis Grażyny Barszczew

skiej
23.50 Sport telegram
24.00 Panorama
0.10 Sport telegram
0.10 Jazz Jamboree ’96: Roy Hargro- 

ve Quintet
0.55 Zakończenie programu

Poniedziałek 
4 listopada

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial obycz. 

USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Słowa, słówka i półsłówka - te

leturniej
9.05 Gimnastyka oddechowa
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Doktor Quinn” - serial USA 

(powt.)
10.45 Miniatury (powt.)
11.00 Dom - magazyn
11.20 Dama za kierownicą
11.30 „Maciek, rower i ekonomia” - 

serial
11.45 Szkice z pamięci: Gen. Dąb- 

Biemacki
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Jak wyeks

portować
12.40 Prawnik domowy - mag. spot.- 

prawny
13.05 Piraci - teleturniej
13.25 Zwierzęta świata: „Magia dzi

kiej przyrody - filmowa twórczość 
Dana Gibsona” - kanadyjski se
rial dok.

13.55 Alfa: Arianie i pieniądze
14.15 Za granicą wieku
14.25 Agenda 21
15.00 Wiadomości
15.10 Miniatury włoskie: Aretini
15.30 „Watatatow” : „Wolę czytać ro

manse” - kanadyjski serial obycz.
16.00 Dla młodych widzów: Gimna

styka umysłu - Jak uczyć się szyb
ciej

16.15 Dla młodych widzów: Migaw
ka

16.25 Muzzy - język angielski dla 
dzieci

16.30 Fronda - program publicystycz
ny

17.00 Teleexpress
17.25 „Murphy Brown”

Serial kom. USA

17.50 Miniatury: Andrzej Bobkowski 
„Szkice piórkiem”

18.00 Forum - program publicystycz
ny

18.45 Czasy - katolicki magazyn inf.
19.00 Wieczorynka: Filmy przyrodni

cze
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Leonid Andre- 

jew „Sawa”, reż. Piotr Mikucki, 
wyk.: Bartek Opania, Dorota Seg- 
da, Janusz R. Nowicki i inni

21.55 W centrum uwagi - pr. publicy
styczny

22.25 Tydzień Prezydenta
22.35 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna - talk show
23.15 Wiadomości
23.25 Mistrzowie kina: Emilio Fer- 

nandez „Perła” -dramat meksyk. 
(1946), wyk.: Pedro Armendariz, 
Maria Elena Marques i in.

1.00 Program powtórzeniowy
1.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Zdrówko” - serial kom. prod. 

USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Życie obok nas: „Nasza wielka 

rodzina”: „Mistrz kamuflażu” - 
jap. serial dok.

10.00 Krzyżówka 13-latków - pr. dla 
dzieci

10.25 „Pan Magoo” - serial anim. 
prod. USA

10.30 Familiada - teleturniej (powt.)
10.55 „Świat Eskimosów - Od Gren

landii po Syberię” - francuski film 
dok.

11.50 „Staszowska Familiada” - repor
taż

12.00 „The Fuli Moon Show, czyli 
muzyczna podróż po Ameryce z 
R obbiem  R obertsonem ” : 
„Brzmienie Detroit i Minncapo- 
lis” -japońsko-ameryk. serial dok.

13.00 Panorama
13.20 „Tajemnica Marii” - fr. serial 

obycz.
14.05 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 „Człowiek pająk”: „Jad skorpio

na” - serial anim. prod. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

(powt.)
15.35 Sport w szkole i na trzepaku
16.00 Panorama
16.10 „Nie tylko w koszarach” - pr. 

wojskowy
16.35 Gol - magazyn piłkarski
17.00 Dopóki żyje ostatni świadek
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 W cieniu Kremla: „Kryzys 

nadziei” - rep.
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro

gram dla dzieci (powt.)
20.05 „Z archiwum X” - serial sens. 

USA
20.50 Halo, Dwójka!
21.00 Panorama
21.80 Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryzacyj

ny
22.05 M.A.S.H. - serial komediowy
22.30 Magazyn teatralny
23.00 Ameryka wybiera - pr. publicy

styczny
23.40 XI Międzynarodowy Konkurs 

Skrzypcowy im. Henryka Wie
niawskiego

0.30 Panorama
0.50 „Kobieta w cieniu” - dramat fran

cuski (1992), reż. Thierry Chabert, 
wyk.: M arlenę Jobert, Patrick 
Bouchitey, Renaud Menager i inni

2.30 Zakończenie programu

Wtorek 
5 listopada

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial obycz. 

USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40Tropami prehistorii: Archeologia 

na wesoło * 1
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Nie m ajak w domu” - austra

lijski serial obyczajowy
11.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
11.20 Zanim powiesz - rozwód: Wol

ny czas - razem czy osobno
11.30 Fantastyczne opowieści
11.45 Chochlikowe psoty, czyli zma- 

• gania z gramatyką: Znaki prze
stankowe

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: O śliwach 

słów kilka
12.40 Rozmowy o początku
13.05 Pomidor - teleturniej
13.25 Rodzina rodzinie
13.50 Pani Jola zmienia swoje życie: 

Przeszkoda 2 - kompleksy spo
łeczne

14.10 Wielka historia małych miast: 
Żagań

14.35 Opowieści Dziwnoluda: Na wsi
15.00 Wiadomości
15.10 Spektrum - program edukacyj

ny
15.30 „Maszyna Zmian”: „Królik do

świadczalny” - serial dla młodych 
widzów

16.00 Dla dzieci: Tik-Tak
16.25 Muzzy
16.30 Mały sport - wielka radość
17.00 Teleexpress
17.25 „Nie z tego świata” - serial USA
18.00 Sąd na żywo - pr. publicystycz

ny
18.40 Test - magazyn konsumenta
19.00 Wieczorynka: „Przygody misia 

Colargola” - serial animowany
19.30 Wiadomości
20 .10 „Choćby po trupach”

Dram at prod. USA 
(1992), re t David Greene, 
wyk.: Lesley Ann Warren, 
Tess Narper, Dennis Chri-
stopher i inni_________________
21.45 W centrum uwagi - pr. publicy

styczny
22.15 Sejmograf- informacje z Parla

mentu
22.25 Studio sport: Puchar Europy w 

koszykówce: Śląsk - EBBC Den 
Bosch

23.10 Wiadomości
23.20 „Szpiedzy”: „Szpiegostwo i roz

kosze” - serial dokum entalny 
prod. USA

23.40 W centrum uwagi: Wybory w 
USA

1.15 „Kobieta honoru” - włosko-ame- 
rykański serial obycz.

2.40 Zakończenie programu

7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w tym 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny

8.30 „John, George i reszta” - serial 
komediowy prod. USA

9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 „Magia kina”: „Przyczyny i 

skutki” - serial dok. prod. USA
9.55 „Pan Magoo” - serial anim. prod. 

USA
10.00 Wehikuł czasu: Błazen - pr. dla 

dzieci
10.30 Familiada- teleturniej
11.00 Podróże w czasie i przestrze

ni: „Wyprawa Uru” „Do serca 
Polinezji” - hiszpański serial do
kumentalny

12.00 Leonard Bernstein: „Spotkania 
z muzyką” „Impresjonizm” - pro
gram muzyczny prod. USA

13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - wenezuel- 

sko-hiszpański serial obycz.
14.05 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 „Harry Świrek”: „Wyspa skar

bów” - angielski serial przygodo
wy

15.25 Akademia zdrowia D w ójki- 
program sportowo-rekreacyjny

15.35 Studio sport: Za metą
16.00 Panorama
16.10 Mój mały świat - pr. Haliny 

Miroszowej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 W okolice Stwórcy
17.20 Pogotowie ekologiczne Dwój

ki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
19.35 Wehikuł czasu: Błazen - pr. dla 

dzieci
20.00 Program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Na Hożej, Jasnej i Słonecznej”

Film dokumentalny An- 
drzeja Titkowa________________
22.35 Akademia Filmu Polskiego: 

„D ziecinne pytania” - dram at 
obycz. (1981), reż. Janusz Zaor
ski. wyk.: Adam Ferency, Gustaw 
Holoubek, Mirosław Konarowski 
i inni

0.20 Panorama
0.30 Goście Agnieszki Duczmal: Pia

nista Miłosz Magin
1.15 Zakończenie programu

Środa
6 listopada

6.00 Kawa czy herbata? W tym: Kart
ką z kalendarza

8.00 „Moda na sukces” - serial obycz. 
USA

8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Dla dzieci: Tęczowy Music-Box
9.05 Gimnastyka: Ping-pong
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Pod wiatr” - serial obycz. USA
11.00 Zrób to tak jak my: Dresik dla 

niemowlaka
11.15 Szkoła zdrowia i urody
11.25 Opowieści bałtyckie: Gotlandia 

- wyspa tajemnicza - program edu
kacyjny 8 
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Duszpasterstwo 

Rzym sko- Katolickiej Parafii 
Św . M arcina

5-9-400 jAwor, u ). Św . MArcinA 1 
O G ŁA SZA

PrretAr5 ma wvjUomamic kotłowni gAzowej
0 wocvj 116 k W  w  Patami Św . MArcinA

w  Jawotzc.
Kotłownię na1cźvj wtjkonAĆ w  opArciw 

o posiAt>Anvj p rz e z  InwestorA projekt techniczny, 
bęS^cvj bo wgl^bw w  KAncelArii PArAfii 

w  5obzinAck urzębowAniA.
Ofcrtvj ma1cżvj skłAbAĆ w  ZAmkniętijck kopcrtAck 
w  KAncelArii PArAfiAlncj bo 05.11.96 r. bo gobz. 10

1 w in n y  one ZAwierAĆ cenę ryczAłtowĄ 
wvjkonAniA ZAbAniA, referencje ofcrcntA

orAZ informAcje fcotycz^ce serwisu. 
Termin reAlizAcji ob 10.11.96 r. bo 15.11.96 r.

O  w v jn ilc A c V ł przetargu o f e r e n c i  z o s t A n ą  
p o w i A b o m i e n i  w  f o r m i e  p i s e m n e j .  

_____________________ ____________________________ 47 1  r  9 6 J

Lokatorsko-Własnościowa
w Jaworze, ul. Moniuszki 1, 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót 
budowlanych i instalacyjnych przy adaptacji pomieszczeń 

lokalu użytkowego przy ul. Sikorskiego 12, 
na lokale mieszkalne.

Oferty należy składać w sekretariacie Sp-ni 
do dnia 15.11.96 r. do godz. 13.

Wadium w wysokości 3.000,-zł należy uiścić w kasie Sp-ni 
lub na rachunek PKO 39651-404-136 

do dnia 15.11.96 r. do godz. 13.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.11.96 r. o godz. 11.

Z istotnymi warunkami przetargu można zapoznać się 
w pók. nr 3.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

4 6 7 r 96

4 \ j i 4 \ u  m \sn \ m m i\
OGŁASZA

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY 
na sprzedaż działki budowlanej położonej w Jaworze w obrębie nr 7 

• Stare Miasto przy ul. M łyńskiej 5a oznaczonej numerem 
geodezyjnym 507/2 o pow. 177 m kw. wpisaną w KW 12237.

W planie zagospodarowania przestrzennego teren przeznaczony 
jest pod zabudowę mieszkaniową niskiej intensywności.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 5 .5 0 0 ,-zł.
Przetarg odbędzie się dnia 14.11 .96  r. o godz. 12 w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium 

w wysokości 10 %  ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu 
do godz. 10. w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu 

Miejskiego w Jaworze nr 39651-749-224 PKO BP Jawor. 
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy 

spowoduje przepadek wpłaconego wadium. 
Szczegółowych inform acji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, te l.70-20-21 wew. 132.
4 6 8 r 9 6

D iftckcjai,
ć jtcn ó  ^pedagogiczne i m łodzież  
Z e s p o łu  £ z k e t  c&lawedctonch

p rzy  ul. kOroctawsklej w /Jaworze 
sklahają ss.vhet.zne. pohziękowania wszystkim, 

którzy uczestniczyli to uroczystości 
50-U d a  naszej £ z k e l y  

i przyczynili się ho uświetnienia 
Obcftohów aZlotego /Jubileuszu.

1Dziękujemy za  okazaną pomoc rzeczową i finansową 
wtahzom rząhowym, samorząhowym, zaklahem pracy, 

instytucjom, rohzicom i absolwentom, 
bieżym y na halszą życzliwość i na każhą możliwość 

współpracy.
4 6 9 r 9 6

< 3 > a k la d

U s łu g
'p o g rzeb o w ych

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO

Jawor, ul. SzpItaIna 17
(pRZy PROSEltTORiuM)

n i.  70-54-44 i 70-50-14 wew. 52 

od 7,00-16.0 0 , teL doM. 70-22-62 

po qodz. 16.0 0 , teL doM. 70-54-55 

po qodz. 16.0 0 , teL don. 70-66-60 

po qodz. 16.0 0 .

l r - 9 4

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe
/ / C O M -D "

Sp. z o .o. w  Jaw orze , ul. Poniatowskiego 25 
ó j f c f  m . (dawne PGKiMk Ł * i

św iadczy usługi pogrzebowe w  pełnym zakresie  
szczegółowy zakres usługi określa zam aw iający. 

Zgłoszenia przyjm owane są  całą dobę:
• w  dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7 ,00 - 15,00  
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00  
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80  
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994,, 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowce.
392r-96

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■Mi
Nowo otwarty sklep 

przy ul. Barbary 4 
POLECA

m r m m
DEKORACYJNE

O kwiaty sztuczne, 
O bukiety suszone 

O wiklina 
O ceramika

ZAPRASZAMY
w godz. 10-18 

w soboty w godz. 10-14 
3 5 6 r-9 6

U S Ł U G I
KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych

red. Zdzisław Kasprzyk 
Rynek 4 0 /2 , 
te l.70 -21 -42

421 r 96

OBWIESZCZENIE
Zarząd Miasta Jawora zawiadamia, 
źe w dniu 20 listopada 1996 r.

o godz. 9 w sali nr 20 
Urzędu Miejskiego w Jaworze 

odbędzie się Sesja Rady 
Miejskiej w Jaworze, 

na której będzie rozpatrzony 
projekt zmian w planie 

miejscowym zagospodarowania 
przestrzennego m. Jawora 

dotyczących wysypiska 
komunalnego dla miasta 

Jawora.
4 7 6 r 9 6

(Serdecznie dziękuję 
członkom 

Żywego Różańca, 
sąsiadom i przyjaciołom, 

za wzięcie udziału 
w pogrzebie 
Mojej Żony

MARII HUL
(Serdeczne Bóg Zapłać 

Mąż z rodziną
4 6 6 r 96

jKoledze
‘T adeuszow i ‘K oniakow i 

oraz Rodzinie 
w yrazy serdecznego 

współczucia 
z  powodu śmierci

Teściow ej
składają:
TosfantWą

'Bronisława 'KowałstWa 
'Bada ‘Województwa 

i Rejonowa Socjałdemotąacji

4 7 3 r 96

w  ł e r o r e m
poszukuje kand ydata  na stanow isko Z-<y Prezesa  

d /s  Technicznych.
W ym agania s taw ian e  kandydatom :

- w ykształcen ie w yższe, m gr inż. e le k tro n ik  lub m echanik
- udokum entowane umiejętności kierow nicze i organizatorskie
- znajomość ISO 9001

Zgłaszający proszeni są o dostarczenie następujących 
dokum entów :

- kw estionariusz osobowy
- odpis dyplom u i innych dokum entów  stw ierdzających

posiadane k w a lifikac je  i upraw nien ia  
• życiorys

O ferty  pracy prosim y składać w  D zia le  Kadr lub u Prezesa  
S.l. „INPRODUS" w  Jaw orze , u l. P iastow ska 3 , te l.7 0 -2 0 -8 1 .

4 7 0 r 96V___________________________________________________________ /

Ntussum Regisnabie w łam m
ul. Klasztorna 6, 59-400 Jaw or

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ:
1. Samochód NYSA 522 Towos nr rej. LGO-149B, rok prod. 1976

/renowacja w 1988 r. - wymiana nadwozia, silnika z 5-cio 
biegową skrzynią biegów, elementów zawieszenia/.
Cena wywoławcza wynosi 1.600,-zł /pojazd kompletny/.

2. Motorower /motorynka/ ROMET nr-iej. LGŁ-0795, rok bud. 1984.
Cena wywoławcza wyńosi 200,-zł /pojazd kompletny/.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Muzeum w dniu 14.11.1996 r. 
o godz. 11.

Pojazdy można oglądać na terenie Muzeum w dniu 13 i 14.11.1996 r. 
od godz. 8.30 do 10.

Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na każdy pojazd 
należy wpłacić w kasie Muzeum w dniu 14:11.1996 r. do godz. 10.50. 

Jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia 
równej conajmniej cenie wywoławczej to wadium przepada 

na rzecz sprzedającego.
Wadium złożone przez oferenta, którego oferta zostanie przelicytowana 
zostanie zwrócone bezpośrednio po zakończeniu licytacji. Natomiast 

wadium oferenta, który zakupi pojazd zostanie zarachowane na 
poczet ceny zakupionego pojazdu.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

_____________________________________________________________________475r 96

Kasyno Nr 2 przy K.R.P. w  Jaw orze
ul. A. Krajowe] 2.

Przyjmuje zamówienia na posiłki 
regeneracyjno-profilaktyczne 

jesień-zima 1996 roku dla zakładów pracy. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

pod nr telefonu 70-26-04.
«09r 94

Biuro Ogłoszeń 
"G azety  Jaw o rsk ie j"  

to l./ fa x  70-31-48  
czynno codziennie  

w  godzinach  
9 .00 -1 6 .00  

Zapraszamy



H urtow nia M a te ria łó w  
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy u l. S łaro jaw orskie j 9 4a  
te l.(0 7 6 ) 7 0 -6 8 -0 3 , fa z  (0 7 6 ) 7 0 -2 0 -6 8

UWAGA! KLIENCI!
Oferuje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne po atrakcyjnych cenach
polifoska 6 -5 7 0 z ł/t
mocznik -4 7 0 z ł/f

^saletra -3 8 5 z ł/f
mieszanka pod buraki cukrowe -3 1 5 z ł/t
sól Granulowana workowana -3 7 5 z ł/f
sól P u lista  workowana -3 4 5 z ł/t

Informujemy Pt. klientów, iż wprowadziliśmy 
do sprzedaży po konkurencyjnych cenach:

- stale zbrojeniowe różne
- stale kształtowe fdwuteownik. ceownik. kątowniki itp.J
- blachy czarne - 0.7 *  3 mm
- blachu ocynk
- rury czarne i ocynkowane od 1,2'*CcaCaJ do 2” fcaliJ 

Istnieje możliwość docinania stali i rur na żądaną długość
Sprzedajemy na raty!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16
soboty w godz. 8 do 14. 124r 94

KURS 
PRAW A  
JAZDY

ul. M oniuszki 1 1 /3  
te l. 70-25-55  

Rozpoczęcie kursu  
26 w rzesień  godz. 17
Opłaty w ratach

• ceny rozsądne 
• szkolenie kursowe 

i eksternistyczne 
Prowadzq<y 

mgr ini.
Bogdan Kasprzyk

3 4 r 96

SYSTEM

W M P M

C j a j j J u  j j u  j s i ó / a  £ j ą  o i u i J
‘ nowoczesne grzejniki c.o.f 

O kotły c.o.; gazowe, węglowe 
i elektryczne,

H drabinki łazienkowe,
~ ceramika sanitarna, 

n  zawory termostatyczne, 
wanny, zlewozmywaki,

 ̂ baterie łazienkowe, kształtki.

■

jk „  _  __ ł  __ * f  f  __ 9 ** . * -  *
# ił i*  <5 * y  t$„ ut s i> t i i  Jf &I-w  f l i  I I I  9» 1 f i  I  m  € j  i  3M» f i l i  H f  i t  y  % SI

<#019 SYSTIM PC¥
50- letnia bezawaryjnośc

Jaw or, u l. K u zien n kza  9 
(teren bazy STW)

Raty bez żyrantów 
Bezpłatny dowóz towarów 

Zapraszamy codziennie 
w godz. 8-17 w soboty 8-14 

Oferujemy tani montaż c.o. i wody 
Cena, która napewno Ciebie zadowoli!

3 5 3 r 9 6

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W  CENACH FABRYCZNYCH

MATERIAŁY BUDOWLANE
- cement
- wapno budowlane
-  cegła, suporez
- wełna m ineralna
■ styropian 4r.95

NAUKA
JAZDY

A B T C
również z zajęciami 

z przepisów 
ruchu drogowego

Władysław
Tyrcz

Jawor
ul. Witosa 1D/10 

tel. 70-48-86, 70-26-54

M r o s r c o w i R j k
ODZIEŻOWA

W
NIĘDASZOWIE

oferuje po alrakcyjnydt cenadi 
w hurde i detalu odzież dla całej rodziny 

bluzy  
dresy

spodnie 
*  k u rtk i

rajstopy  
skarpety  

obuw ie sportow e  
oraz w ie le  innych a rt .

D la hurtu  ta n ie j

Z a p ra s z a m y
od poniedziałku do soboty 
w godzinach 9.00 - 20.00 

tel. 70-85-52
6 r 9 6

SZKOŁA 
PODSTAWOWA 

n r  1
w  Jaw orze

zaprasza
na zabawę 

andrzejkową
która odbędzie się 
30 listopada 1996 r. 

o godz. 20.
Cena biletu 50 zł.

nri n a rv
Informacje 

i zgłoszenia: 
sekretariat, 
tel.70-25-58.

4 6 5 r  96

UWAGA!
R A i y

w  MOTORyzAcyj Ny m !
SkUp MoTORywcyjNy RyNtk 26 . 
Z dNiEM 1 liSTOpAdrt wpROWAdzA 

RATaInE WARUNki SpRZEÓAŻy 
bEZ ŻyRANTÓW.

Bliższe iiyfoRMAcjE i szczEqóły 
w sklepie! 

TeI.70-25-06
7  A D P  A Q 7  A M iV ?

4 7 4 r  91

KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WAGI SKLEPOWE 

METKOWNICE TOUEL i BLUZ 
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP
Oferujemy również na raty i w leasing: 

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC •  drukarki Canon. OKI. 
HEWLET PACKARD. EPSON, Panasonic •  skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas. faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny •  
INFO-MAR - Jawor. ul. Grunwaldzka 11, tel. 70-64-83 

Zapraszamy do stałej współpracy!!!
3 8 3 r-9 6

i>@ ELA? 2 . © 0 2 o
T R A d y c jA  '  D o ś w i A d c z E N i E  -  N o w o c z e s n o ś ć

CAFE INTERNET
7 0 - 6 2 - 7 0
w Roku 1996 

- Kirnsy ZAWodowE:
- PRzysposAbiAj/̂ ct do ZAWodii:

- DoskoNAUj ĈE W /Awodzic
- ZIecone przez ZAkUdy PRAcy 

W Roku jubileuszowy*! pn/i widujeiwy
MiłE NiEspodziANki dlA NASzych kii en rów.

SERdeCZNiE ZApRASZAMy!
ZApisy i zlECENiA pRZ.yjMujEMy W OŚRodku KsZTAłcENiA ZAWodoWEC|0

59-400 Jawor - ul. KobjowA 12 - ieI. 70-26-54 
OPŁATY ROZKŁADAMY NA DOGODNE RATY!

108R 96

MARKET BAW ARA"
autoryzowany dealer firmy Whirlpool 

oraz THOMSON
oferuje jako pierwszy w Jaworze 
nowy system sprzedaży ratalnej 

bez poręczycieli 
i bez I wpłaty.

Proponujemy klientom duiy  
wybór sprzętu RTV i AGD.

Z a p ra s z a m y !
Do naszych sklepów 

przy ul. Chrobrego 11 i Rynek 26.
____________________________________________________4 3 5 r  9 6

WMA/m  f i J a M
59-400 Jawor, tel. 70-31-48

OGŁASZA
Przetarg  ustny na s p rze d a ł n /w  samochodów:

1. PEUGEOT - J 5 1 3  0 0 2 , 5D, poj. 2 5 0 0  « m , rok prod. 1 9 8 3 , 
ła d o w n o ił 1 4 5 0 . Cena w yw oław cza 7 .4 4 0  zł.
2 . NYSA - m ikrobus ty p -5 2 2 , poj. 2 1 2 0  ccm, rok prod. 1 9 8 8 , 
liczba miejsc 10 . Cena w yw oław cza 3 .7 2 0  zł.

P rzetarg  odbędzie się 1 9 .1 1 .1 9 9 6  r. o godz. 12 
w  k a w ia rn i „RATUSZOWA" (zaplecze)

Samochody m o in a  oglądać w  dniu p rze targ u  od godz. 9  
Inform acji udzie la  p. Andrzej Chmielus 
pod nr te l. 7 0 -3 1 -4 8 , w  godz. 9 - 16, 

oraz w  każdy dzień te l. 7 0 -3 6 -7 6  po godz. 17. 
Przystępujący do prze targ u  zobow iązan i są do w płacenia  
w adium  w  wysokości 10% ceny w yw oław czej najpóźn iej 

w  dniu przetargu  do godz. 10 w  kasie JOK-u Park M ie jsk i, 
lub na konto CB-SA 6 2 3 0 1 0 -6 7 7 -3 2 1 .

Wpłacone w adium  zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia 
Cenę nabycia rów ną cenie os iągnięte j w  p rze targ u  w płaca się 

najpóźn iej w  dniu zaw arcia  um owy sprzedaży. 
Uchylenie się uczestnika k tó ry  w y g ra ł p rze targ  od zakupu  

spowoduje przepadek wpłaconego w adium .
4 3 3 r 9 6
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l i n o i . A i t s T w o ,  m i i i m i w o  

MECHANIKA POJAZDOWA 
POMOC DROGOWA

(CAŁODOBOWA)
W KRAJU I ZA GRANICĄ

“ BAMA DO NAPRAWY POJAZDÓW POWYPADKOWYCH 
KABINA BKZPYŁOWO - CIŚNIENIOWA 

DO LAKIEROWANIA POJAZDOM'
1 MIESZALNIA LAKIEUÓM FIRMY I.C .I. AUTOCOLOll 
n  WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI UBEZPIECZENIOWYMI

Grażyna i Zbigniew Jarząb 
Jawor, ul. Miśliborska 10.

Tel/Fax 70-66-19
2 1 0 r 96

NOWO OTWARTA 
HURTOWNIA 
ARTYKUŁÓW 

PRZEMYSŁOWYCH, 
CHEMICZNYCH

i
KOSMETYCZNYCH

„EW A"
u l .  P o n ia to w sk ie g o  2 6  

(w MIEJSCU >. MUKTOWNI COM*D)
t e l .7 0 -3 0 -4 3 .

C z y n n a

W  GODZ. 8 DO 16
ZAPRASZAMY!

4 4 9 r  96

»  SYSTEMY P. POŻ, SYSTEMY ZBEZPIECZEŃ P GAZ. 
*• POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU.

*■ MONITORING TELEWIZYJNY 
•• SYSTEMY ALARMOWE 
CENTRALE TELEFONICZNE

OFERUJE:
ZAkUd InstaLacjI EUkiRONiczNych 99 U lE lL^ ^ a

59-400 Jawo, ul. WRocUwskA 26.
TeI/Fax (076) 70-5961. TeI. (076) 70-54-56

posiAdAMy koNccsji MSW nr DAIK-625/94 
oraz świAdECTwo AuroRyzAcji TECHO M  

jAko jEdyNy ZAkUd w woj. UqNickiM 
posiAdAMy zezwoIenIe na montaż i poMiARy 

izoTopowych czujsk dyMU.
:... . . ......... ' ..... :■.......:.....• , ______________ 1 29  R 9 6

IK O -K R Y S TA L
KRYSTALICZNE OSUSZANIE 

BUDYNKÓW
izoUcjE pRZEciwwilqocio\VE 

pOZiOME i piONOWE 

ob iE bów  budowlANych
Siybko i skuiECZNiE, udiiElAMy qwAitANcji

H ojnów
tel. (076) 187-223

186- 035
187- 406

Park Miejski - Klub Rozrywkowy
"Parkow a"
tel. 7 0 -3 6 -46>

polóca swoje usługi w zakresie :
^ organizacji koncertów, odczytów,

Imprez rozrywkowych I turyitycznych, 
usługi poligraficzne, fotograficzne I filmowe, 

V  nauld gry na Instrumentach klawiszowych, 
gitarze, perkusji,

^  obsługi gastronomicznej w swoich placówkach 
(klub "Piwnica Ratuszowa", "Klub Parkowa").

Z a m ó w i e n i a  r ó w n i e ż  T cJtefouJcŻ N ie: 

" P iw nica  R atuszow a"  7 0 -2 1 - 7 1

A T E S T  P H Z  
nr 1230/93

A T E S T
VAT

PA TEN T  
nr 279476

472r96

AUTO - CZĘŚCI
Jawor, PI. W olności

oferuje części I materiały 
eksploatacyjne 

do samochodów:
AUDI, OPEL, VOLKSWAGEN 

1  części zamienne 
O akcesoria 

oleje
1 oraz części zamienne 

do samochodów:
FIAT 126p, POLONEZ, 

FIAT 125p . 
ZAPRASZAM Y!

4 5 6 r 96

BEflTfł i RYSZARD MITTELSTRDT-CIUPKfł
iG P m s iG ją

DO

„ m h Sk i k "
Jawor, ul. Kuziennicza, Piłsudskiego 

w  sprzedaży duży wybór:
X  Chryzantem ciętych; doniczkowych,

X . Zniczy.
X  Oraz innych Świątecznych artykułów. 
Kwiaciarnia czynna codziennie od 9 do 17.

454r 96

ASTRA

LEPSZE OSIĄGI 
I WIĘKSZE BEZPIECZEŃSTWO

Produkowane w Polsce Astry są wyposażone w naj

nowsze 16-zaworowe silniki Ecotec. Ponadto każda 

Astra ma teraz poduszkę powietrzną dla kierowcy.

OPEL
ZAPRASZAMY

A U T O R Y Z O W A N Y  D E A L E R  
P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  H A N D L O W E  "U N IM O " sP. z o .o .

5 9 -2 1 5  L e g n ic a  - R zeszo tary , u l. L e g n ic k a  1 
tcl./fax ( + 4 8 )  ( + 7 6 )  6 0 3 -7 5 , 2 4 6 -9 7 , 5 6 -0 4 -5 8 , 5 6 -0 4 -5 9  

Z ap raszam y  co d z ien n ie  w  godz. 7 - 1 9  
w  sob oty  w godz. 8 - 1 4

Montujemy instalacje gazowe do wszystkich marek samochodów

w m m  w b m

Bernard Lewandowski
prowadzi zajęcia 

dla poczqtkujqcych 
w każdy czwartek 

w  godz. 15 -r 16 
w

f§| - fflf W- ..£

j o S  2 3  vt n § *

w M * w **

ZAPRASZAMY
M B B M |

A g h  u  m u  A < > .

ul. Słowackiego 1, te l.70-30-71 
W prow adza Prom ocyjną Sprzedaż O pon 
do sam ochodów  osobow ych produkcji DĘBICY, 
Klient, który dostarczy do  punk tu  sprzedaży 
zam ieszczony obok kupon 
otrzyma 5 % rabatu, 
przy zakupie opon  objętych prom ocją.
Wykaz opon objętych prom ocją /  
do  wglądu w punkcie sprzedaży / /  A g T O IT U I  5 %
te ł. 70-30-71 /

g /  Kupon ważny do 31.X1.1996 r.430r 96

KONTYNGENT



ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne
Sprzedam 2-letniego FIATA 126p. 

W iadomość w red.
_____________________________________ I248d 96

Sprzedam POLONEZA CARO 1,6 
GLE, ro k  1 9 9 4 ' (m a j) . Cena
13.500, -zł. Tel.70-23-52.
_____________________________________ I495d 96

Sprzedam TOYOTA CELIKA, rok 
1986, pełne wyposażenie, cena
15.000,-zł. Tel.70-33-12.
_____________________________________ 15 15d 96

Sprzedam OPEL KADETT 1200, 
rok 1981, biąły. M yślinów  48.
_____________________________________ 1516d 96

Sprzedam VW JETTAII, rok 1987, 
pełne wyposażenie, sprowadzony 
w ca łośc i, stan b. dobry, cena
15.500, -zł. Tel.70-57-28, po godz. 
18.

I520d 96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00-
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. 
domowy, 70-53-62
________________________________________43d-96

PEDIATRA - M a łg o rza ta  DĄ
BROWSKA specjalista chorób dzie
cięcych - - wizyty domowe tel. 70- 
44-43.
________________________________________ 22d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
_________________________________________ 5d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie, lei. 70434-21.
__________________________________________ ld-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje 
w  godz. 17 do 18, ul. Struga 8, tel.70- 
43-08 (obok Szpitala Dziecięcego).

1351d 96

Sprzedam MERCEDESA 200D, 
rok 1978. Tel.70-43-68.
_____________________________________ 152Id 96

Sprzedam VOLKSWAGENA GOL
FA, poj. 1100, rok 1978. Tel.70-67- 
40, po godz. 16.
__________ ___________________________I522d 96

Sprzedam SIMSON- skuter. M iśli- 
bórz 18.
_____________________________________ I527d 96

Sprzedam AUDI- 80, rok 1980/ 
83, został złożony w 1993 r. oraz 
WARTBURGA, rok 1977. Tel.70- 
20-50.
_____________________________________ I529d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1985, 
na korzystnych warunkach. Paszo
wice 192, te l.70-12-23.
_____________________________________ I530d 96

Sprzedam POLONEZA, rok 1989, 
cena do uzgodnienia. Tel.70-55-85.

153Id 96

GABINET PEDIATRYCZNY -s p e 
cja lista chorób dzieci (wykonywa
nie testów  uczuleniowych - rów 
nież u dorosłych) EWA GOCH, ul. 
Korfantego 8B/m.1 (w izyty dom o
we) poniedziałek 16-17, piątek 9- 
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
________________________________________ 26d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
ul. Korfan tego 8B /m .1 , w torek, 
czwartek 16.30-18.00, środa 15.30 
-1 7 .0 0  tel. w  gabinecie 70-66-90, 
tel. dom. 70-48-15.
_ _ _ _ _ _____________________________  9d-96

GABINET GINEKO LO GICZNY -
specjalista g inekolog-położnik-cy- 
to log  JERZY KORYS, ul. Korfan
tego 8B/m.1, poniedziałek, środa, 
piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00, te l.w  gabinecie 70-66-90. 
tel. dom owy 70-17-13.

IOd-96
Pilnie sprzedam LADĘ SAMARĘ 

1500 S, sport, rok 1989, czarny 
metalic, przebieg 69 tys. km, 8 tys. 
po remoncie silnika + części, cena 
9.800,-zł. do uzgodnienia. Pogwi
zdów 44, gm. Paszowice.
_____________________________________ I533d 96

Sprzedam OPEL- KADETT 1,4 i, 
rok 1989 (lis topad ), po j. 1398, 
w trysk , kata liza tor, szyberdach, 
RM, 2- drzw i, grafitow y metalic, 2 
lata w  maju. Tel.(076) 70-41-74.
_____________________________________ I536d 96

Sprzedam FIATA 126p. rok 1984. 
Tel.70-62-00, po godz. 15.

IS37d 96

ANNA MADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
czynny: wtorek i czwartek w godz. 
16.30 do 18, ul. Rapackiego 1 4 /bu
dynek b. POM-u/

I239d 96
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄ

TEK - p rzy jm u je  w  pon iedzia łk i
16.30-19.00 i środy 16.30 - 20.00 
u l. P o n ia to w sk ie g o  14B (w  
podwórzu)

64d-96
LEKARZ DENTYSTA - WANDA 

WEREMKOWICZ przyjmuje: w tor
ki, czwartki od godz. 16 do 18 w 
Przychodni Rejonowej ul. Piłsud
skiego, pokój 109.
_______________________________________95Id 96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara 
Tomala przyjmuje w  poniedziałki i 
środy od godz. 17.00-19.00. Jawor, 
ul. Rynek 40/2
________________________________________ 52d-96

STO M ATO LO G  Beata SZCZE
PAŃSKA- JAROSZEWICZ p rzy j
muje w gabinecie Liceum Ogólno
kształcącego we w to rk i i piątki w 
godz. 16.00-17.00, te l. dom ow y 
70-58-91.
________________________________________47d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY,
ul. W rocławska 26 Biurowiec FA-

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położ
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
________________________________________ lćd-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
p o n ie d z ia łk i,  ś ro d y , p ią tk i od 
g o d z .16.00. Ul. A rm ii K rajowej 
11G, tel.70-28-81.
_________________________________________ 7d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. W i
zyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie tel. 70-45-29.
________________________________________ 44d-96

GABINET REUMATOLOGICZNO-IN- 
TERNISTYCZNY - przyjmuje interni
sta, specjalista reumatolog G. IRZY- 
KOWICZ w środy i piątki w  godz. 16- 
17 ul. Norwida 9.
________________________________________ 46d-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfante
go 8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-
17,00, tel. w  gabinecie 70-66-90.
________________________________________ 25d-96

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata,ul. Korfantego 8B/ 
1, czwartki w godz. 15.30-17.30. Tel, w 
gabinecie 70-66-90
________________________________________ 5 ld-96

NEUROLOG- lek . LESZEK NA
WRACAJ przy jm u je  we w to rk i i 
czwartki od godz. 17. Jawor, ul. W y
spiańskiego 7. W pozostałe dni kon
takt telefoniczny pod nr. 70-25-66.
_______________________________________682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY
LekJrena Totczyk przyjmuje pon. od 
16.00-18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.P.O.M.
________________________________________42d-96

PUNKT pobierania badań labora
toryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w godz. 8,00-10,00, ul. Korfan
tego 8B/1 ,tel. 70-66-90
________________________________________ 33d-96

INTERNISTA Mariusz SAGANOW
SKI. W izyty domowe. Zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-32-75.

W EM -u/ czynny w poniedziałeki i 
środy w godz. 16.00-18.00. Lek. 
stom atolog Anna SPILAREWICZ- 
ŻMUDA, tel dom owy 70-29-19.

3d-96

________________________________________ 30d-96

PEDIATRA- NEONATOLOG Czesła
wa Bigus- Hołubowicz- wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie tel.70- 
51-36.

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki 
w godz.17 do 18.
______________________________________ 556d 96

PRYWATNY GABINET DERMATO
LOGICZNY dr n. med. Katarzyna 
SOBCZAK- RADWAN specjalista der
matolog. P o ch o d n ia  Rejonowa w 
Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, lub re
jestracja nr tel. 70-31-/8 . Przyjmu
je: soboty wolne w godz. 10,00-
12.00, soboty  robocze w godz.
13,30- 15,30.
________________________________________32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr re
habilitacji ruchowej Marianna Białek 
przyjmuje: Jawor ul. Rapackiego 9; 
poniedziałek - środa - piątek 15.00-
18.00, wtorek - czwartek 8.00-11.00 
tel. 70-39-03
________________________________________49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazo- 
w y-o rtopeda  p rzy jm u je :w to re k , 
czwartek, od 18.30 d o i 9.30 ul. Ra
packiego 14. Tel. domowy 540-620
________________________________________48d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 
70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i śro
dy w godz. 16,00 -17,00, ul. Rapackie- 
go14(biurowiec b. POM-u)
________________________________________38d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLO
GICZNY w Przychodni Spółdzielni 
Inwalidów "INPRODUS’ czynny w 
czwartki od godz. 12.00 -14 .00  tel. 
70-20-81, wew. 4.
________________________________________50d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKA
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28- 
52, przyjm uje : w to rk i i p iątki w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackie
go 14 (biurowiec b. POM-u)
________________________________________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH-m gr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
jodziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 
-10.30, i w godz. 16.00 -18.00, ul. Ra
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)

40d-96

Lokale
nieruchomości
„SUKCES” - Biuro n ie ruchom o

ści. Jawor, ul. Legnicka 12a, te l/ 
fax 70-30-00.
_____________________________________ I247d 96

SPRZEDAM mieszkanie w łasno
ściowe M-5, (nowy blok), z dział
ką. Piotrowice 172/4 po godz. 16.
______________________________________ 624d 96

Zdecydowanie kupię kawalerkę, 
ze wszystkim i wygodami, w starym 
budownictwie, od I piętra wzwyż. 
Wiadomość w redakcji.
_____________________________________ I368d 96

Sprzedam mieszkanie ok. 100 m 
kw. przy ul. Kopernika. Tel.70-26- 
63, po godz. 18.
_____________________________________ I457d 96

Sprzedam garaż na ul. Rzecznej. 
Tel.70-53-89.
_____________________________________ I486d 96

Sprzedam mieszkanie spółdziel
cze, własnościowe (2 pokojowe) w 
Świeradowie Zdroju lub zamienię 
na mieszkanie w Jaworze. Tel.70- 
67-69.
_____________________________________ I488d 96

Sprzedam nieruchomość 500 m 
kw, 36 arów, możliwa każda dzia
łalność - Jawor. Tel. 266-74.
_____________________________________ I496d 96

Zamienię mieszkanie lokatorskie 
M-4 na M-3. Tel.70-54-11.
_____________________________________ 15 18d 96

Do wynajęcia garaż (b. POM). 
Tel.70-50-07.
_____________________________________ I523d 96

Sprzedam m ieszkanie w łasno
ściowe 52 m kw + garaż, chlewiki i 
ogródek. Targoszyn 1/4 (osiedle).
_____________________________________ I524d 96

Pilnie, tanio sprzedam nowocze
sny dom w stanie surow ym , na 
działce 2,14 ha w Roztoce, lei. Zę
bowice 70-27-07 w godz. 7 do 15.

___________ I436d 96
Do wynajęcia sklep we W rocła

w iu  76 m kw w ś ró d m ie ś c iu . 
Tel.70-28-87.

Różne
S przedam  b e to n ia rkę  250 L. 

Tel.70-28-99, w godz. 10 do 18.
__________ ___________________________ I395d 96

Sprzedam fortepian koncertowy. 
Tel.70-31-11.
_____________________________________ I507d 96

Sprzedam łóżko- łóżeczko z bal
dachimem + materacyk i osłaniacz, 
w  bardzo dobrym  stanie. W iadrów 
60.

151 Id 96
Sprzedam garaż blaszak (przeno

śny). Tel.70-27-31, do godz. 17.
______________________________________1513d 96

Sprzedam pianino. Tel.70-42-46, 
po godz. 20.
_____________________________________ 1519d 96

Sprzedam owczarki niemieckie 
rodowodowe, cena 100,-zł. Ja
wor, ul. Zachodnia 8, tel.70-67- 
35, po godz. 15.
______________________________________I525d 96

Kupię używane kim ono. Tel.70- 
66-18.

I534d 96
Kupię butlę do kuchenki gazowej. 

Tel.70-39-27, po godz. 18.
______________________________________I535d 96

Kupię lady sklepowe. Tel.70-22- 
97, po godz. 19.

I538d 96

Rolnicze
Posiadam  liśc ie  buraczane do 

ścinki i ścięte. Księżyce, te l.709- 
380.
_____________________________________ I509d 96

Sprzedam krowę cielną. Pomoc
ne 49.

15 1Od 96
Sprzedam kom bajn buraczany 

„STOLL". Nowa Męcinka 8, te l.70- 
56-99.
_____________________________________ 15I4d 96

Sprzedam klacz (3,5 roku). Po
mocne 98.
_____________________________________ 15 17d 96

Sprzedam rozrzutnik RCW-3 do 
wapna i nawozów. Mierczyce 79.
_____________________________________ I526d 96

Sprzedam: krowy, jałówki, opasy, 
obornik. Kłaczyna 9.

I528d 96

Usługi
Wyjazdy na basen.tel.70-22-91

_____________________________________ I372d 96
CYKLINOWANIE, układanie. Te

lefon 70-29-49
. . Ild-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Ma
rysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
________________________________________ !2d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, 
REKLAMY, ROLETY - raty, napra
wy. Tel. 70-33-52.

18d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/ 
9. Tel.70-52-79

55d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie- 
mieckiego. Jawor, ul. Mickiewicza 
35f. Tel.70-43-64.
_______________________________________645d 96

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sa- 
łek. Ul.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70- 
47-73.
________________________________________ !4d-96

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa 
ul. W itosa 7/21, tel. 70-44-55.
________________________________________45d 96

VIDEO-film - chrzty, wesela, ban
kiety, wideofilmowanie. Tel. 70-37- 
75.
_____________________________________ I I40d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZW I HARM ONIJKOW E PCV. 
TEL.70-33-00.
_____________________________________ 1019d 96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18- 
92, 55-29-27.
________________________________________ 20d-96

Wyjazdy na giełdę odzieżową do 
Tuszyna k/Łodzi (niedziela- ponie
działek). Tel.70-60-52.

Firma „ELGON” Jawor, ul. Piłsud
skiego 11, te l.70-50-26, świadczy 
USŁUGI ELEKTRYCZNE w pełnym 
zakresie - pom iary elektryczne.
______________________________________1018d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konop
nickiej 24, tel. 70-39-17.
_________________________________________!9d-96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz 
Pokryw a. Jawor, ul. S truga 14. 
Tel.70-42-80.
_______________________________________370d 96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA 
- DERATYZACJA. Jawor, tel. 70- 
25-76

34d-96

USŁUGI KOMPUTEROWE- prze- 
pisywanie prac, tekstów, grafika, 
skanowanie - w yd ruk  laserowy, 
nauka, skład C-Studio. Tel.70-53- 
33 lub 70-54-49.
___________________ ___________________ 567d 96

“ SAJFILM”  -Filmowanie, montaż, 
i obróbka komputerowa film ów  vi- 
deo z leconych  i pow ie rzonych . 
Przegrywanie kaset VHS, VHSC, 
PAL na SECAM, NTSC, i odw rot
nie. System S-VHS zapewniający 
wysoką jakość usług. Tel.70-21 -83

65d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki me
blowej. Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-
18.00.

_________________________ I5d-9ć
'  PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. 
W ieniawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
____________________ ____________________17d-96

KOMPUTEROWE przepisywanie 
prac. Tanio, szybko, dokładn ię . 
Tel.70-34-99.
_______________________________________ 43 Id 96

INSTALACJE SANITARNE, w od
n o -k a n a liz a c y jn e , c e n tra ln e g o  
ogrzewania i gazowe. Tel.70-27-Ó4, 
po godz. 20.
______________________________________ 91 Od 96
PRZEWOZY do Berlina: pon ie 

działek, środa, piątek. M ikrobus 8- 
mio osobowy do wynajęcia. Tel.70- 
60-52.
______________________________________ I067d 96

B etoniarn ia- Piotrowice nr 141
OFERUJE: pustaki, bloczki betono
we, płyty WPS, kręgi, przepusty, 
krawężniki, obrzeża, płytki chodni
kowe, polbruk- kostka chodnikowa. 
Tel.70-88-93 dom. 70-30-68.
____________________________________ 1138d 96
O grze w a n ia  i g la z u rn ic tw o . 

Tel.70-51-50.
_____________________________________ 1413d 96
Tłumacz przysięgły j. niem ieckie

go m gr Alina Dębicka, M arcinow i
ce 26, te l.(090) 380-389.
______________________________________ I442d 96

TAPETOWANIE - Tel.70-46-62.
______________________________________ I467d 96

PILOTY- TV, VIDEO, SAT dobór i 
napraw a. S to isko  kom isu  Dom 
Handlowy „R o ln ik ” .
______________________________________ I474d 96

Kafelki- układanie, tapetowanie. 
Tel.70-58-85.
______________________________________1504d 96

Tynkowanie, m alowanie, śc ian
ki dzia łowe, docieplanie ścian z 
p łyt kartonow o- g ipsow ych, w y
miana drzw i, okien, wykonywanie 
boazerii, panele. Tel.70-61 -18, po 
godz.-19.
______________________________________ I505d 96

Pielęgnacja, budowa ogrodów. 
Tel.70-20-58.
______________________________________15 12d 96

Korepetycje, język angielski- ta 
nio. Tel.70-54-12.

I532d 96

GIEŁDA
PRACY

Zatrudnię do rozładunku nawo
zów na umowę zlecenie. Tel.70-62- 
95, w godz. 8 do 16.

I470d 96I337d 96 I539d 96 I423d 96 12
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11.45 „Arcydzieła”: „Arnold Bocklin 
„Przebudzenie wiosny” - ang. se
rial dok.

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Szczęśliwa 

Świnia; Fundacja „Jartucz”
12.40 Sekrety Starszej Pani - mag.
13.05 Start - teleturniej sportowy
13.25 Wiosna obywateli - pr. publicy

styczny
13.50 Wielcy reformatorzy teatru: 

Adolphe Appia
14.10 Szkoły za oceanem: Uczelnia 

w środowisku
14.30 Przez lądy i morza: Afryka: moja 

miłość - program edukacyjny
15.00 Wiadomości
15.10 Ekonomiczne opały rodziny 

Kowalskich: Kowalski choruje
15.30 „Nieustraszeni” - serial kanad.
16.00 Dla dzieci: Król zwierząt - tele

turniej
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów: Raj
17.00 Teleexpress
17.25 „Inny świat” - serial kom. USA
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.30 Tajna historia zimnej wojny: 

NRF - przyspieszony kurs demo
kracji '

19.00 Wieczorynka: „Clifford - wiel
kie rude psisko”

19.30 Wiadomości
20.10 „Hazardzista - gra o najwyższą 

stawkę” (2-ost.) - western USA
21.45 W centrum uwagi - pr. publicy

styczny
22.15 Muzyczna Jedynka
22.30 Studio sport - magazyn
23.30 Wiadomości
23.40 Cafe „Fusy” - program satyryczny
0.15 „Złodzieje w nocy” (3-ost.):

„Dzień Nawiedzenia” - izrael.- 
niem. serial obycz.

1.35 Filmy animowane do muzyki kla
sycznej

1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Moje trzy córki” - serial kome

diowy USA (1994), reż. Greg 
Antonacci, wyk.: Dudley Moore, 
Meredith Scott Lynn, Stacy Gali
na, Keri Russell i inni

9.00 Transmisja obrad Sejmu (W prze
rwie obrad, ok. godz. 13.00 Pano
rama)

14.55 Powitanie
15.00 „Sylvan”: Noc w biały dzień” - 

hiszpański serial animowany
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Era Wodnika a Ewangelia: Re
ligie Wschodu na Zachodzie

16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas: Rady na od

pady
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Seans filmowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy (powt.)
20.00 Rewelacja miesiąca: Henry Pur- 

cell The Fairy Queen” - opera, reż. 
David Pountney

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Rewelacja miesiącą: Henry Pur- 

cell „The Fairy Queen” - opera
23.15 „Sophie” (1 ) - duńsko-szwedz- 

ko-norweski film fab. (1992), reż. 
Liv Ullmann

0.45 Panorama
0.55 Zakończenie programu

Czwartek 
31 października

6.00 Starsky i Hutch (8) - serial krym. 
USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 Jesteśmy - mag. red. pr. religij

nych
12.30 Co jest grane? - program dla 

dzieci
13.00 P.M.A.M. Gralmy
14.00 Motowiadomości
14.30 Link Journal - magazyn mody
15.00 Halo Gralmy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Nie tylko dla dam - pr. K. Sza

frańskiej
16.45 Portret pamięciowy
17.10 Kalambury
17.40 Skrzydła- serial komediowy 

USA
18.10 Świat wg Bundych - serial kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens: USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 N ieustraszony - serial sens. 

USA
2 1.00 Starsky i Hutch - serial krym. 

USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

USA
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
0.30 Żar młodości - serial

Piqtek 
1 listopada

6.00 Nieustraszony - serial sens. USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Infonnacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany
9.00 Drużyna A - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
12.30 Wrażliwość - program dla mło

dzieży
13.00 Nie tylko dla dam - pr. K. Sza

frańskiej
13.30 Magazyn
14.00 Sztuka informacji
14.30 Portret pamięciowy - pr. saty

ryczny
15.00 Halo Gralmy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial anim.
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Klub satyryków
17.10 Kalambur - program rozrywko

wy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat wg Bundych - serial kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA

20.00 „Zabić księdza”

Dramat fr.-USA (1988), 
rej. Agnieszka Holland
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Biznes tydzień
22.45 „Jesień Cheyennów” - western 

USA
1.15 „Żar młodości” - kanad. serial 

obycz.

Sobota 
2 listopada

6.15 P.M.A.M. Gralmy
7.00 Disco Relax
7.50 W drodze - mag. red. pr. religij

nych
8.15 Smakosze-rozkosze - mag. kuli

narny
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

anim.
9.00 Plac Słoneczny 4 - program dla 

dzieci
9.30 Candy-Candy - serial animowa

ny
10.00 Rajska plaża - serial dla mło

dzieży
11.00 „Gawin”

Dram at kom ediowy 
(1990), r e t  Arnaud Seli-
gnac____________________________
12.45 „Pętla” - dramat polski (1958), 

reż. Wojciech Jerzy Has
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Chaplin nie znany - ang. film 

dok.
16.00 Infonnacje
16.15 Oto Polska - magazyn reporte

rów
16.45 Magazyn
17.45 Program rozrywkowy
18.15 Miss Telewizji
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Miasteczko Twin Peaks - serial 

USA
21.45 „Rycerze hollywoodzkich nocy” 

- komedia USA (1980), reż. Flo- 
yd Mutrux

23.35 Życiejak sen - serial kom. USA
0.10 „Ubiegłej nocy” - komedia USA

(1988), reż. Thom Eberhardt

Niedziela 
3 listopada

6.00 P.M.A.M. Gra!my
7.04 Disco Polo Live
7.50 Jesteśmy - mag. red. pr. religij

nych
8.15 Smakosze-rozkosze - mag. kuli

narny
8.30 Fashion TV - magazyn
9.00 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.30 Beethoven - serial animowany 

USA
10.00 Disco Re!ax - magazyn muzycz

ny
11.05 Pomoc domowa - serial kom. 

USA
11.35 Tajemnicza wyspa - kanad.-no- 

wozel. serial przygodowy
12.35 Wielkie filmy, wielkie gwiazdy: 

„Nie jesteśmy aniołami” - kome
dia USA (1955), reż. Michael 
Curtiz

14.30 Ręce, które leczą - pr. Z. No
waka

15.00 Benny Hill - angielski serial 
komediowy

15.30 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 
Drozdy

16.00 Informacje 
16.15 Klub Polsatu
16.45 „Bandzior rusza na szlak”

Filmprzyg. USA (1995), 
re t Hal Needham___________
18.40 Moim zdaniem - komentarz

polityczny
18.45 Infonnacje
19.00 Gwiezdna eskadra - serial sf. 

USA
19.50 Quattro - wyścigi konne
20.00 Wichry wojny - serial wojenny 

USA
21.00 Kino satelitarne: „Goryle we 

mgle” - dramat USA (1988), reż. 
Michael Apted

23.25 Na każdy temat - talk show
0.30 Program rozrywkowy

Poniedziałek
4 listopada

6.00 Wichry wojny - serial wojenny 
USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Candy-Candy - serial animowa

ny
9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 Disco Polo Live
13.00 P.M.A.M. Gralmy
13.30 Miss Telewizji
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 

Drozdy
14.30 Klub satyryków - pr. rozrywko

wy
15.00 Halo Gralmy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Beethoven - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę - mag. medycz

ny
16.45 Trzy kwadraty
17.15 Kalambury
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat wg Bundych - serial kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Infonnacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film na telefon: „Kontrola lo

tów - wzywa pomocy” - dramat 
USA (1979); „Gniazdo żmij” - 
dramat fi. (1993)

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

sens.
23.30 Magazyn sportowy
0.40 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.

Wtorek
5 listopada

6.00 Magazyn
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje

8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwoff - serial sens. USA
12.00 W drodze - mag. red. pr. religij

nych
12.30 Magazyn sportowy
14.00 Ręce, które leczą - pr. Z. No

waka
14.30 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 Halo Gralmy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Redakcja - program dla mło

dzieży
16.45 Telepuzzle
17.10 Kalambury ,
17.40 Skrzydła - serial USA
18.10 Świat wg Bundych - serial kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Ptaki ciernistych krzewów - se

rial
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial
23.30 Sztuka polityki - mag. publicy

styczny
23.55 Motowiadomości
0.30 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.

Środa
6 listopada

6.00 Ptaki ciernistych krzewów - se
rial

7.00 Poranek z Polsatem 
7.55 informacje
8.00 Polityczne graffiti 
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany
9.00 Drużyna A - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 Disco Reiax
13.00 Oskar - magazyn filmowy
13.30 Sztuka polityki - mag. publicy

styczny
14.00 Kuba zaprasza
14.30 Czas na naturę - mag. medycz

ny
15.00 Halo Gralmy: Ye! Ye! Ye! - pr.

muz.
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se-̂ _ 

rial anim.
16.00 Informacje 
16.15 Link Journal 
16.45 Gwiazdy i rozgwiazdy 
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat wg Bundych - serial kom. 
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny 
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA 
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film tygodnia: „Pocztówki znad 

krawędzi”

Dramat USA (1990)
22.00 Informacje i biznes informacje 
22.25 Polityczne graffiti 
22.35 Ulice San Francisco - serial 

sens.
23.30 Na każdy temat - talk show 
0.30 Żar młodości - kanad. serial
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Czwartek 
31 października

7.05 Wielka historia małych 
miast: Stary Sącz

7.30 TV Wiad. Literackie
8.00 Muzyka miasta
8.30 Wiadomości
8.40 Dom wygnańców
9.00 Szkoła na wesoło
9.30 U siebie
10.00 Czterdziestolatek - 20 lat 

później
10.55 Uczmy się polskiego
11.30 Top Dance
12.00 Wiadomości
12.15 Wesela nie będzie - pol

ski film obycz.
13.40 Okna - recital J. Kacz

marek
14.10 Jan Paweł II: Papież praw 

człowieka
14.35 Kraina łagodności
15.00 Wiadomości
15.20 Pseudonim Witold K
15.35 Credo
16.00 Ekspres reporterów... w 

TV Polonia
16.30 Przegląd prasy polonij

nej
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As
17.30 Przygody rozbójnika 

Rumcajsa
17.35 Tata, a Marcin powie

dział...
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Królewskie sny (2) - se

rial
19.25 Opowieści z Collegium 

Maius
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Ale

ksander Ostrowski „Nasz 
człowiek”

22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę
23.20 Męski striptiz: Jerzy Ku

lej
23.50 Ocalić od zapomnienia
24.00 Muzyka kameralna - nie 

taka straszna
0.30 Dom wygnańców
0.50 Wiadomości
1.00 Królewskie sny
2.05 Opowieści z Collegium 

Maius
2.30 Przegląd prasy polonijnej
3.00 Panorama
3.30 Teatr Satelitarny: Aleksan

der Ostrowski „Nasz czło
wiek”

5.25 Krzyżówka szczęścia
5.55 Spojrzenia na Polskę
6.15 Męski striptiz
6.50 Ocalić od zapomnienia

Piqtek 
1 listopada

7.00 Przegląd prasy polonijnej
7.20 Królewskie sny
8.30 Wiadomości
8.45 Pr. dla dzieci
9.10 Dom - serial
10.40 Polskie cmentarze na ob

czyźnie: Monte Cassino
10.45 Poranek muz.
11.50 Polskie cmentarze na ob

czyźnie: Lwów
12.00 Pan Samochodzik i pra

skie tajemnice - film przyg. 
dla młodz.

13.30 Wielcy nieobecni - kon
cert

14.25 Polskie cmentarze na ob
czyźnie: Londyn

14.30 Personel - polski film 
(1975), reż. K. Kieślowski

15.40 Hity satelity
16.00 Wielcy nieobecni - kon

cert
16.50 Polskie cmentarze na ob

czyźnie: Londyn
17.00 Teleexpress
17.25 Gazda z Diabelnej - se

rial
18.10 Biłek - polski film fab.
19.00 Czy nas jeszcze pamię

tasz?
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Dom: Po obu stronach 

muru - serial

22.15 O pole ’96: Piosenki 
Krzysztofa Klenczona

22.30 Panorama
23.05 Czekając na Bellona
24.00 Porozmawiajmy 
0.30 Rawa Blues ’96
1.10 Biłek - film fab.
2.00 Wielcy nieobecni
3.00 Panorama
3.30 Dom - serial
5.10 Hity satelity
5.30 Uczmy się polskiego
6.05 Wielcy nieobecni

Sobota
2 listopada

13.00,15.25,16.45; 11 + 1-pr. 
oddziałów teren.:

7.05 Szkoła Tańca Ludowego
7.25 Zaproszenie
7.45 Hity satelity
8.05 Dance Max
8.30 Wiadomości
8.40 Uczmy się polskiego
9.20 Tętno pierwotnej puszczy
9.50 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo! Bis!
14.00 Żuraw i Czapla-poi. film 

fab. (1986)
16.30 Mówi się...
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: Atlanta 

’96
18.30 Czterdziestolatek - 20 lat 

później: Przetarg, czyli je 
dyne wyjście - serial

19.30 Listy od telewidzów
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Trzysta mil do nieba - 

dramat poi.
22.05 Filmówka (3)
22.30 Panorama
23.05 Rawa Blues
23.50 W starym dworku, czyli 

niepodległość trójkątów - 
polski film fab. (1985), reż.

A. Kotkowski, wyk.: B. Ty
szkiewicz, G. Holoubek i 
in.

1.30 Stanisław Lem
2.10 Abbadon - Anioły Zagła

dy
2.45 Mówi się...
3.00 Panorama
3.30 Trzysta mil do nieba - dra

mat
5.05 Rawa Blues
6.00 Listy od telewidzów
6.10 Skarbiec
6.40 ...z ludzi wzięty, dla ludzi 

ustanowiony - ks. J. Popie
łuszko

Niedziela
3 listopada

7.05 Czterdziestolatek - 20 lat 
później

8.00 Słowo na niedzielę
8.05 Inf. Studia Kontakt
8.20 Tańce polskie
8.45 Uczmy się polskiego
9.20 Gorąca dziesiątka Muz. 

Jedynki
10.00 Granie na ekranie
10.15 Poranek muz.
11.00 Skarbiec
11.30 Mały Lord
12.00 Polskie ABC
12.30 Teatr Familijny
13.30 Piraci w tawernie
14.00 Spotkania z prof. W. Zi- 

nem
14.30 Jan Paweł II: Papież i re- 

ligie
15.00 Z archiwum i pamięci: A. 

Osiecka
16.00 Biografie: Msza z ks. Je

rzym
16.40 Mistrzowie batuty
17.00 Teleexpress
17.15 Trzy misie
17.40 Wspomnień czar: Florian 

- film arch.
19.15 Gwiazdy tamtych lat
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Lalka (1) - poi. film fab.
22.15 Artysta czasu jesieni: J. 

Szancenbach
22.30 Panorama
23.05 Spotkanie z gwiazdami: 

B. Lazuka
24.00 Sport, weekend 
0.15 Bezludna wyspa
1.05 Inf. Studia Kontakt
1.20 Jan Paweł II
2.00 Sport z satelity: I liga pił

ki nożnej
3.00 Panorama
3.30 Lalka ( 1 ) - film

5.20 Spotk. z gwiazdami
6.15 Sportowy weekend
6.30 Gwiazdy tamtych lat

Poniedziałek
4 listopada

15.00 Panorama
15.30 Spotkania z literaturą: 

Smutno żyć bez utopii... 
Adam Zagajewski

16.00 Film z Niepokalanowa: 
Nadzwyczajne - film dok.

16.30 Sportowy tydzień
17.00 Telcexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Złoto Alaski: Wielki po

ścig - serial przyg.
19.15 Muzyczna skrzynka
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolo

rze: Pociąg - polski film 
psych.-obycz. (1959), reż. 
J. Kawalerowicz, wyst.:L. 
Winnicka, L. Niemczyk, T. 
Szmigielówna, Z. Cybulski 
i in.

22.10 Rawa Blues
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicyst.
24.00 Muzyka na wodzie... 

Ottorina Respighiego
0.30 Spotkania z prof. Wikto

rem Zinem
0.50 Wiadomości
1.00 Złoto Alaski
2.00 Muz. skrzynka
2.30 Sportowy tydzień
3.00 Panorama
3.30 Czarne, białe i w kolorze: 

Pociąg - polski film fab.
5.10 Rawa Blues
5.30 Krzyżówka szczęścia

Wtorek
5 listopada

7.05 Spotkania z literaturą: 
Adam Zagajewski

7.30 Muzyka na wodzie...
8.00 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.40 Czasy
9.00 Ciuchcia
9.30 Film z Niepokalanowa
10.00 Złoto Alaski: Wielki po

ścig - serial
11.00 Skarbiec
11.30 Dance Max
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w kolo

rze: Pociąg - polski film 
tab.

13.55 Rawa Blues
14.15 Informacje Studia Kon

takt
14.30 Przegląd Kronik Filmo

wych
15.00 Panorama
15.30 Z archiwum folkloru
16.00 Rewizja nadzwyczajna
16.30 Zaproszenie: Od Babiej 

Góry do Magury
17.00 Teleexpress
17.15 Przygody psa Cywila
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Bank nie z tej ziemi - se

rial
19.15 Śpiewnik ilustrowany: 

Jan Kanty Pawluśkiewicz
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Matki, żony i kochanki
21.25 Przez nokaut - film dok.
21.55 MdM - talk show
22.30 Panorama
23.00 Publicystyka Studia 

Kontakt
23.30 Uczmy się polskiego
0.05 Alla Polacca - rep.
0.35 Szkoła Tańca Ludowego
0.50 Wiadomości
1.00 Bank nie z tej ziemi
2.00 Śpiewnik ilustrowany
2.30 Zaproszenie
3.00 Panorama
3.30 Matki, żony i kochanki
4.20 Przez nokaut
4.50 MdM
5.25 Krzyżówka szczęścia
5.55 Publicystyka Studia Kon

takt

Środa
6 listopada

7.05 Z archiwum folkloru
7.35 Biografie: Msza z księ

dzem Jerzym
8.10 Mistrzowie batuty: Anto

ni Wit

8.30 Wiadomości
8.40 Kraina łagodności
9.00 Przygody psa Cywila
9.30 Rewizja nadzwyczajna
10.00 Bank nie z tej ziemi - se

rial
10.55 Alla Polacca
11.30 Śpiewnik ilustrowany: 

Jan Kanty Pawluśkiewicz
12.00 Wiadomości
12.15 Matki, żony i kochanki
13.10 Przez nokaut - film dok.
13.40 Auto-Moto-Klub
14.00 Przegląd publ.
15.00 Panorama
15.20 Rody fabrykanckie: 

Oskar Kon i inni
16.00 Kowalski i Schmidt
16.30 Auto-Moto-Klub
17.00 Teleexpress
17.15 Polskie ABC
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Teatr TV: Wojciech Zi- 

miński „Dotyk”
19.10 Kultura duchowa naro

du - Prof. Jerzy Łojek
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Śpiewy po rosie - polski 

film fab. (1983), reż. W. 
Ślesicki

22.05 Mikrofon dla wszystkich
22.30 Panorama
23.00 Ze sztuką na ty
23.45 Dziennik TV
23.55 Uczmy się polskiego 
0.30 Zaproszenie
0.50 Wiadomości
1.00 Teatr TV: Wojciech Zi- 

miński „Dotyk”
1.55 Kultura duchowa narodu
2.30 Auto-Moto-Klub
3.00 Panorama
3.30 Śpiewy po rosie - film fab.
5.05 Mikrofon dla wszystkich
5.30 Krzyżówka szczęścia
6.00 Ze sztuką na ty

Czwartek 
31 października

7.35 Fakty - Refleks
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Lucky Lucke
8.50 Mokradełka
9.15 Klątwa Century Falls - se

rial
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 TV Wiad. Literackie
11.00 Z kamerą wśród zwierząt
11.25 Doktor Kildarc - serial
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.10 Szmacianki
15.20 Roger Odrzutowiec
15.25 Pechowa rodzinka
15.55 Klarysa wyjaśni wszyst

ko
16.30 Niech żyje kino
17.00 Raport
17.15 Perły śląskiej architektu

ry
17.30 Mag. Reporterów Dolno

śląskich
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Zakręty historii
20.00 Metoda prof. Simona - 

niem. film sens.
21.35 Decorum - pr. c sztuce 

użytkowej
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Biurowe życie - serial
23.30 Dr Dangerfield - serial

Piętek 
1 listopada

7.35 Fakty - Refleks
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Seriale anim.
9.10 Klarysa wyjaśni wszystko 

- serial
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Ene, due... - teleturniej
11.00 Niech żyje kino!
11.25 Decorum

11.50 Fakty
12.00 Łódzkie nekropolie
12.30 TV Polonia
15.10 Prawdziwa historia... o 

pękatym imbryku do her
baty

15.35 Strzeżcie się Jabberwoc- 
ka - film USA

16.00 Pochodnia - serial
16.30 Piątek dla Ciebie
17.30 Mag. Aktualności Kult.
18.00 Fakty - Refleks
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.15 Pałer
19.45 Piątek dla Ciebie
20.00 Kolekcja nagrań H. von 

Karajana
20.55 Matka Teresa z Kalkuty
21.45 Piątek dla Ciebie
22.00 Fakty
22.30 Piątek dla Ciebie
23.00 Bohaterowie (1) - serial 
0.00 Piątkowa noc
0.10 Jezus z Nazaretu - film fab.

Sobota
2 listopada

7.45 Maria Celeste - serial
8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia - mag.
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Chocky
10.00 Siedem cudów świata
10.25 Łowca krokodyli - serial
11.10 Pełny odjazd
11.30 Natura - genialny projek

tant
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Czy można mnie ocalić...
13.00 Domowe spotkania
13.30 Weekend z Piątką
13.45 Moda i uroda
14.30 Mag. turystyczny
15.10 Animaniacy
15.35 Cyrk gwiazd
16.30 O co chodzi? - teletur

niej
17.00 W kręgu wiary
17.30 Doktor Kildare - serial 

USA
18.10 Fakty
18.30 Niegrzeczni panowie - 

serial kom.
19:05 Raport
19.30 Tylko wtedy, gdy się 

śmieję - serial kom.
20.00 O druch serca - film  

obycz. USA
21.30 Gramofon III (1 ) - pr. 

rozr.
21.45 Twoja Piątka w listopa

dzie
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.30 Męski striptiz: Lech Fa

landysz
0.00 Nieoczekiwany atak - film 

fab.

Niedziela
3 listopada

7.45 Niegrzeczni panowie - 
ang. serial kom.

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Twoja Piątka
9.10 Trójka-Piątka-Siódcmka
9.30 Chocky
10.00 Mop i Smiff
10.15 Animaniacy
10.30 Truskawkowe studio
11.00 Skarby Ermitażu
11.30 Lista przebojów
12.00 Weekend z Piątką
12.10 Mag. motor.
12.45 Znajomi z zoo
13.15 Trójka-Piątka-Siódemka
15.10 Świat w oczach Allegry
15.35 Koczownicy z mórz płd.
16.30 W małym domku - serial
17.00 Trójka-Piątka-Siódemka
18.00 Jeden świat, jedna sztu

ka
18.10 Fakty
18.30 Ed - koń, który mówi - 

serial
19.05 Rodzynki i migdały
20.00 Słowiki - film USA
21.40 Chcę wiedzieć...
21.50 3,2,1... start!
22.15 Trójka-Piątka-Siódemka
23.00 Przepytywanka
23.30 Labirynty kultury
23.45 Backye i Blue - film fab.

Poniedziałek
4 listopada

7.35 Chcę wiedzieć
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry

8.30 Świat w oczach Allegry - 
pr. muz.

8.55 Koczownicy z mórz płd.
9.50 Ed - koń, który mówi - se

rial kom. USA
10.35 Tylko wtedy, gdy się 

śmieję - serial
11.00 Mag. Aktualności Kult.
11.25 Przepytywanka
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.10 Czterej muzykanci z Bre

my
15.40 John Ross - afrykańska 

przygoda - serial
16.00 Przygody Piotrków
16.30 Z prawa i z lewa
17.00 Śląska sekretera
17.30 T ele-Sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Czyste szaleństwo
20.00 Śnieżna rzeka - serial
20.50 Poza rok 2000
21.40 Warkocz Bereniki
22.00 Fakty
22.30 Nasz człowiek w parla

mencie - ang. serial kom.
23.00 Zapiski z podziemia - 

film dok.

Wtorek
5 listopada

7.30 Fakty - Refleks
7.40 „5” na dzień dobiy
8.00 Fakty
8 .10 „5” na dzień dobry
8.30 Czterej muzykanci z Bre

my
8.55 John Ross - afrykańska 

przygoda
9.20 Przygody Piotrków
9.50 Maria Celeste
10.35 Loża parlamentarna
11.00 Lista przebojów
11.25 Zaułek tajemnic
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.10 Szczęśliwy zamek
15.35 Rozmowy ze zwierzęta

mi
16.00 Miasto nad zatoką - se

rial
16.30 Maria Celeste - serial
17.30 Mag. rolniczy
18.10 Fakty
18.30 Puchar Europy w koszy

kówce: Śląsk Eska - Den 
Bosh

19.20 Fakty - Refleks
19.30 Kolekcja nagrań H. von 

Karajana
20.00 Kramarz - dramat polski
21.45 Odpukać warto
22.00 Fakty
22.30 Świat teatru
22.50 Protestuję
23.15 Siostry - serial

Środa
6 listopada

7.35 Fakty - Refleks
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Szczęśliwy zamek - serial
8.40 Rozmowy ze zwierzętami
9.10 Miasto nad zatoką - serial
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Mag. rolniczy
11.00 Ojczyzna-polszczyzna
11.25 Antropologia teatru
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.10 Lucky Lukę
15.35 Mokradełka
16.00 Klątwa Ceritury Falis - 

serial
16.30 Dlaczego nie tak?
17.00 Mag. Aktualności Muz.
17.30 Mag. szkolny
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Obietnica - fr. film dok.
20.00 Dr Dangerfield - ang. se

rial krym.
20.55 Kandydaci Boga - film
21.45 Folk w Piątce
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.20 Wieczór z muzyką po

ważną

' Redakcja 
nie odpowiada  
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moim. zdaniem
Rozm owa z przcw o dn itzg tym  Rady Rejonowej SdRP w  Jaw orze  
p.Tadeuszem Koniakiem

•  Panie przewodniczący, jawor
ska lewica startowała w wyborach 
pod hasłami socjaldemokratycznych 
idei sprawiedliwości i równości spo
łecznej, opowiadając się jednocześnie 
za gospodarką rynkową i kontynua- 
cją reform ustrojowych. Jak, pań
skim zdaniem, można w dzisiejszej 
Polsce pogodzić te idee z podstawo
wą sprzecznością kapitalizmu, jaką 
jest społeczny charakter produkcji a 
prywatno-kapitalistyczna forma wy
twarzania oraz dążenie do maksyma
lizacji zysku?

- Jest to zarzut stawiany ludziom 
lewicy dość często. Jeśli jednak opo
wiadamy się za gospodarką rynkową, 
nie możemy przeczyć samym sobie i 
dążyć do zachowania byłego status quo, 
a więc przedsiębiorstw państwowych. 
Umówiliśmy się, że gospodarka ryn
kowa to gospodarka kapitalistyczna, z 
przewagą prywatnej własności i formą 
zarządzania wymuszaj ącą przede wszy
stkim aspekt ekonomiczny, a więc zysk.

Popatrzmy w tym kontekście na 
nasze miasto. Zakłady Kuziennicze 
już nie są przedsiębiorstwem państwo
wym, lecz spółką akcyjną, gdzie 
podejmowane są próby prywatyzacji 
poszczególnych wydziałów. To samo

dotyczy innych przedsiębiorstw pań
stwowych.

•  Czy wobec sytuacji na rynku 
pracy nie uważa Pan za celowe prze

ciwdziałanie kryzysowi zatrudnienia 
poprzez interwencjonizm państwo
wy?

- Skala interwencjonizmu pań
stwowego jest uzależniona od sytua
cji ekonomicznej danego kraju. Im 
kraj bogatszy, tym większy wpływ 
państwa na rozwój gospodarki w celu 
przeciwdziałania kryzysom i podnie
sieniu stopy wzrostu gospodarczego. 
Nas na zbyt duży interwencjonizm 
nie stać. Nadal istnieje w Polsce ukry
te bezrobocie, a zatrudnienie w wie
lu zakładach jest większe, niż potrze
ba. Jako przykład może służyć Stocz
nia Gdańska, gdzie okazało się, że po
łowa ludzi może wykonać to, co ro
biła dotąd dwukrotnie większa zało

ga. Natomiast równość i sprawiedli
wość społeczną możemy mieć w wie
lu innych dziedzinach, jak powszech
ność dostępu do służby zdrowia, na
uki, kultury, prawo do wypoczynku. 
Wejście w życie w obecnej sytuacji 
rynkowej nowego kodeksu pracy, 
który eliminuje możliwość działania 
na szkodę pracujących, jak przedłu
żane w nieskończoność umów-zle

ceń, nie płacenie składek na ZUS - 
wszystko to są działania lewicy, skie
rowane do ludzi pracy w naszym kra
ju. Zwróćmy uwagę na fakt, że lewi
ca dopiero trzeci rok realizuje swój 
program.

•  Zadając pytanie o typ polityki 
gospodarczej państwa, zwany inter
wencjonizmem czy kapitalizmem 
państwowym, miałam na myśli dą
żenieformacji sprawującej władzę do 
zapewnienia równomiernego wzro
stu gospodarczego, a tym samym 
zmniejszenia bezrobocia. Wszak rów
ny dla wszystkich dostęp do pracy, 
która także jest towarem, jest nie
odłączną częścią idei równości spo
łecznej, którą głosi lewica...

- Jeżeli w PRL prawo do pracy 
było rzeczą świętą, zapisaną w kon
stytucji, to dziś, nawet jeżeli mówimy 
o interwencjoniźmie państwowym 
jako formie ochrony zatrudnienia, 
sprawa ta nie jest prosta. Dziś ważne 
jest przede wszystkim zapewnienie 
opłacalności produkcji, a nie pełnego 
zatrudnienia.

Interwencjonizm nie jest jedynym

środkiem służącym rozwiązaniu spra
wy bezrobocia, bowiem nawet w kra
jach, gdzie on istnieje (Francja, An
glia) także jest bezrobocie.

•  Rzeczpospolita samorządna i 
obywatelska - czy zechciałby Pan roz
winąć to sformułowanie?

- Oznacza ono, że umacnia się u 
nas demokratyzacja życia społeczne
go, następuje decentralizacja zarzą
dzania krajem. Ważnym osiągnięciem 
dla społeczności jaworskiej jest fakt, 
że Rada Miejska przestała być mono
litem jednej siły politycznej, jakim 
niegdyś była partia, a później komite
ty obywatelskie. Obecnie można już 
powiedzieć, że do naszej Rady zawi
tała demokracja i pluralizm. Przez

pierwszy rok pracy Rady Miejskiej, 
radni z SLD dawali wiele przykładów 
krytycznego spojrzenia na to, co dzieje 
się w mieście. Sygnały te dotyczyły 
m.in. budżetu miasta i sławetnej likwi
dacji POM-u. Do dziś nie uzyskałem 
odpowiedzi na zadane pytanie, ile ko

sztow ała nas likw idacja POM -u. 
Nadal nic znamy tych kosztów, a prze
cież zrobiła to poprzednia Rada.

•  A więc Rzeczpospolita niezu
pełnie jeszcze obywatelska. Dziękuję 
za rozmowę.

ro zm aw ia ła : L. K alinow ska

spra w ied liw o ść  i row n osc
WŁ.. KAPITALIZMIE?

POLEMIKI

S M IA C  S IĘ  
C ZY  P Ł A K A Ć ...

Sam już nie wiem, czy powi
nienem śmiać się czy płakać, czy
tając teksty w rodzaju polemiki 
ze mną podpisanej tylko inicjała
mi K.N. (brak odwagi czy może 
fałszywa skromność?). Choć, mu
szę przyznać, że jestem szczerze 
wzruszony, że ktoś, kogo nie 
znam, aż tak się mną interesuje, 
iż zna moje poglądy. Wie, że po
glądy te ewoluują, i  to ewoluują 
wstrząsowo! 0  tych wstrząsach to, 
przyznam się szczerze, nie mia
łem zielonego pojęcia. Wie, że ki
pię pomysłami i wie nawet, który
mi ulicami chadzam a którymi nie- 
toż to chyba jakiś mój fan, a ja 
doprawdy nic o nim nie wiem. No 
i jak ja mogę z takim człowiekiem 
polemizować?

Nieśmiało więc tylko wyja
śnię, że wcale nie namawiam rad
nych do remontu sali teatralnej 
tylko uważam, że jeśli już coś się 
zaczyna, to trzeba to jak najszyb
ciej skończyć. A nie rozpoczynać 
nowe inwestycje, na które później 
także zabraknie pieniędzy i będą 
trwały latami. Uważam, że jeśli w 
planach zaznacza się utwardzenie 
na przykład „mojego” grajdołka 
(to znaczy ulicy Narutowicza), 
która, jak by nie patrzeć, jest uli
cą wjazdową do miasta i robi 
pierwsze wrażenie na przyjezd
nych, i planuje się ją utwardzić w 
roku 1995 a później przesuwa się 
termin na wrzesień 1996 roku po 
to, żeby w październiku ogłosić 
przetarg na wykonanie tej pracy 
do końca grudnia, to ktoś tu jest 
niepoważny. Na pewno nie ja! 
Zamiast zarzucać mi inoiencję i z 
miną mędrca wypisywać bajki, że 
jakoby instalacja gazowa nie może 
być ze względów technicznych w 
jednym wykopie z instalacją wod
ną, to zapraszam do mojego graj
dołka, gdzie- jeśli się pan pośpie
szy- na własne oczy zobaczy to, 
co podobno jest niemożliwe- czy
li że tak to się właśnie robi. Mało

tego, będzie pan mógł zobaczyć, 
że poprzednia instalacja gazowa 
także znajduje się obok wodnej i 
jakoś nie przeszkadzały temu 
względy techniczne. Więc może by 
tak więcej skromności, szanowny 
panie. A już zupełnie mnie nie 
interesuje, czy jakiś projektant z 
Zabrza „umrze ze śmiechu, I to w 
wielkich bólach”. Jest to jego, a 
nie moje zmartwienie.

Moim zmartwieniem jest na
tomiast to, że niestety nie roz
wiązuje się problemu obwodni
cy dla miasta. Z całą pewnością 
nie jest to tylko mój problem, 
gdyż dotyczy znacznej części 
mieszkańców, a na ulicy Naru
towicza nie kończy się, lecz do
piero zaczyna. Może w tym miej
scu źle się wyraziłem, pisząc, że 
nic się nie robi. Zapewne się 
robi, tylko efektów jak dotąd nie 
widać. Nie twierdzę też, że jest 
to sprawa prosta. Uważam jed
nak, że trzeba zrobić wszystko, 
żeby ją załatwić. Z pewnością 
sami nie damy rady, ale jeśli 
zostanie opracowany jakiś sen
sowny projekt i zadeklarowana 
konkretna pomoc miasta w jego 
realizacji, to uda się przełamać 
opór urzędnika z Dyrekcji Dróg 
Publicznych. Zwłaszcza że argu
mentacja o autostradzie, która 
rozwiązuje wszystkie problemy z 
transportem, jest kolejną bajką 
i  typową „spychologią” mającą 
za zadanie odsunąć problem ad 
caiendas graecas. Wszystkim 
zainteresowanym wiadomo bo
wiem, że wzdłuż każdej autostra
dy płatnej biec musi droga rów
noległa, umożliwiająca bezpłat
ne poruszanie się po kraju.

Gdyby mój adwersarz cały swój 
zapał, energię i wiedzę, którą po
święcił na ośmieszanie innych, 
przeznaczył na twórcze działanie, 
zapewne byłoby o wiele mniej do 
zrobienia.

Andrzej W zią tek

POLEMIKI
A rtykuł p . M ariana Pańczyka  

,, Odnajdywanie norm moralnych ” 
p o  raz kolejny utwierdził m nie w  
przekonaniu, że  ze  słynną niegdyś 
elokwencją pewnych środowisk je s t 
d zis ia j g o rze j n iż  źle. P róbu jąc  
oświecić nas czym je s t  sumienie, p. 
M arian zbytnio zapatrzył się chy
ba na swoich barokowych poprze
dników. W  rezultacie, choć inten
cje były szlachetne, dzieło je s t  co 
najm niej o połow ę za  długie (jak 
to m ów i m ój p rzy ja c ie l, „ lekko  
kw ietkow e") i przegadane. Moim  
skrom nym  zdaniem  cały artyku ł 
streścić m ożna w jednym , zdaniu - 
sum ienie je s t  odkrywcą i strażni
kiem obiektywnego, nadrzędnego  
porządku boskiego.

PRAW DA
O B O K
ŻYCIA

Tak to ju ż  je s t  w tym życiu, ze 
nie wystarczy wiedzieć. Dzielenie 
się z  bliźnimi praw dą to sztuka bar
dziej niż trudna. Kto tego nie rozu
mie, na w łasną prośbę naraża się  
na odwrotne od  zamierzeń rezulta
ty swoich poczynań. Tyle o form ie.

M am  wrażenie, że  p. M arian w  
sw oich rozw ażaniach n a d  istotą  
ludzkiego sum ienia i nadrzędno
ścią praw a boskiego nad ludzkim  
nie zauw ażył tego, że  życie często 
staw ia  p rzed  nam i dylem aty nie  
przysta jące do najw spanialszych  
naw et praw d  objawionych. P rzy
kłady? Zawsze ciekawiło m nie ja k  
można pogodzić służbę wojskową  
z  wiarą w p izykazanie „ nie zab i
ja j" . Stanowisko współczesnych (i 
nie tylko, w  historii cłuześcijaństwa  
niewiele było ortodoksyjnego p a 
cyfizm u) kościo łów  chrześc ijań 
skich pokazuje, że  jed n a k  można. 
Podobnie z  karą śmierci.

M oże pom oże  m i pan, pan ie  
Marianie, to zrozumieć. Jest to pro 
blem daleko bardziej pasjonujący  
od odb yw a n ia  tego, co dawno od
b y te .

D.K.

POLEMIKI

PANIE PACAK, 
PISZE PAN BZDURY!

W odpowiedzi na zam ie
szczoną „niby odpowiedź” dla 
SIG-u członka Zarządu Miasta p. 
J. Pacaka wyjaśniamy z  całą 
stanowczością, że władze miej
skie do tej pory nie przedstawi
ły swojego stanowiska w spra
wie nas interesującej tj. targo
wiska miejskiego.

SiG złożył w przedmiotowej 
sprawie dwa pisma (13.09.96 r.j, 
a jeszcze wcześniej obszerne pi
smo (11.08.96 r.) złożyli człon
kowie - handlowcy z targowi
ska. Do dnia dzisiejszego Zarząd 
Miasta odpowiedzi na żadne z 
nich n ie udzielił. Pan J. Pacak 
pisze, że właśnie przetargowe 
zbycie terenów i istniejącego 
garażu - boksu jest przywilejem 
danym przez Zarząd Miasta kup
com z targowiska, bowiem to 
ich zrównuje z kupcami z  mia
sta.

Panie Pacak, dobrze, że pi
sze pan te bzdury, przeinacza 
rzeczywistość jako członek Za
rządu, nie zaś cały Zarząd. Wie
dzą niemal wszyscy w Jaworze, 
że Rada podjęła uchwałę o zby
ciu bezprzetargowym luksuso
wych sklepów w mieście ich do
tychczasowym użytkownikom. 
Czemu pan o tym nie pisze? 
Kupcy z targowiska, panie Pa
cak, żeby stworzyć so
bie znośne warunki do 
handlu to nie tylko  
wstawili regały, o czym 
pan z taką arogancją 
wspomina, lecz musie
li zainwestować poka
źne pieniądze w poważ
ną modernizację tych 
garaży. Obecnie są tam 
znośne warunki do han
dlu, dają utrzymanie 
wielu rodzinom, mie
szkańcom miasta i oko
licy tańsze towary, ka

sie miejskiej dość duże wpływy. 
Czyżby to pana inaczej ustawia
ło? Może zechciałby pan powie
dzieć nam ?  targowiska i  mie
szkańcom miasta, cóż tak do
brego zrobili kupcy z miasta, że 
ukarano ich bezprzetargowym 
wykupem zajmowanych skle
pów?

Panie Pacak, SIG propono
wał w swoich pismach nie tylko 
nabycie bez przetargu działek i 
budynku, ale również inne orga
nizacyjne rozwiązanie. I  o tym 
pan nie wspomina. Z tego co pan 
napisał wyziera fałsz, zakłama
nie i  w sumie kompromitacja dla 
Zarządu. Aż dziw bierze, że czło
wiek któremu obca jest prawda 
zajmuje tak zaszczytne społecz
ne stanowisko.

Oświadczamy na zakończe
nie, że celem naszym jest kon
struktywna współpraca ze wszy
stkimi, którym dobro obywatela 
(tego z  centrum miejskiego i pe
ryferii) jest jednakowo ważne. 
My reprezentujemy tych drugich 
i  bronić ich będziemy wszelkimi 
metodami i  środkami.

Za Z arząd  SIG-u: 
Czesław Filosek 

Józef Rykaczewski 
Ryszard Rom anowski 

G rażyna Kozłow ska



Udanin

CHWAŁA PIEKARZOM
Gospodynie z Księżyc pragną za 

naszym pośrednictwem podziękować 
p. Marianowi Musiałowi z piekarni w 
Wądrożu Wielkim za to, że jadąc co
dziennie ze świeżym Chlebem (ok. 
godz. 7) zatrzymuje w tej miejscowo
ści samochód, aby zaopatrzyć w pie

czywo mieszkańców. Następnie jedzie 
dalej, rozwożąc świeży chleb i bulki 
po okolicznych sklepach:

Nadmienić należy, że pieczywo z 
Wądroża ma wielu zwolenników na 
tamtym terenie.

(w)

Paszowice

PODSUMOWALI 5 LAT
22 września odbył się VII Zjazd 

Gminny Związku Ochotniczych Stra
ży Pożarnych RP w Paszowicach. 
Podsumowano pięcioletni okres dzia
łalności, wręczono dyplomy prezesa 
OSP za ofiarną działalność na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej strażakom 
i członkom wspierającym. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się: Henryk 
Nowak - dyrektor Cukrowni „Jawor”, 
Henryk Lachór, Adam Belice i Stani
sław Furtak. Nagrody prezesa OSP 
otrzymali: A. Kaszuba, J. Sokołowski, 
K. Pasławski, M. Bukało, J. Michał
ków.

Na zjeździć wybrano nowy zarząd 
w składzie: prezes - Henryk Hawryle- 
wicz, pierwszy wiceprezes i jednocze
śnie komendant gminny - Andrzej Ka
szuba, drugi wiceprezes - M. Bukało, 
skarbnik - J. Sokołowski, sekretarz - 
M. Bobowska, członkowie: K. Pa
sławski, R. Sordyl, I. Cybulski, B. 
Nowacki, J. Olejnik. W najbliższym 
czasie odbędzie się pierwsze posiedze
nie nowego zarządu, na którym zosta
ną przedstawione propozycje funkcjo
nowania OSP w gminie na kolejne 
pięć lat.

M ałg o rzata  Świderska

Dobrom ierz

„ARKA' NAGRODZONA
W dniach 18-20 października w 

Strzegomiu odbyłśię Festiwal Piosen
ki Religijnej i Reflesyjnej. Wziął w 
nim między innymi udział zespół 
„Arka” reprezentujący parafię św. 
Michała Archanioła oraz.GOKSiR w 
Dobromierzu. W skład zespołu wcho
dzą: Magda Bojarska, Monika Gaweł, 
Joanna Wyrwas, Maria Świerk, Ewe
lina Wyrwas, Sebastian Małdaś, Boh

dan Grynaszko, Tomasz Giynaszko, 
Paweł Tarka oraz Piotr Knap. Zespól 
zdobył Nagrodę Publiczności oraz 
nagrodę za piosenkę „Dom”.

Dyrektor GOKSiR w Dobromie
rzu p. Piotr Maciejczuk dziękuje za 
naszym pośrednictwem wszystkim 
osobom zaangażowanym.w stworze
nie i występy zespołu.

PP

DZIKIE WYSYPISKO
Nelegalne wysypisko, usytuowa

ne przy drodze Paszowice- Wiadrów 
od wielu lat jest problemem władz 
gminy. Co roku teren ten jest porząd
kowany, są stawiane tablice zakazują
ce wyrzucania nieczystości. I ęo? lnic. 
Tablice z zakazami giną w niejaśnio- 
nych okolicznościach, a teren starej 
piaskowni nadal jest miejscem wywo
zu gruzu, gałęzi, niepotrzebnych 
sprzętów, a nawet odpadów ze stolar
ni. Pewną próbą rozwiązania tej sytu
acji jest projekt, aby teren wydzierża
wić i urządzić tam spalarnię węgla 
drzewnego. Wszystko jednak zależy 
od pozytywnej opinii wydziału ochro
ny środowiska Urzędu Wojewódzkie

go - po jej uzyskaniu można będzie 
wprowadzić zmiany w planie prze
strzennego zagospodarowania gminy. 
W razie negatywnego zaopiniowania 
nie pozostanie nic innego, jak ogro
dzić teren wysokim płotem lub posta
wić policjanta na straży (!).

Najbardziej paradoksalne w tej sy
tuacji jest to, że kilka kilometrów dalej 
znajduje sięjak najbardziej legalne wy
sypisko, z którego można korzystać za 
symboliczną wręcz opłatą: 3 zł od przy
czepy, 1,50 zł od wozu. W okresie let
nim 3 dni w tygodniu dyżurował tam 
pracownik, teraz klucz od bramy wy
sypiska można otrzymać w Urzędzie 
Gminy. Wystarczy tylko chcieć!

W pobliskim Ja
w orze m ieszkańcy  
protestują przeciwko 
budowie w pobliżu 
ich domówjak najbar
dziej legalnego i po
noć bezp iecznego  
ekologicznie wysypi
ska, w C hojnow ie 
odwołano Radę Gmi
ny z powodu spalarni 
odpadów - w Paszo
wicach zaś beztrosko 
wywozi się śmieci w 
bezpośrednie sąsiedz
two pól uprawnych! 
Na terenie gminy, w 
Myśliborzu, powstaje 
C entrum  Edukacji 
Ekologicznej - jest 
więc szansa na to, że 
przyszłe pokolenia 
będą bardziej dbały o 
stan otaczającego śro
dowiska.

M ałgorzata  
Świderska

Mściwojów
21 października na boisku szkol

nym w Snowidzy odbyły się gminne 
biegi przełajowe. Startowała młodzież 
ze SP Niedaszow oraz SP Snowidza. 
Głównym organizatorem imprezy był 
p. Andrzej Rudnik.

Ogółem w zawodach wystartowa
ło 60 dzieci, podzielonych na 3 kate
gorie wiekowe: klasy 4 i 5 - dziew
częta i chłopcy; klasy 6, 7 i 8 - dziew
częta; klasy 6 ,7  i 8 - chłopcy.

B iegano na dystansach: 800, 
1.200 i 1.600 m. Oto zwycięzcy w

Paszowice NA PRZEŁAJ
poszczególnych kategoriach. W kla
sach 4 i 5 - dziewcząt i chłopców: 1 
miejsce - Gabriela Jarząb (SP Sno
widza), II miejsce - Monika Janu
szkiewicz (SP Snowidza), III miej
sce - Grzegorz Lipiński (SP Nieda- 
szów). W klasach 6, 7 i 8 dziewcząt: 
I miejsce - Justyna Głowacz (SP Nie- 
daszów), II miejsce - Joanna Lech 
(SP Snowidza), III miejsce - Renata

Lech (SP Snowidza). W klasach 6, 7 
i 8 chłopców: I miejsce - Wojciech 
Szałęga (SP Snowidza), II miejsce - 
Zbigniew Bieryło (SP Snowidza), III 
miejsce - Krzysztof Krupa (SP Nie- 
daszów).

Zwycięzcy otrzymali nagrody rze
czow e ufundow ane przez Zarząd 
Gminy Mściwojów.

Olga Kania

Udanin

MISTER
GM IN Y

Nasz Czytelnik z Damianowa 
(konkurencja dla p. Śniega) w 
swoim liście wyraził uznanie dla 
naszej pracy, prosząc jednocze
śnie o skorygowanie powstałych 
(z powodów czysto technicznych) 
błędów w tekście artykułu „Zała
twcie nam fa rb ę ...” („GJ” nr 42).

Otóż pracownicy byłego PGR- 
u mają po 50 lat życia i 30 lat 
przepracowanych a nie, jak po
daliśmy, że przepracowali po 50 i 
30 la t” . Okazuje się też, że na 
posesji, gdzie mieszka nasz kore
spondent, są dwa szamba • jedno 
mieszkańców tego bloku, a dru
gie dla bloku stojącego obok, w 
którym mieszkają 4 rodziny.

Dalej nasz stały Czytelnik pi
sze: „podzielam waszą opinię o 
pięknie zadbanym domu, który 
proponujecie do tytułu „mistera 
gminy” , a le jest to nowy dom. 
Zwróćcie uwagę na najstarszy dom 
w Damianowie (nr 16), mający 
grubo ponad 100 lat. 0 jego wie
ku świadczy m ateriał, z którego 
został zbudowany - glina i trzci
na. Mimo tylu lat nadal służy mie
szkańcom, którzy o niego dbają. 
Co roku jest konserwowany i ma
lowany tak, żeby nie stracił ni
czego ze swej świetności. Duże
go uroku temu budynkowi nadają 
kwiaty rosnące przed nim. Myślę, 
że ten widok - budynek wraz z za
budowaniam i gospodarczymi i 
kompozycją kwiatową - byłby na
tchnieniem dla malarza” - stwier
dza nasz Czytelnik.

I jeszcze pisze o dzieciach: 
„Mówią, że są źle wychowane. Ja 
się z tym nie zgadzam, bowiem 
koło domu, o którym piszę, kwia
ty rosną przy samej drodze, bez 
żadnego ogrodzenia. Nikt ich nie 
niszczy ani nie zrywa. Widocznie 
dzieci mają szacunek dla czyjejś 
pracy. Jest to niewątpliwie zasłu
ga rodziców oraz wychowawców 
w szkole” .

opr. RW

SKOK NA SZKOŁĄ
20 października br. o godz. 3.25 dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Udaninie Bogusław T. powiadomił telefonicznie policję o wła
maniu do tej placówki. Ustalono, że sprawca po wyważeniu okna 
wszedł do archiwum szkolnego. Spenetrował pomieszczenia, ale 
nie zdążył nic zabrać. Straty wynoszą 100 zł. Zabezpieczono ślady, 
dalsze śledztwo prowadzi Komisariat Policji w Wądrożu Wielkim.

Paszowice

DO W OJA  
M ARSZ!
Urcąd Gminy w Pa

szowicach zakończył 
rejestrację przedpobo
rowych - mężczyzn uro
dzonych w 1978 r. Re
jestracja  odbyła się 
sprawnie, a tylko je 
den z 35 wezwanych 
nie stawił się w wyzna
czonym terminie.

emes

Udanin

BUNT PLANTATORÓW
Plantatorzy bttraków cu

krowych z terenu gminy Uda
nin zapowiadają, że w przy
szłym roku będą kontraktować 
o 50 proc. buraków mniej niż 
w br. Spowodowane jest to ra
bunkowym postępowaniem 
cukrowni w Pszennie, płacącej 
za dostarczonepowyżej 30 ton 
buraków jedynie 40 proc. ich 
ceny. A jest ona i tak niska - 
wynosi jedynie 85 zł za 1 q. 
Skąd się wzięła, chyba z sufi
tu - stwierdza nasz stały kore
spondent p. Fr. Śnieg. Sugeru
je, że biorąc pod uwagę ceny 
nawozów sztucznych 1 q bu
raków powinien kosztować 
175 -200  zł.
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w ieść gm inna
Już od dłuższego czasu mieszkań

cy Snowidzy czekają na podłączenie 
telefonu. W ubiegłym roku poinfor
mowano ich o możliwo
ści założenia nowej cen
trali na tym terenie, o ile 
do Telekomunikacji Pol
skiej S.A. w Jaworze wpłynie około 
200 wniosków.

Aby uzyskać wiarygodne infor
macje dotyczące telefonizacji Snowi
dzy i Barycza, postanowiłam poro

zmawiać z dyrektorem Rejonu Tele
komunikacji Polskiej w Jaworze p. 
Waldemarem Nieradko. Otóż, jak

stwierdził p. Nieradko, podłączenie 
nowej centrali nie jest wyłącznie za
leżne od liczby wpływających wnio
sków. Jest to jednak konieczne dla 
orientacji co do pojemności centrali.

Pozostaje więc czekać na opracowa
nie projketu rozbudowy sieci rozdziel
czej w Snowidzy i Baryczu, zlecone
go przez Urząd Gminy w Mściwojo
wie. Jak podał p. Nieradko, realizacja 
tego projektu będzie warunkowała 
możliwości przyłączenia nowych sta

cji telefonicznych. Trze
ba zaznaczyć, że Teleko
munikacja Polska S.A. 
przewiduje w swoich 

planach inwestycyjnych na 1997 rok 
wymianę dotychczasowej analogowej 
centrali telefonicznej w Snowidzy na 
koncentrator centrali elektronicznej.

Anetta Kierska

Mściwojów

CZEKANIE NA PROJEKT

Wgdroie Wielkie #

ZM IA N Y W  BUDŻECIE
Dobromierz

FINAŁ LIGI 
MIĘDZYSZKOLNEJ

25 października w Dobromierzu 
rozegrano turę finałową Międzyszkol
nej Ligi Piłki Nożnej „Jesień '96”. W 
finale spotkały się zespoły ze szkół 
podstawowych z Gniewkowa, Dobro
mierza oraz z Roztoki. Ostatecznie 
pierwsze miejsce zajęła Szkoła Pod
stawowa z Gniewkowa, drugie miej
sce Szkoła Podstawowa z Roztoki, a 
trzecie Szkoła podstawowa z Dobro
mierza. Królem strzelców został Łu
kasz Citków z Roztoki (10 bramek). 
Dzięki hojności sponsorów wszyscy 
uczestnicy rozgrywek otrzymali na
grody w postaci piłek i innego sprzę
tu sportowego.

Następne rozgrywki ligi odbędą 
się wiosną przyszłego roku.

PP

W trakcie XXVII sesji Rada Gmi
ny W ądroże Wielkie wprowadziła 
zmiany w tegorocznym budżecie. W 
dziale „gospodarka mieszkaniowa i 
niem aterialne usługi kom unalne” 
-wzrosły wpływy ze sprzedaży mienia 
komunalnego o 12000 zł, w dziale 
„dochody od osób prawnych, fizycz
nych i od innych jednostek nie posia
dających osobowości prawnej” docho
dy będą większe o 6 500 zł. Ogółem 
planowane dochody zwiększono o 34 
440 zł.

Dochody zmniejszono w dwóch 
działach: „gospodarka mieszkaniowa 
oraz niematerialne usługi komunalne” 
- o  19500 zł (zmniejszenie środków 
na dofinansowanie zadań inwestycyj
nych gmin ze źródeł pozabudżeto

wych) oraz w dziale „oświata i wy
chowanie” - o 1174-zł. Planowane 
wydatki zmniejszono w dziale „rolnic
two” o 2000 zł, tyle samo w oświacie, 
oraz o 10000 zł w rozliczeniach róż
nych.

Zaplanowano zwiększenie wydat
ków. Z tego największe sumy przezna
czono na oświatę (11660 zł), na wy
nagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
nagrody oraz wydatki nie zaliczane do 
wynagrodzeń - 7760 zł. Wydatki na 
ochronę zdrowia zwiększono o 1000 
zł, a na kulturę gminną o 500 zł.

Ogółem po zmianach budżet gmi
ny Wądroże Wielkie w dziale „docho
dy” wynosi 3575175 zł, a w dziale 
„wydatki” 4130017 zł.

PP

W gdroże W ie lk ie

ZW OLNIENIA  
OD OPŁATY 
TARGOWEJ
Rada Gminy Wądroże Wielkie 

uchwaliła zwolnienie od opłaty targo
wej osób sprzedających drobne ilości 
płodów rolnych wyprodukowanych na 
własnych działkach. Poprosiliśmy 
Urząd Gminy o wyjaśnienie, co w prak
tyce oznacza termin „drobne ilości”. 
Usłyszeliśmy, że chodzi skrzynkę lub 
mniejsze ilości danego produktu.

Przypominamy, że opłata targowa 
na terenie gminy Wądroże Wielkie 
wynosi 1 złoty dziennie. Wpłaca się 
jąbez wezwania w kasie Urzędu Gmi
ny od poniedziałku do piątku do go
dziny 10.

PP

Cie choroba •••

Pasiow ice

D ELIKATN A M ATERIARO M
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Paszowicach mieści się w jednym pomie
szczeniu w budynku ośrodka zdrowia. Pra
cuje w nim troje pracowników socjalnych 
oraz cztery opiekunki. Pracą ośrodka kieruje 
p. Alina Bielska.

Działalność ośrodka pomocy społecz
nej kojarzymy zazwyczaj z wypłatą zasiłków.
Jest to jednak tylko część pracy, jaką wyko
nują pracownicy socjalni. Zazwyczaj muszą 
pełnić funkcję psychologa, pedagoga, pra
wnika. Udzielają porad, jak załatwić prostą 
czasami sprawę, piszą podania do różnych 
urzędów, pozwy do sądu, załatwiają sprawy 
w instytucjach, robiązakupy. Środki na dzia
łalność ośrodka pochodzą w 2/3 z budżetu 
centralnego - z nich są finansowane zadania 
zlecone; 1/3 jest z budżetu gminy - na zada
nia własne. Zadania zlecone to m.in. zasiłki 
stałe, renty socjalne, zasiłki okresowe, doży
wianie dzieci. Zadania własne to zasiłki ce
lowe,np. na zakup opału, pokrycie wydat
ków mieszkaniowych, zakup żywności (ko
rzysta z nich 110 gospodarstw), finansowa
nie dojazdu do szkół dla 30 dzieci, zakup 
obiadów dla dzieci, dofinansowanie wypo
czynku letniego - ok. 30 dzieci. Również

O C Y
zadaniem własnym jest zakup wyprawki dla 
dziecka i usługi opiekuńcze, z których ko
rzysta 7 osób.

W ocenie p. Aliny Bielskiej zmiany w 
ustawie o pomocy społecznej, które weszły 
w życic we wrześniu sprawią że spadnie licz
ba rodzin kwalifikujących się do korzysta
nia z zasiłków. Jednocześnie wzrośnie wy
sokość wypłacanych kwot. Możliwy stanie 
się np. zasiłek w wysokości 900 zł. Inną zmia
ną jest możliwość odmówienia pomocy w 
sytuacji, gdy klient ośrodka nic będzie prze
jawiał ochoty do współpracy z pracownikiem 
■socjalnym. Nic będzie korzystał z udziela
nych mu rad i proponowanych sposobów 
poprawy swojej sytuacji, tylko będzie bier
nie oczekiwał na „należną” pomoc. Wzro
śnie odpowiedzialność pracowników socjal
nych za podejmowane decyzje i właściwe 
odróżnienie osoby, która uważa, że wszyst
ko jej się należy bez żadnego zaangażowa
nia, od osoby nieśmiałej i nieporadnej,z  na
tury” . Myślęjcdnak, że fachowość i doświad
czenie pracowników socjalnych ułatwią 
podejmowanie słusznych decyzji w tej tak 
delikatnej przecież materii.

M ałg o rza ta  Świderska

M ęcinka
W cyklu tym prezentować będę 

wypowiedzi radnych z gminy Męcin
ka. Ocenę ich aktywności pozosta
wiam państwu, licząc na listy i te 
lefony .

Kazimierz Drąg - radny ze wsi 
Chełmiec od 1995 r. jest przewodni
czącym Rady. Zgłosił 16 interpelacji i 
wniosków m.in. w sprawie dokończe
nia wodociągowania wsi Chełmiec; 
telefonizacji wsi; budowy sali gimna
stycznej; naprawy dróg. Ma opinię 
człowieka, który doprowadził do pu
blicznego rozstrzygania sporów w 
Radzie Gminy.

Radni i ich praca:
KAZIM IERZ DRĄG

W okresie minionych dwóch lat 
odbyły się 23 sesje. Ponieważ jeden z 
radnych zrzekł się mandatu, przepro
wadzono wybory uzupełniające w Si- 
chowie: Rada dokonała także zmian 
na funkcji przewodniczącego i zastęp
ców, a także w składach komisji: Dwu
krotnie nastąpiły zmiany na stanowi
sku wójta. Od maja br. funkcję tę peł
ni p. A. Majgier. Zdaniem p. K. Drą
ga współpraca z obecną panią wójt 
układa się dobrze.

C zym  zajm ow ała się  R ada? 
Uchwalono statut Gminy, regulaminy 
Rady i Zarządu, regulamin organiza
cyjny Urządu Gminy, Statut Gminne
go Ośrodka Pomocy Społecznej. Pod
jęto uchwałę o przystąpieniu do Mię
dzygminnego Związku Turystyczne
go „Chełmy”. Rada podjęła w tym 
okresie 139 uchwał w różnych spra
wach.

Jak przewodniczący ocenia ak
tywność radnych? Uważa, że każdy 
radnyjest zaangażowany w swojąpra- 
cę, i stara się w miarę możliwości za
łatwić wiele spraw dla swojej wsi. 
Świadczy o tym liczba zgłoszonych 
wniosków i interpelacji - w pierwszym 
roku kadencji radni zgłosili 132 inter
pelacje, a w drugim 112. Wiele spraw 
rozwiązująbezpośrednio, z mieszkań
cami swojej wsi spotykając się na ze
braniach i na co dzień. Należy pod
kreślić duże zaangażowanie radnych 
w pracach komisji i na sesjach - do 
podjęcia uchwał nigdy nie brakowało 
quorum.

Wiele osób w pewnym okresie 
miała za złe p. K. Drągowi, że zwią
zał się z grupą radnych stojących w 
opozycji wójta i jego sojuszników. 
Posądzano nawet przewodniczącego 
o partykularyzm, a nawet chęć prze
jęcia władzy w gminie. K. Drąg od
pierał te zarzuty, mówiąc, że nidgy nie 
dążył do tego, aby osiągać korzyści dla 
siebie. Wszystkie jego działania były 
podporządkowane celom społecznym, 
np. rozwojowi infrastruktury na wsi, 
lub rozwiązań nurtujących wieś i rol
nictwo problemów.

Faktem jest, że w Radzie działają 
dwa kluby radnych. Jednak zdaniem 
p. K. Drąga, dzięki temu zostają wy
pracowane różne stanowiska w stra
tegicznych dla gminy sprawach, które 
przedstawiane są na sesjach. Odbywa
ją  się też posiedzenia przew odniczą
cych komisji, na których ścierają się 
różne poglądy dotyczące spraw gospo
darczych i administracyjnych. W efek

cie tych posiedzeń przebiega spraw
niej dyskusja na sesjach. To, że radni 
mają różne zdania nie świadczy, że są 
skłóceni. Nie było w gminie referen
dum, radni rozmawiają ze sobą, ucze
stniczą w różnych spotkaniach. A że 
w sprawach inwestycji są różne zda
nia, to dobrze, gdyż mobilizuje to Za
rząd i wójta do pozyskiwania dotacji i 
środków finansowych oraz należyte
go ich wykorzystania.

Gmina jako pierwsza w 1993 r. 
przejęła oświatę, czego efektem jet to, 
że za kilka tygodni zostanie oddana 
druga sala gimnastyczna o pełnych 
wymiarach mająca ogrzewanie gazo
we, zaplecze socjalne i galerię wido
wiskową. Oddano do użytku gazociąg 
w Piotrowicach; szkoda tylko, że tak 
mało gospodarstw podłączyło się do 
sieci. Kończy się budowę kanalizacji 
ściekowej w Męcince, reperuje się 
drogi. Kosztem 50 tys. zł naprawiono 
wodociąg w Chroślicach, zniszczony 
przez tegoroczne mrozy. Część Pio
trowic jeszcze w tym roku otrzyma 
telefony. W przyszłym roku rozpocz
nie się telefonizacja gminy oraz zo
stanie dokończona budowa wodocią
gu w Chełmcu. W kilku wsiach zain
stalowano telefony URMET, w bieżą
cym roku takie telefony otrzymają 
Przybyłowice i Chełmiec.

Jakie ważne sprawy podejmie w 
tym roku Rada, z inicjatywy swego 
przewodniczącego? Najważniejszym 
dla gminy zadaniem jest uchwalenie 
budżetu na 1997 r., który jeszcze w 
większym stopniu preferowałby inwe
stycje. - Powiedział ktoś, że gmina 
Męcinka jest piękna - ona może być 
jeszcze piękniejsza, ale muszą to czuć 
wszyscy mieszkańcy. Zarówno ci, 
którzy dbająo swoje obejścia, remon
tują domy, stawiają piękne ogrodze
nia w Sichowie, Muchowie i Chełm
cu i innych wsiach, jak ci którzy tego 
jeszcze nie robią. Moją intencją jest 
uporządkowanie trzech pięknych par
ków w gminie, zbudowanie w nich 
estrady, aby mogły odbywać się tam 
imprezy kulturalne. Także doprowa
dzenie do porządku boiska sportowe
go w Chełmcu, i zorganizowanie w 
przyszłym roku dożynek gminnych. 
Mam też koncepcję, aby częściowego 
finansowania remontu zabytków sa
kralnych w naszej gminie, a także sku
teczniej przeciwdziałać bezrobociu, 
organizując w gminie stanowiska pra
cy dla bezrobotnych.

noto w ała : M a ria  Ugniewska

Udanin

ŁZA  SIĘ W OKU KRĘCI
Mamy wspaniałą młodzież w Damianowie, garnącą 

się do wiedzy. Zdobywająją w szkołach zawodowych, śre
dnich i na studiach. Zaliczam do nich również te osoby, 
które po ukończeniu studiów wyjechały „w Polskę” oraz 
za granicę, gdzie godnie reprezentują naszą miejscowość. 
Wśród nich jest ks. Adam, uczący się w Rzymie. Osiąga 
coraz wyższe stopnie w hierarchii kościelnej. Dziś jest 
dyrektorem oraz wychowawcą w seminarium, w którym 
sam kiedyś stawiał pierwsze kroki kapłańskie. O ile czas 
mu pozwala, odwiedza nas, aby być razem z nami w Domu 
Bożym. Kręci nam się łezka w oku ze wzruszenia i rado
ści, że z tak małej miejscowości mamy kapłana.

Franciszek Śnieg

Udanin #

POŻEGNANIE
Trzech młodzieńców z Damianowa 6 listopada br. roz

pocznie służbę wojskową w Ostrowie Wielkopolskim. - Bę
dzie nam za wami tęskno. Życzymy wytrwałości oraz myśli
my, że godnie będziecie reprezentować naszą miejscowość - 
pisze o nich nasz stały Czytelnik p. Franciszek Śnieg.

Nasz korespondent proponuje następnie w swoim li
ście żartobliwie, żeby z powodu złego stanu drogi w Da
mianowie uruchomić tam przeloty... samolotem. Uważa 
bowiem, że po zimie 1996/97 będzie to jedyny środek lo
komocji, którym bezpiecznie będzie można pokonać tę 
trasę.

RW

Udanin

OBROBILI POLONEZA
20 października br. o godz. 9.20 mieszkaniec Lasek 

powiadomił policję o okradzeniu jego Poloneza zapar
kowanego na podwórku. Ustalono, że złodzieje zabrali 
(po rozmontowanu klapy bagażnika) koło zapasowe, ta
blicę rozdzielczą, radio Safari, głośniki i pokrowce. 
Ogółem straty właściciel wycenił na 1200 zł. Ponieważ 
sprawa jest nie dość przejrzysta, dochodzenie prowa
dzi wydział kryminalny KRP Jawor.



listy, sygnały, opinie
To znane powiedzenie doskonale 

obrazuje korzyści płynące z posiada
nia czegoś na własność- mieszkania, 
budynku, domu czy sklepu. Niewielu 
z nas posiada jednak taką możliwość, 
gdyż jesteśmy na to po prostu za bie
dni. My, jako Unia Polity
ki Realnej zdecydowanie i 
konsekwentnie opowiada
my sią za maksymalnie da
leko idącą prywatyzacją. 
Pryw atyzacją m asow ą i 
dostępną dla większości 
obywateli, a nie tylko dla 
garstki wybranych, uważając, że tyl
ko prywatny właściciel naprawdę za
dba o swoje. Nie potrafi tego zrobić 
ani państwo, ani tym bardziej gmina- 
co zresztą bardzo dobrze widać doo
koła.

Ale sprawa jest dużo poważniej
sza, niż polityczne priorytety. Chociaż 
tak zwana wielka polityka skutecznie 
jak dotąd omija nasze miasto, to wiel

kie problemy z nią związane już nie
długo mogą być udziałem każdego z 
nas. O co chodzi? Za parę lat prawdo
podobnie wejdziemy do Zjednoczo
nej Europy. Ale wejdziemy tam w 
większości nie jakcr właściciele, ale

POLEMIKI

M OZĘ CIASNE, 
ALE WŁASNE

jako... dziewrżawcy. Czy zdajemy so
bie w pełni sprawę, jakie mogą być 
tego konsekwencje? Nagle okaże się, 
że własność którą użytkujemy nie jest 
de fakto naszą własnością bo grunt 
jest tylko „wieczystą” dzierżawą, po
patrzmy dookoła- wszystkie mieszka
nia spółdzielcze (nawet te tzw. wła
snościowe) i większość domów jed
norodzinnych oparta jest na dzierża

wie, a nie własności gruntu. Tak jest 
zresztą nie tylko u nas, ale na całym 
Dolnym Śląsku i „Ziemiach Odzyska
nych”. Jak dotąd skutecznąbarierądla 
byłych właścicieli było prawo ustano
wione po roku 1945, będące prawem 
zwycięzcy. Ale co będzie potem, kie
dy zacznie obowiązywać prawo mię
dzynarodowe funkcjonujące w Unii 

Europejskiej? Czy po 
raz kolejny musimy być 
mądrzy po szkodzie?

Dlatego też w wie
lu miastach powstały 
Społeczne Ruchy Uwła
szczeniowe, których ce
lem jest masowa prywa
tyzacja i uwłaszczenie 

do tychczasow ych dzierżaw ców . 
Podobno coś w tym kierunku robi tak
że rząd i parlament, ale znając ich po
glądy na posiadanie własności trzeba 
samemu zadbać o swoje sprawy, pa
miętając, że po raz kolejny może być 
aktualne pow iedzenie: „Jak rząd 
mówi, że nie da - to nie da. A jak 
mówi, że da - to mówi!

Andrzej W zię tek

NA PODZAMCZU BUDUJĄ
Nasi Czytelnicy dopytują 
się o przeznaczenie dwóch 
budynków wznoszonych na 
Podzamczu. Informujemy 
więc, że budynek obok 
baru „Na Pigalu” będzie 
szaletem, a ten bliżej 
zamku - pomieszczeniem 
dla dozorcy parkingu.

pp

Z DRZEWKIEM W NAROŻNIKU
Kompleks folwarczny przy ulicy 

Limanowskiego jest jednym z ciekaw
szych zabytków w naszym mieście. Jest 
także jednym z najbardziej zaniedba
nych. Zaniepokojenie budzi zwłaszcza 
stanpseudorenesansowego dworku. W 
fatalnym stanie jest narożnik północ
no-zachodni, uszkodzona rynna i prze
ciekający dach sprawia, że ta część 
budynku zaczyna się dosłownie rozpa
dać. Jakby tego było mało, w narożni
ku wyrosło prawie metrowe drzewko. 
Co to znaczy dla kondycji murów w 
tym miejscu, nie muszę tłumaczyć.

Dom jest własnością czterech za
mieszkujących go rodzin. Niestety, 
wychodzi na to, że lokatorzy nie po
trafią się porozumieć nie tylko w spra
wie porządnego remontu, ale nawet 
podstawowego zabezpieczenia obiek
tu. Szkoda. Tylko patrzeć, jak kolejny

zabytek w naszym mieście pięćdzie
siąt lat po wojnie stanie się historią.

PP

Idąc w sobotę 12.10. br. rano 
ulicą Lipową (około godz. 8,30) do 
piekarni na ulicy Staromiejskiej za
uważyłem, jak pewien pan mył sa
mochód dostawczy Polonez Truck 
obok sklepu „Wszystko dla domu” . 
Jak by tego było mało, samochód 
miał rejestrację bodajże wrocław-

NA ULICY?
ską. Woda z pianą ściekała aż do 
ulicy Barbary. W tym samym cza
sie ulicą zamiatała sprzątaczka. 
Czy owemu panu wydaje się, że 
sprzątaczka to osoba, której pra 
cy nie trzeba szanować? Szkoda, 
że nie ma w Jaworze Straży M iej
skiej, która ukarałaby go manda
tem za zanieczyszczenie naszego 
miasta.

Stoły Czytelnik
(nazwisko do wiadomości redakcji)

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

Kothać Jawor,jaki jest
Pewien mój znajomy, Iwan 

Morszczyński, kiedy przebywał 
czasowo w Jaworze, lubił ma
wiać: ja  chromolę pepsi colę - 
cztery piwa wypić wolę. Nawet 
gorzałkę popijał piwem. A gdy 
zaliczył kilka kolejek, to „Dień 
pabiedy” w wykonaniu orkiestry, 
którą osobiście dyrygował, moż
na było słuchać godzinami. 
Podobnie jak  jego opowiadań.

Iwan kochał Jawor jak  mało 
kto. Miał tu wielu przyjaciół. Ko
chał go takim, jak i był. Gdy go 
opuszczał, płakał jak  dziecko. 
Nawet podarowana mu na odje- 
zdnym szabla, którą wykonał 
Józek Huńczak, nie była w sta
nie go rozweselić. Nic więc 
dziwnego, że również ja , prawie 
tu urodzony, wolę aby Jawor po
został nad Nysą Szaloną, a nie 
pretendował do miana Kazimie
rza nad Wisłą, choć do projektu

pod tą nazwą nic nie mam. Zmia
ny są miastu potrzebne. Jednak
że trzeba je  wdrażać bardzo roz
ważnie. Trzeba wiedzieć w co in
westować. Myślę, że w turysty
kę na pewno. Nikt tak bowiem 
grosza gminie nie przysporzy, jak  
turyści. Zjazd absolwentów na
szego ogólniaka był tego znako
mitym przykładem. Turysta jed
nak musi się gdzieś przespać, że 
o jedzeniu nie wspomnę. A kie
dy się wyśpi, to zwiedzi zabytki, 
a następnie zechce być może 
pójść do teatru lub zabawić się 
w dobrej dyskotece. Niestety, z 
tym jest gorzej niż źle. Program, 
do którego odsyła mnie przewo
dniczący, to zaledwie zalążek ko
niecznych zmian. Tylko, na Boga, 
oprócz mnie, pana przewodniczą
cego i może jeszcze kilku osób, 
kto jeszcze zna zawartość tego 
programu? Jeżeli już przy progra

mie jestem, to myślę sobie, że 
nieźle byłoby poszerzyć go o sta
re przedsięwzięcie. Mianowicie, 
o uruchomienie w mieście szko
ły muzycznej drugiego stopnia. 
Pod koniec lat osiemdziesiątych 
opracowano koncepcję utworze
nia w Jaworze takie j szkoły. 
Miała powstać na bazie ogni
ska muzycznego. Trzeba byłoby 
do niej powrócić i urealnić je j 
założenia. A przy okazji adap
tacji części Zamku na miejską 
bibliotekę, niewielkim kosztem 
można będzie zaadaptować dal
szą jego część pod potrzeby 
nowej placówki. Kadrę nauczy
cielską mamy, a uczniów pomi
mo nadchodzącego niżu zabrak
nąć nie powinno. Gdyby z Za
mkiem nie wypaliło, niż rozwią
zuje sprawę - w odwodzie pozo
staje mała „dwójka”.

E.M ayer

SYGNAŁY
telefonitzne Czytelników

Czy kierownictwo budowy nie może 
tu przyśpieszyć robót?

Na rogu ul. Barbary 
i Legnickiej buduje się 
pawilon. Tabliczka in

formacyjna budowy wstydliwie 
umieszczona na tylnej ścianie bu
dynku.

Właściciele p ie
sków prowadzą je na 
smyczy zbyt długiej, co 

utrudnia korzystanie z chodnika 
przez innych przechodniów. Nie 
brakuje psów bezpańskich, które 
watahami buszują po skwerach. A 
rakarza - nie ma.

Wykopy przy ul. Pił- 
= V " 'V =  sudskiego obok licznie 

A n A  uczęszczanej instytucji, 
jaką jest ZOZ, trwają zbyt długo.

Wszystkich Swię- 
' tych za pasem, a na 
cmentarzu parafialnym 

bez zmian - chaszcze i ogólne za
niedbanie...

__  Znaku zakazu poją-
L—  zdów powyżej 2,5 T, 

ustawionego przy wjeź- 
dzie z ul. Młyńskiej do Parkowej nie 
przestrzegają kierowcy. Wiadomość 
tę polecam uwadze policjantów. A 
wmieście jest wiele takich miejsc...

Buty są tak drogie, 
że - jak niegdyś meble - 
sprzedawane są na raty...

PAMIĘTAJMY O NICH
Na jubileusz 50 lat jaworskiego 

LOprzygotowano wiele miłych atrak
cji, włącznie z  balem. Na uroczystej 
mszy świętej w kościele św. Marcina, 
koncelebrowanej przez wielu kapla- 
nów-byłych absolwentów Liceum, 
świątynia była wypełniona po brzegi. 
Zjechali z  całej Polski i spoza je j gra
nic absolwenci. Były wspomnienia, 
wspomnienia, i jeszcze raz wspomnie
nia...

Pomyślano również o tych profe
sorach, którzy ju ż  odeszli - spełnili 
swoją misję na tej ziemi. Zapalono 
znicze na ich mogiłach. Na jednych  
było ich więcej, na drugich mniej. Na

jeszcze innych - wcale. Dlaczego? 
Czyżby o nich zapomniano?

Pan profesor Prabucki - ścisły 
umysł - wykładał Jizykę, nie byle jaki 
przedmiot. Sprawiedliwy w ocenie 
uczniów, sym patyczny, skromny, 
uczynny. Wymagający, służący radą i 
pomocą. Nie zapalono na jego mogi
le nawet skromnego światełka. Może 
śpieszono się na spotkania z koleżan
kami i kolegami... Szkoda, bo profe
sor Prabucki poświęcał nam wiele 
czasu w tamtych ciężkich powojen
nych latach.

Pamiętajmy o tych, co odeszli.
J. Maciejczak

NIEFORTUNNY POMYSŁ
Na niezbyt fortunny pomysł wpadł 

pomysłodawca przesunięcia bramek z 
boiska na osiedlu Przyrzecze na plac 
obok niego. Po pierwsze dlatego, że 
powinny one stać w miejscu najbardziej 
do tego predystynowanym, czyli na 
płycie boiska. Po drugie, ponieważ usy
tuowano obie bramki w „świetle” prze
chodzących w pobliżu ulic. W konse
kwencji w w jadące czy zaparkowane 
auto trafić naprawdę nie trudno.

PP

UWAGA, PUŁAPKA!
Niebezpieczna pułapka czyha na 

pieszych w ędrujących ulicą W ie
niaw skiego przy płocie dawnych 
koszar. Dosłownie tuż przy skrzyżo
waniu z ulicą Gagarina jest odsło
nięta w nęka (najpraw dpodobniej 
fragment instalacji gazowej lub cie
plnej). Wieczorami w tym miejscu 
je s t ciem no, w ięc o wypadek nie 
trudno, zwłaszcza że wnęka jest głę
boka prawie na metr.

DK

EGZEKUCJA ODWOŁANA
H istoria dom u nr 25 przy ulicy 

W rocławskiej dowodzi po raz ko
lejny, że w naszym kraju prow izor
ki są nieśmiertelne. W spom niany 
dom  przeznaczono do rozbiórki 
gdzieś w połow ie lat siedem dzie
siątych. Piszący te słow a pam ięta 
praktycznie „od zaw sze” zdobiący 
fasadę stosowny napis. Lata biegły, 
a dom czekał na swój koniec. D zi
siaj zam ieszkują go trzy rodziny, w 
sumie praw ie 15 osób. N arzekają 
przede w szystkim na wilgoć, która 
szczególnie daje się we znaki dzie
ciom. K ilkakrotnie prosili U rząd 
M iasta o pom oc, ale odpow iedź 
zaw sze była jednakow a - budynek

nie nadaje się do rem ontu (inaczej 
- jak  zacznie się w alić, to damy 
wam nowe m ieszkania).

Naczelnik Wydziału G ospodar
ki Miejskiej p. M ieczysław Machu- 
ra poinform ow ał nas, że budynko
wi zm ieniono jednak kw alifikację. 
U znano go za nadający się do re
m ontu  („ techn ika  poszła  tak  do 
przodu, że poradzim y sobie z tym 
dom em ”). Z kalkulacji w ynika, że 
doprow adzenie budynku do w ła
ściwego stanu będzie tanśze od bu
dowy nowych m ieszkań dla loka
torów. Stosow ne prace m ają roz
począć się jeszcze w tym roku.

PP
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KOSZYKAMInadal ptata trytma
Nie powiodło się jaworskim koszykarzom w meczach o 

mistrzostwo ligi kadetów i juniorów. Oba nasze zespoły 
zarówno UKS Siódemka Jawor jak i MKS Tytan przegrały 
kolejne swoje mecze będąc gospodarzami. Pierwsi ulegli 
wysoko w minioną sobotę, 26 października br. w hali spo
rtowej LO drużynie BKS Bolesławiec 65:140 (39:43). Naj
więcej punktów dla naszego zespołu zdobył Bartek Ponęta 
29.

Nie sprostali też rywalom koszykarze MKS-u Tytan. Gra
jąc w niedzielę, 27 października br w hali sportowej SP 2, 
ulegli oni Zastalowi II Zielona Góra 69:90 (31:47). Najwię
cej punktów dla MKS-u zdobyli Łukasz Madej 19 i Daniel 
Iwański 17. Trener zespołu p. Marcin Godlewski stwierdził 
nam, że na wyróżnienie zasłużył też Maciek Malinowski, 
który po długiej przerwie spowodowanej kontuzją powrócił 
do zespołu i zdobył 9 pkt.

W najbliższy czwartek, 31 października UKS Siódemka 
zagra w Bielawie przeciwko tamtejszemu Luzowi II'. Trener 
p. Dariusz Subocz nie ukrywa, że liczy na zwycięstwo.

Natomiast MKS Tytan wyjedzie 3 listopada br. do trud
nego przeciwnika Górnika Wałbrzych, gdzie o zdobycie 2 
punktów będzie bardzo trudno. Życzymy powodzenia.

WIESŁAW HACZKIEW ICZ
czwarty w  ME

Trener akrobatów Vic- 
torii Jawor p. Sławomir 
Miłoń poinformował nas, 
że od 25 do 27 październi
ka br. w Sankt Petersbur
gu (d. Leningrad) odbyły 
się mistrzostwa Europy ju
niorów w skokach na tram
polinie. W reprezentacji 
Polski startowało tylko 
dwóch akrobatów - Patryk 
Sawicki z AZS-AWF Po
znań i Wiesław Haczkie- 
wicz z Victorii Jawor. Nasz 
zawodnik wspólnie z kole
gą z reprezentacji w sko
kach synchronicznych za
jął wysokie czwarte miej
sce. W skokach indywidu
alnych Wiesław był szes
nasty. Gratulujemy!

TU RN IEJ ko szykarsk ich  
d w ó jek  dziew cząt

Kierownik Wyszkolenia TKKF 
„Jaworzanie” p. Jan Czekiel poin
formował nas, że 13 i 14 listopada 
br. o godz. 10 w hali sportow ej 
TKKF przy ul. Chrobrego odbędzie 
turniej koszyków ki dziew cząt w 
dwuosobowych składach. Pierwsze
go dn ia  na park iec ie  grać b ędą  
dziewczęta ze szkół podstawowych,

nazajutrz wystąpią uczennice szkół 
średnich.

Zgłoszenia pisemne dwóch koszy- 
karek i jednej rezerwowej przyjmuje 
się do 13 listopada br. do godz. 9.45 
(szkoły podstawowe) i 14 listopada br. 
do godz. 9.45 (szkoły średnie) w se
kretariacie TKKF „Jaworzanie” przy 
ul. Chrobrego 26a.

W  P IŁK A R SK IC H  KLASACH \
m GŁADKIE ZWYCIĘSTWO RATAJA 
Kf W DERKACH LEPSZA UNIA

W dziesiątej kolejce spotkań o W innych meczach uzyskano wy- 
mistrzostwo klasy A, lider tabeli Ra- niki: * Unia Mściwojów - Park Tar- 
taj Paszowice zwyciężył na własnym goszyn 5:3 (1:2). Bramki dla Unii zdo- 
stadionie Gryfa Olimpię Krotoszyce byli Mariusz Karczewski 2, Andrzej 
3:0 (2:0). Bramki dla Paszowic zdo- Sokół, Marcin Ciszowski i Tomasz
byli Andrzej Ślipko 2 i Zbigniew Hara. Postawski po 1 Dla Parku wszystkie
Zwycięstwo Rataja mogło być o wie- gole strzelił Andrzej Góral. * Rodło 
le wyższe, ale na 10 minut przed koń- Granowicc - Bieniowiczanka Bienio- 
ccm gry rzutu kaniego nie wykorzy- wice 1:7 (1:6). * Victoria Twardocice 
Stał Krzysztof Sokołowski, porażko-* - Zjednoczeni Snowidza 4:1 (3:1). 
lejny chcemy pochwalić działaczy z W derbowym meczu juniorów
Paszowic za wspaniałą oprawę wido- Unia Mściwojów rozgromiła Park Tar- 
wiska. Szkoda, że zcspól.gości przy- goszyn 4:1 (2:1). Bramki dla Unii 
był na zawody prawie z godzinnym strzelili Rafał Klasa 2, Daniel Kwie- 
opóźnieniem. SmtKKBm  ciem WSrfcifr Ziółkowski po 1.

NA CUKROWNIKA NIE MA 
MOCNYCH

REKORDOWE ZWYCIĘSTWA 
CHEŁMÓW 1 GROMU

Dziesiąte już zwycięstwa w roz
grywkach klasy B (w tym sezonie) 
odnieśli piłkarze Cukrownika Jawor. 
Tym razem podopieczni trenera p.
Kazimierza Stańczaka roziromili na. 
własnym boisku Zryw Kłebwiowice 
5:0 (1:0). Bramki zdobył Daniel
Bródka i Przemy sław Spiła po 2łoraz 
Roman Rasom Rekordowe J w y e ię -  
stwo oodnieśh piłkarze Chehrftw Pio
trowice. W Komornikach k. Rui roz- 
g r o n t i l i  'a in
Pięć brameit zdobył Robet: Dobry-

dnio; po 1: .Paw eł Popław ski, S eb a
stian Karaban, Adam Witkowski 
Mariusz OsiatytKi. N ajw yższą  w ygra
bią I g i  (7:0) odnieśli na wyjeździć 
ini^H zc Polboto Gromu Udanin. Ze
społem, który doznał dwucyfrowej 
porażki był beniaminek Burza Strzał- 
'■oWice. W uinjfch meczach uzyskano 
w y n *  * Błękimi koskowice - KP 

I'-.. ..ary Utsma ■ • ■. . ” . .m .ga
Złotoryja - Domy Kosiska i :5 (0:1). * 

i BJęłeitiżi K ołpełcc - Orzeł Mikuła io- 
w ice 7 : ! ^ l j .

CEN N E R EM ISY G K S-U  I N YSY
W rozegranych w niedzielę, 27 października br. meczach o mistrzo

stwo klasy okręgowej (grupa legnicka) dwa nasze zespoły grały na wyja
zdach. W Tyńcu Legnickim GKS Męcinka zremisował 0:0 z Cichą Wodą, 
natomiast piłkarze Nysy Wiadrów zdobyli cenny punkt remisując w Rudnej 
ze Spartą 1:1 (1:1).

W najbliższą niedzielę, 3 listopada br. GKS Męcinka podejmować będzie 
o godz. 11 Iskrę Księginice, a Nysa Wiadrów o godz. 13 zagra u siebie z Wartą 
Bolesławiecką,

SUKCESY BIEGACZY
■ MIELCZAREK - mistrzem Polski 

weteranów
■ RYDZ - trzeci wśród dziennikemy

W niedzielę, 20 października br., 
po raz szesnasty odbył się w Kole 
Bieg Warciański. Zawody byłyjed- 
nocześnie jedenastymi mistrzostwa
mi Polski dziennikarzy i dziesiąty
mi mistrzostwami kraju weteranów' 
W obu biegach zawodnicy mieli do 
pokonania dystans 10 km. Kolejny 
wielki sukces odniósł nasz najlep
szy, a zarazem najstarszy biegacz p. 
Stefan Mielczarek zdobywając po 
raz trzeci w tym roku tytuł mistrza

Polski weteranów. O trzym ał oko
licznościowy medal i nagrodę. Gra
tulujemy!

Dobrze również pobiegł p. An
drzej Rydz, który był trzeci w swojej 
kategorii wiekowej wśród biegaczy 
dzierihikarzy. Podobnie spisał się p. 
Tan Kałuziński w mistrzostwach we
teranów'. Tym razem nieco gorzej po
biegł p. Marek Zieliński.

Wszystkim naszym biegaczom 
życzymy dalszych sukcesów!.

Znakomi
cie w tym 
sezonie 
spisują się 
siatkarki 
Olimpii I 
Jawor w 
rozgrywkach 
o mistrzostwo 
klasy „MR” .
W dotychczas 
rozegranych 
meczach 
nasze 
panienki 
zdobyły 
komplet 
punktów, 
tracąc tylko 
jednego seta.
Odmłodzony 
zespół 
trenera p.
Lesława Chrzanowskiego gra 
widowisKowc, a cc najważ
niejsze skutecznie. Gratuluje
my!

Dobrze prezentują sif 
również podopieczne trenerki 
p. Marty Czyczerskie: w 
rozgrywkach klasy „MVT 
Zespół Olimpu It zaprezentuje 
się jaworskim kibicom śi 
listopaóa te . a  godz. 10 i 14, 
a przeciw n iczK am i naszych 
d ziew cząt będzie  Zawisza li 
Sulechów

Na zdjęciu 
zespół Olimpii I

ZWYCIĘSTWO KUŹNI
W minioną sobotę, 26 października br. piłkarze jaworskie) 

Kuźni w meczu o mistrzostwo klasy „M ” (grupa ii) pokonali na 
i własnym stadionie Avię Siedinica 2:0 (1:0). Bramki dla naszego 

zespołu zdobyii Hubert Grudziński i Jacek Nosalik. Ter drugi zt 
stał niedawno pozyskany z A klasowego Gryfa Olimpii Kictoszf 
ce. Takiego udanego debiutu ten utalentowany piłkarz pucho 
dzący z Czerwonego Kościoła nie mógł sobie wymarzyć. Nie óos. 
że strzelił ładną bramkę, to jeszcze dwukrotnie miał znakomitą 
okazję do podwyższenia wyniku. Kolejny mecz nasi futboliści 
rozegrają w sobotę. 2 listopada br. z Błękitnimi w Kisielinie k. 
Zielonej Góry.



pioficij ploteczki.,
Baczni obserwatoizy życia politycz

nego w mieście poinformowali nas, że 
byli świadkami niecodziennego pościgu 
za wodzem jaworskich KPN-owców. 
Pościg rozpoczął się na ul.
Reja pod tablicą ogłosze
niową, na której, umie
szczono właśnie dwa pla
katy mówiące o czerwonej 
pajęczynie. Wódz kluczył 
Wrocławską, Armii Krajo
wej i Piastowską, w kierunku 
Zębowic. Ścigający nie rezy
gnowali, dzielnie podążając 
śladami uciekiniera. Jak się do
wiedzieliśmy, ucieczka była zbęd
na, gdyż tym razem chciano wo
dzowi pomóc, a nie przeszkodzić 
(jak ongiś bywało) w uprawianiu 
propagandy.

Po Dańcu niebawem wystąpi w 
Jaworze ze swym programem Radio
wy Kabaret Masztalskiego. Znany w 
mieście erudyta i rajca zarazem był tym 
mocno poruszony. Po co ściągać do nas

obce kabarety? Czyżby rodzi
my kabaret wy- 
w k o -

nantu rajców 
ju ż  nie wystarczał? - 

mówił mocno zdegustowany.
r r r

Kątik samotnyth
Cieszy, że coraz w ięcej osób pragnie 

skorzystać z  zawarcia znajomości za po
średnictwem naszego kącika.

Od września br. Klub Seniora (ul. 1 
M aja 10) organizuje wieczorki taneczne 
w soboty od godz. 20. Zapraszamy.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*e  Dorota, la t 26, ładna, wysoka, 

blondynka z  własnym mieszkaniem w Ja
worze, pozna przystojnego pana bez na
łogów, w odpowiednim wieku, lis ty  pro
si kierować pod adresem redakcji.

*e  Wojciech, la t 28, kawaler z  wła
snościowym mieszkaniem w okolicach ja 
worskiego Rynku. Wysoki, przystojny i  bez 
nałogów, wegetarianin. Potna panią do la t 
30, czulą i  opiekuńczą jak on sam. lis ty  
prosi kierować pod adresem redakcji.

Myśliwy, po 60-tce, pełen werwy 
i  życia, uwielbia tańczyć przy dobrej mu
zyce. Bez nałogów, pozna panią z  mie
szkaniem łagodnego usposobienia. Listy 
prosi kierować pod atkesem redakcji.

*e  Kasia, la t 47, m iła, sympatyczna i  
atrakcyjna kobieta (duchem młodsza), nie
zależna finansowo, posiadająca mieszka
nie, pozna przystojnego pana bez zobo
wiązań, nie nadużywającego alkoholu, l i 
sty prosi kierować pod adresem redakcji.

*e  M arina, la t 28, mieszkanka Nie
miec. M iła i ładna blondynka wychowu
jąca 6-letniego syna. Posiada własne mie
szkanie. Pozna Polaka (konieczne szaty
na) do la t 35. M ile widziana zna jomość 
choć trochę języka niemieckiego. Foto i  
adres w redakcji.

*o M arian, la t 35, przystojny szatyn, 
wdowiec dobrze sytuowany. Wychowuje 
troje dzieci. Pozna panią dla siebie i  dzieci 
do la t 35. Listy prosi kierować pod adre
sem redakcji lub domowym.

v  Krzysztof, la t 31, rozwiedziony nie 
z w łasnej winy. Niezależny finansowo. 
Posiada własny dom, pozna panią do la t 
30. Nie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierować pod adresem redak
c ji lub domowym.

Beata, la t 46, ładna, mila i  sympa
tyczna panna bez naiogów. Posiada własny

dom na wsi w okoBcach Jawom. Pozna pana 
do la t 46 bez nałogów, lis ty prosi kierować 
pod adresem redakcji łub domowym.

Stefan, la t 54, wysoki przystojny, 
atrakcyjny (stan wolny, pozna panią do 
la t 55, z mieszkaniem. Nie wykluczony 
związek małżeński, lis ty  prom kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*e  Eryka, la t 24, panna. Lubi muzy
kę, taniec oraz gotować i  przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawałem ) do la t 
30. Listy prosi kierować pod adresem re
dakcji lub domowym.

•e  M ichaeł, la t 34, mieszkaniec Do
rtmundu, wzrost 165, kawaler. Niezależ
ny finansowo, pozna Polkę w wieku 30- 
36 la t (blondynkę) bez nałogów, któm  
zainteresowana jest studiowaniem Pisma 
Świętego. Oczekuje na poważne oferty. 
Telefon w redakcji.

*e  łos ia, la t 60, wykształcenie śre
dnie, o m ilej aparycji i  młodym wyglą
dzie. Kocha przyrodę. Pozna pana (wdow
ca) do la t 65) o dobrym sercu. M ile wi
dziany samochód, lis ty  prosi kierować 
pod adresem redakcji.

Danuta, la t 55, elegancka, wyso
ka, m ila i  ładna wdowa. Posiada mie
szkanie. Pozna pana do la t 60, wysokie
go i  przystojnego. Nie wykluczony zwią
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

• *  Piotr, la t 30, wysoki kawaler (180 
cm) z  własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo I  techno. 
Pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero
wać na adres redakcji lub domowy.

Marek, la t 23, kawaler. Lubi mu
zykę disco polo, techno i  uwielbia tań
czyć. Pozna panią do la t 24 z mieszka
niem w Jaworze. Listy prosi kierować na 
adres redakcji.

•e  Pozostałe oferty nadal są aktual
ne. W redakcji do odebrania są listy do: 
Eryki (la t 24) i  Stefana (la t 54). Zdzisła
w ie!- Barbara (la t 46) prosi o kontakt.

•o  Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(sw at)

Tyle było szumu z powodu budowa
nego w mieście wysypiska. Kontrolerzy 
NIK-u (i nie tylko) mieli pełne ręce ro
boty. Padały oskarżenia, sypały się do
niesienia. Afera goniła aferę. Legnicka 
prasa prześcigała się w informacjach na 
ten temat. Tylko nieliczni trwali w spo
koju. Jak się okazało, mieli rację. Z  du
żej chmury mały deszcz - mówi stare 
przysłowie. 1 w tym przypadku tylko 
pokropiło. Główny atut jaworskich 
inkwizytorów i opozycjonictów - 
podwykonawca wysypiska, wyco
fa ł się był z  oskarżenia. Pokornie 
poinformował organa ścigania, 
że został wprowadzony w błąd 
przez osoby postronne. No cóż, 
bywa i tak Polak zawsze mą
dry po szkodzie. Zaś co do 
podpowiadaczy, to informu
jemy, że znamy ich nazwi

ska. W stosownym czasie 
przedstawimy je  naszym 
Czytelnikom. Niech wie

dzą, ile kosztowała nas ich choro
bliwa podejrzliwość.

W #
Zaczynają się przymiarki do budże

tu gminy na przyszły rok Apetyty są lak 
duże, że aż strach o nich pisać. Pienią- 
dzy, na nasze wyczucie, nie będzie wię
cej, niż w tym roku. Tymczasem rozpo
częto kilka inwestycji, które trzeba bę
dzie kontynuować, a i nowe czekają w 
kolejce. Trzeba na nie niemało - twier
dzą znawcy przedmiotu. Jak więc skon
struować budżet, aby zadowolić wszyst
kich? Oto jest pytanie. Będziemy śledzić 
postęp prac nad jego konstrukcją.

es-*
Ze źródeł zazwyczaj dobtze poin

formowanych wiemy, że Rada Gminy 
w Męcince konsolidowała się po ostat
niej sesji w ośrodku szkoleniowym w 
Muchowie do późnych godzin noc
nych. Widać do pełnej konsolidacji nie 
doszło, bo o ostatecznych uzgodnie
niach co do zmian w Zarządzie deba
towano następnie w jaworskim „ Du
kacie ". Jednak do zbliżenia stanowisk 
w tej sprawie nie doszło, pomimo nie
małych kosztów poniesionych przez 
zainteresowanego biznesmena i rad
nego zarazem.

r  r
Doszły nas słuchy, że w Kuzience 

naszej kochanej nastąpiły kolejne zmia
ny. Trenerem już nie jest Tadeusz Gaj- 
dzLs, gdyż postawiono przed nim inne 
zadania. Ma ponoć grać w napadzie i 
zdobywać bramki. Na etat trenerski przy
jęto tymczasem słynnego Harnasia, który 
swego czasu asystował nieodżałowane
mu szkoleniowcowi, wychowawcy obe
cnych zawodników, Mieczysławowi B.

Dobrze poinformowani twierdzą, 
że ten zasłużony szkoleniowiec ma 
wrócić do „Kuzienki". Wiemy również, 
że czynione są kroki zmierzające do re
organizacji w samym zarządzie klubu. 
Wzmocnić go mają dwaj miłośnicy fu t
bolu, angażując w to niemałe własne 
środki. Warunkiem, który stawiają, jest 
odejście obecnych sterników klubowych 
na zasłużony odpoczynek. Czy tak się 
stanie, zadecyduje walne zebranie 
członków klubu, które ponoć ma być 
zwołane w trybie nadzwyczajnym je 
szcze w tym roku.

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 i 70-63-09 
STRAŻ PO ŻARN A-998 
POLICJA - 997 i 70-20-05

POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W O O N O -K A N A L 994 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
P O G O TO W IE  EN ER G ETYC ZN E - 70-26-92

i 991 (całodobowy)
T A X 1-70-39-19
INFORMACJA TE1EFONICZNA - 9 13 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
P O M O C  D R O G O W A  - 70-31-2! lub 70-35-62 

(całodobowa';
INFORMACJAPKF-910, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNĄ ul. Zamkowa I ' 

teł. 70-3362

INFORMACJA TURYSTYCZNA- 70-4084 
LECZNICA DLAZWIERZĄT-POLAK.GRENIUCH 

- 7064-33 (czynna całą dobę)
POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
"ANIMAT - 7033-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZW IERZĄT  
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 7054-84  
SZPITAL DZIECIĘCY - 7 0 3 0 2 1 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70 3 0 1 4  
PRZYCHODNIA Z O Z  centr. - 7 0 3 0 1 1 
PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja- 7023-27  
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80  
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Kto chce, niech wierzy...
M f  v Boran

Można Ci tylko pozazdro- 
■ ; ścić. Wiele kobiet walczy o 

Twoje względy. Nie starasz się ukryć, że 
Ci to imponuje. W najbliszych dniach ani 
jednego wieczoru nie spędzisz samotnie. 
Czy to nie wspaniała perspektywa?

Waga
^  Z tysiąca nowych pomysłów 

nie wiesz który wybrać. Każdy 
jest świetny. Od przybytku głowa nie boli 
ale nie w Twoim przypadku. Zamiast za
żywać tabletki przeciwbólowe, kieruj się 
intuicją. Jeszcze Cię nie zawiodła.

'• w s  BykJ ffiL  Możesz odetchnąć. Wszystkie 
nieporozumienia zostaną ostatecz

nie* wyjaśnione. W trakcie rostrzygającej 
rozmowy, udowodnisz, że jesteś dyplomatą 
wysokiej klasy. Atmosfera została oczyszczo
na, czas na zabawę.

Skorpion
^ 4?  Nareszcie nadszedł mo

ment, na który od dawna cze
kałeś. Możesz się wspiąć po szczeblach 
kariery. Twoje wysiłki jednak nie poszły 
na marne. Możesz być z siebie dumny. 
Teraz poświęć więcej uwagi najbliższym.

w m
Bliźnięta

W tych dniach będziesz 
musiał się skoncentrować. 

Przed Tobą kilka ważnych decyzji doty
czących kariery zawodowej. Wśród wie
lu propozycji wybierz tę właściwą, która 
przyniesie Ci korzyści materialne i da 
zadowolenie.

A Strzelectt  Sympatyczny sposób by- 
cia otwiera przed Tobą dtzri, 

które dla innych pozostają zamknięte. 
Wiele osób idzie Ci na rękę i udziela 
mądrych rad, tylko dlatego, że ujmu
jesz ich swoim zachowaniem niem. Tak 
trzymaj!

Rak
Nareszcie skończą sie Two

je kłopoty finansowe. Możesz 
sobie pozwolić na większą rozrzutność. 
Kup prezent przyjaciółce. Niech to bę
dzie podziękowanie za jej wsparcie w 
najtrudniejszych dla Ciebie chwilach.

Koziorożec
Realizujesz swoje pomysły 

z takim wdziękiem, że nikt nie 
jest w stanie odmówić Ci poparcia, Za- 
angażowaniem zarażasz innych. Wkrót
ce będziesz zbierał efekty swojej pracy. 
Podziel się nimi ze współpracownikami.

IH leW
Jeśli uda Ci się zaskoczyć

współpracowników ciekawą 
propjozycją, zyskasz uznanie i 

możesz liczyć na ich wsparcie. Pochwał 
ze strony przełożnych możesz spodziewać 
się nieco później. Zalecana oszczędność.

Wodnik
Nareszcie wszystko w Two- 

i życiu toczy się zwykłym to
rom. Nie musisz sie spieszyć, nikt 

Cię nie pogania. To najbardziej odpowiedni 
moment na kilka dni urlopu, które powinie
neś spędzić z dala od modnych kurortów.

Panna

O Możesz liczyć na dodatko
wy przypływ gotówki. Wstrzymaj 
się z wydatkami aż do chwili, 
gdy monety zabrzęczą w Twojej 

kieszeni. Ta miła niespodzianka wpłynie 
na poprawę Twojego nadwątlonego sa
mopoczucia.

Ryby
Wreszcie odzyskałeś spo

i ł ;  r  kój. Wszystkie kłopoty zostały 
zażegnane. Możesz usiąść wy
godnie w fotelu i wygrzewać się 

przy piecu jak kot. Nie trać nadziei. Może 
promienie słońca w końcu przedrą się 
przez chmury.
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